


K om  flyvende til sejren
Kvit d en  lange og træ ttende  rejse til udekam pene. Flyv.

D et spare r på k ræ fterne. Og på rejseudgifterne, hvis m an  udny tte r 
m u lighederne  for at flyve m ed g rupperabat. K ontakt det sædvanlige 
re jsebu reau  eller D an a ir og få alle — ~  _  g  gm
oplysninger. Få sam tid ig  fartplanen. M f m / / M ÆA 
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B A D M IN T O N ---------------------------------

Lederne har 
ikke tid
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A b o nn e m en t

På »B adm in ton« : 150.- kr. pr. 

å r e lle r  16,50 kr. i løssalg .

L ederne rundt om kring i lan 
dets k lubber har ikke tid. D et 
er i al fald en af de konklusi
oner, man kan drage ud af den 
spørgeskem a-undersøgelse 
som D ansk B adm inton For
bund har sendt ud til samtlige 
godt 600 m edlem sklubber. 
Spørgsm ålene drejer sig blandt 
andet om  klubbernes syn på 
den omlægning af kontingen 
te t, som vi flere gange har for
talt om her i b ladet, og klub 
berne får også lejlighed til at 
kom m e m ed deres m ening om 
B A D M IN TO N . Kun knap 140 
af dem  har taget sig tid til at ud 
fylde skem aet og sende det re 
tur, og af dem  frem går det af en 
d e l, at lederne ikke har tid til at 
nærlæse B A D M IN T O N . Og i 
al fald slet ikke til at kom m e 
med ideer til fornyelse eller 
salgsfrem stød for b ladet.

M en der var heldigvis også 
mange positive tilkendegivel 
ser fra klublederne ud over 
landet, og dem er vi naturligvis 
lige så glade for som konstruk 
tiv kritik! Skal vi drage en for
sigtig lære af spørgsm ålene om 
B A D M IN T O N ’s indhold, er 
det gennem gående, at klub 

berne gerne vil have m ere stof 
om bredden og livet i k lubber 
ne. Og den idé er vi bestem t 
også indstillet på at arbejde vi
dere m ed.

A llerede i dette  num m er 
(side 10-11) tager vi hul på en 
serie, hvor vi besøger klubber, 
der har en historie at fortæ lle, 
som også andre k lubber kan 
lære noget af. Vi har naturligvis 
i redaktionen selv m ange ideer 
til den type af artikler, m en vi 
vil gerne have gode tips fra 
klubledere og andre, der m e 
ner at kunne bidrage. Lige fra 
forslag og gode tips til billeder 
og tekster, som vi så vil kigge 
nærm ere på.

Nogle af klubberne anfører, 
at B A D M IN TO N  er for dyrt. 
D et er vi ikke utilbøjelige til at 
give dem  ret i. m en for at hal 
vere prisen, er vi nødt til at for
doble oplagstallet. Og i øvrigt 
kan m an hurtigt hente det m e 
ste af abonnem entsprisen hjem 
igen, hvis man gør brug af 
nogle af de m ange fordele og 
rabatter, som vi tilbyder. Vi 
tæ nker her på H otel Tritons til 
bud, DSB's re jse-rabatter og 
tilbuddene fra Sport Direct-kæ-

den. Selv om en del klubber 
har fundet ud af at udnytte o rd 
n ingerne, e r der alt for mange, 
der ikke har tid til at bruge 
dem . Og enkelte af lederne an 
fører også, at vi har for mange 
tilbud til læ serne, så vi er lidt i 
vildrede.

En leder forta lte os i forbin 
delse m ed konkurrencen om  at 
kåre D anm arks bedste klub, at 
det e r jo  ikke noget for os, det 
er kun for de store klubber. 
M en hvis ikke lederne har am 
b itioner om , at netop deres 
klub skal klare sig og blive 
større og bedre — hvem skal 
så? D er findes da heldigvis 
mange eksem pler på små klub 
bers fantastiske arbejde, som 
har været til gavn og glæde for 
DBF, kredsene og de enkelte 
klubbers m edlem m er ikke at 
forglem m e. D er er absolut in 
te t, som ta ler for, at andre klub 
ber ikke skulle kunne gøre det 
som for eksem pel Skagen, Vrå, 
R esen , O ver Jersta l, N ørre 
Broby, R ingsted eller B allerup.

I den sidste ende er det kun 
et spørgsmål om lederne vil 
p rio ritere, så de får tid.

B D
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SDS Danish Open

B A D M IN T O N

U s e e d e t Poul E rik  H øyer h e lt  til to p s

A f  N iels A bild trup  

D e kunne hedde verdensm e
stre, eks-verdensm estre, A ll 
England-vindere — eller hvad 
de ville. Ved SDS Danish Open  
i O dense faldt de alle for 23- 
årige Poul-Erik H øyers kanon  
af en venstrehånd. D a M orten  
Frost i første kamp opgav med 
en mindre fiberskade i læggen, 
sukkede arrangørerne, men  
udtrykte samtidig håb om , at 
en anden dansker ville rykke 
ind på scenen.

M en ingen havde drøm t om 
en finale mellem Poul-Erik 
H øyer og kineseren Zhang 
Qingwu (15-9,18-16). Begge to 
var useedede, og Qingw u ran 
gerer efter både Yang Yang, 
Z hao  Jianhua og G uobao i sit 
hjem land.

Jeg kunne se, at det ville 
blive utroligt svært at nå langt i 
denne turnering m ed de spille 
re , der stod til mig i ræ kken. Så 
det var blot om at gøre sit bed 
ste og håbe det bedste, sagde 
Poul-Erik H øyer i TV  2-studiet 
på Kvæ gtorvet, kort efter fina 
lesejren i O dense Idræ tshal, 
hvor førstepræ m ien i h erre 
single var 3900 US-dollars.

Med til Grand Prix
Poul-Erik H øyer havde im 

m ervæk to G rand Prix-sejre 
(C arlton  Classic i 1986 og H ol
land O pen 1987) og to  DM -tit- 
ler (85 og 86) bag sig, m en si
den VM  i Kina i fo råret 1987 
har der været rela tiv t stille om 
Høyer. M en m ed sejren i 
O dense kvalificerede H øyer 
sig endegyldigt til G rand  Prix- 
finalen i H ongkong i januar.

E fter VM i K ina, hvor jeg 
tab te hurtigt tab te til G uobao 
holdt jeg for lang en pause på 
fem uger. Jeg kom aldrig fysisk 
på toppen  igen, m en på det 
punkt er jeg blevet klart bedre, 
sagde H øyer i Idrætshallens 
spillergang.

E n  sæsons afstikker tilbage 
til Helsinge og 3. division som 
spillende træ ner virkede hæm 
m ende for Høyer, der nu er til 
bage i G entofte og i 1. division. 
Sam tidig har Team D anm ark-

A lle  fa ld t f o r  P ou l-E rik  H øyera kanon  a f  en venstrehånd.

centret i B røndby gavnet H øy 
er.

1. division er nu så stæ rkt, at 
m an er garan teret kam pe m ed 
virkelig knald på. Og min Team 
D anm ark-træ ner Poul Kold 
har også h julpet mig m eget, 
sagde Høyer, der undervejs i 
D anish O pen blev instrueret af 
Koids træ nerkollega, H enrik 
Fahrenholz. Å benlyst med 
stort udbytte.

Gode råd fra  
Fahrenholz

Før finalen mod Qingwu 
have Fahrenholtz givet H øyer 
det råd , at han ikke skulle spare 
kræ fter til tredje sæt -  som i se 
m ifinalen m od Kurniaw an — 
fordi Qingw u spillede på et 
jæ vnt, m en højt niveau i hele 
kam pen, m ens Kurniawan blev 
bedre  og bedre.

Så da H øyer efter et første 
sæt, hvor Qingwu virkede ner
vøs og låst, kom bagud 9-12 og 
11-13, satsede H øyer hårdt på 
sejren i sin specielle stil, hvor 
variation og teknik i denne tur 
nering gik op i en højere enhed. 
D et blev 13-13, m en Qingwu 
kom foran 3-1 i om bolde, inden 
H øyer som i de foregående 
kam pe fo rm åede at afslutte i en 
flo t, rytm isk eksplosion af vin 
derslag.

Bang-bang til 
Yang Yang

H øyer var oversidder i 1. run 
de, m en vandt så 15-4, 15-5 
over A ras R asak , Indonesien, 
og fredag middag kom  så sensa 
tionen, da verdensm esteren 
Yang Yang blev ekspederet ud 
m ed 15-2, 15-12!

M in karrieres største sejr. 
H vad er større end at slå en ver 
densm ester, spurgte H øyer na 
turligt.

D erefter klarede H øyer flot i 
kvartfinalen om  aftenen Ind 
onesiens 18-årige springfyr 
A ndy W iranata 13-18, 15-11, 
15-10, som kom lige fra finalen 
i Carlsberg Classic i P reston, in 
den  Indonesiens toer, Eddie

K urniaw an, i den bedste af 
kam pene blev slået 15-9, 1-15, 
15-10. H er var H øyer bagud 7- 
10 i 3. sæt.

I den anden sem ifinale var 
eks-verdensm esteren, den 
bundseedede Icuk Sugiarto, rø-

N ils  S k eb y  ta b te  ti l  S ugiarto  ef 

ter en f lo t  kam p.

get ud til en storspillende 
Qingwu 11-15, 15-7, 15-8. Sugi' 
artos sværeste kam p på vejen 
var m od Nils Skeby, som efter 
en flot kam p tab te 7-15, 15-12. 
13-18, b landt andet fordi psy- 
ken/rutinen ikke holdt til et par
tæ tte linjedommer-kendelser- 
D erefter slog Sugiarto i kvartfi' 
nalen Pongoh i to  sæt.

U d over H øyer var dansker
nes indsats skuffende. Den 
kvartfinale-seede Jens Peter 
N ierhoff indledte m ed sejr 15' 
9, 5-15, 18-13 over Nick Yates. 
som tirsdag aften havde slået 
Sugiarto  i F rankfurt i Europa- 
A sien. M en så gik N ierhoff fy
sisk ned m od Fung Perm adi, In 
donesien, der vandt 15-9, 15" 
12 .

—dern æ st K urniaw an, Indon.
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B A D M IN T O N

TV« i træk til 
amatør-spilleren

Jesper K n u d sen  og N ettie  N ielsen  vandt D an ish  O pen  og  d erm ed  

deres 3. G ra n d  P rix  tu rnering i træk.

Ib skuffede
Ib Frederiksen m åtte igen 

nem tre sæt mod Jonas H err- 
gårdh, Sverige i 1. runde, inden 
han via to-sæts sejr over Chan 
fra H ongkong tab te  8-15, 3-15 
til Kurniaw an. E n  svækket Tor
ben Carlsen røg — få dage før 
sygehusindlæggelsen til allergi
test -  straks ud til Peter Axels- 
son, Sverige, og Claus T hom 
sen fik fem  og én mod Pongoh, 
der i 3. runde tog sig af M ichael 
Kjeldsen m ed 15-11 i 3. sæt.

A lt i alt var herresingle-ræk- 
ken flot besat, m en egentlig en 
skuffelse. For m ange af de 
store navne svigtede af en eller 
anden grund, uden at det skal 
tage noget fra H øyers sejr. 
Flere fo rklarede, at det var 
tnod slutningen af en tre-ugers 
turné i E uropa, og især for asi
aternes vedkom m ende må m an 
Jo acceptere påstanden.

Herresingle står i 
stampe

Tilbage står en fornem m else 
ah  at herresingle-spillet står i 
stampe på højeste plan. Vel var 
det im ponerende, hvad H øyer 
Præsterede på det offensive 
Plan, og Frost-skaden skal hu 
skes, m en ellers virkede m ange 
af de nævnte topspillere under 
ligt um otiverede, svingende og 
aled høj fejlprocent. D e t gjaldt 
'kke mindst asiaterne. På den 
Hade er det svært at sælge spor
e n  til publikum , der i sparsom t 
antal havde indfundet sig.

Selvfølgelig kan det være en 
brugbar undskyldning, at tre 
store G rand Prix’er i træ k er et 
hårdt program , m en så må man 
Jo vælge ud. E ller få term i- 
herne lagt bedre. M an kan for- 
sta, hvis der var tale om  danske 
amatører, m en både de asiati 
ske og danske topspillere er jo 
heltids-spillere.

G enerelt m å m an som iagtta- 
§er af m ange sportsgrene mi- 
jhænke en del af topspillerne 
° r at være i for dårlig grund- 
e d i t io n .  E n  undtagelse ser 

Svenskerne ud til at være. D e 
Pisker rundt fra start til slut i 
^ampene. Blot ræ kker deres 
aktiske og tekniske evner ikke 

langt nok.

A f  N iels A bild tru p  

D et er i sandhed en utrolig kar
riere den 27-årige Skovshoved 
spiller Jesper Knudsen har 
haft. Indtil for et par år siden, 
var Jesper Knudsen m est kendt 
som  en habil makker til tvil- 
linge-broderen M orten på 
klubbens divisionshold , hvor 
han sp illlede sam m en med  
Lonny B ostofte i m ix.

Ingen havde tæ nkt på Jesper 
K nudsen som G rand Prix-vin- 
der i nogen sam m enhæng, og 
selv havde han endnu m indre, 
for indtil de havde Skovsho- 
ved-spillerne aldrig vundet en 
ungdom s- eller seniortitel af 
betydning.

I D anish O pen høstede Je 
sper K nudsen sam m en m ed 
N ettie N ielsen sin tredje mixed- 
double i G rand  Prix-turnerin- 
ger i træk! Finalesejren mod 
Indonesiens G unaw an og Lilk 
var sikker nok -  15-7, 15-4 — 
m en undervejs viste det danske

par klassespil. A llerede i første 
kam p blev det bundseedede 
H ongkong-par C han/C han 
slået 15-9, 15-9, m en i kvartfi 
nalen bød det unge par Jon 
H olst-C hristensen, L illerød/ 
M arlene Thom sen, Nr. Broby, 
stor m odstand, m en tab te  15-7, 
5-15, 9-15.

Flot af Holst og 

Thom sen

Lillerød/Nr. B roby-konstel 
la tionen, som kom til O dense 
m ed en sejr fra H ernings elite 
tu rnering, tog sig af Eddy Har- 
tona/E rm a S., Indonesien og 
M atsuno/Jinnai, Japan  i de to 
første runder. N ederlaget til de 
senere vindere var H olst-Chri- 
stensens første i denne sæson — 
hvor han konstant har fået nye 
m akkere!

I det hele taget, er den dan 
ske bredde i m ixeddouble 
stærk. D et går nærm est u fa tte 

ligt godt, selv når en spiller som 
Steen F ladberg  tidligt ryger ud 
sam m en m ed Gillian C lark (til 
Max G andrup /G rete  M ogen 
sen m ed 15-10, 4-15, 4-15). I en 
anden kvartfinale tabte T ho 
mas Lund/Pernille D upont 
m ed 15-3,16-18,8-15.

En af stævnets overhovedet 
bedste kam p var sem ifinalen, 
hvor K nudsen/N ielsen tog sig 
af svenskerne Jan  A ntonsson/ 
M aria Bengtsson 15-17, 15-9, 
15-8.

Jesper K nudsens venstredre- 
jede  spil — sam m en m ed N et 
ties m anderolle på en mix-bane 
-  gør livet svært for m odstan 
derne, og i det specielle put- og 
halvdistance-spil i m ixeddou 
ble kom m er Jesper Knudsens 
bo ld talen t for alvor til gavn ..

Hårdt arbejde
D et var hårdt arbejde. U tro 

ligt hårdt arbejde, stønnede Je 
sper K nudsen, da han i spiller
gangen m ødte A ntonson  efter 
sejren. M en når det hårde ar
bejde giver sejr over en kam 
m erat fra årene i ungdom sræ k 
kerne, e r det sliddet værd.

Især når det udløser gode 
håndører, som sættes ind på en 
D B F-konto , indtil am atørspil 
leren Jesper K nudsen engang 
stopper karrieren.

M en lige nu ønsker Skovsho- 
ved-spillerne sig en sponsor og 
gerne en karriere som licens 
spiller. Til daglig arbejder han 
ligesom N ettie Nielsen på Ber- 
lingske Tidendes avis-service.

M en det kræ ver bare så m e 
get at være m ed i disse tu rnerin 
ger. B åde før og efter. Og nu er 
mit mål selvfølgelig G rand 
Prix-finalerne og VM , sagde Je 
sper K nudsen efter finalen, der 
foreløbig k roner et år, hvor par 
re t også nåede en A ll E ngland 
finale i marts.

Ellers lagde m an i m ixeddou 
ble m ærke til, at indoneserne 
stillede m ed m ange par.

D et e r et k lart tegn på, at in 
doneserne satser m eget på mix
eddouble, fordi der er VM  i 
D jakarta , konstaterede land 
stræneren.
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B A D M IN T O N

SDS Danish Open

A s i a t e r  d o m i n e r e d e  
i h e r r e d o u b l e

A f  N iels A bild trup  

D en kinesiske verdensm ester i 
herredouble, Li Yongbo, stod 
for et af de bedste indslag un 
der Danish O pen — det vil sige, 
under den vellykkede fest lør
dag aften i O BK -hallen for 300 
spillere, ledere og gæster.

D en godt tungebånds- 
skårne sprechstall-m eister 
Lars-Jørgen A ndersen annon 
cerede Yongbo som popstjerne 
i sit h jem land, og Yongbo gav 
et par sm ægtende num re fra 
scenen. O m  påstanden om et 
salg af 28 m illioner plader 
hjem m e i Kian holder stik, vi
des ikke. M en i procent-tal er 
det jo  egentlig ikke så im pone 
rende.

K napt så blid var Yongbo på 
badm inton-banen, hvor han 
sam m en m ed m akkeren Ti Bin- 
gyi viste det spil, som har givet 
herredouble nye dim ensioner. I 
finalen var R azif og Jalani Si- 
dek, M alaysia, endnu engang 
velspillende, m en heller ikke 
m ere, da de tab te  6-15,15-9, 4- 
15.

Forgæves Sidek- 

indsats
Sidek-brødrene prøvede 

som sædvanlig alt. Bedst gik 
det, da m alayerne havde held 
og dygtighed til at træ kke publi 
kum m ed i 2. sæt, hvor de med 
bevidste hurra-hopsm ashes og 
karate-råb  skabte cirkus-stem- 
ning. M en i 3. sæt var der ingen 
pardon. K ineserne lod ikke m a 
layerne få startsnor og var til 
bage m ed den utrolige defensiv 
-  og de kyniske kontrastød.

M an spørger sig selv, hvor
dan m odstanderne vil finde et 
våbnen mod den slags forsvars 
specialister — uden brug af hur 
tigere bo lde...

I sem ifinalen var Nierhoff/ 
Kjeldsen råd- og m odløse mod 
Sidek-brødrene, som vandt 15- 
4, 15-4 — trods danskernes 
langvarige bom bardem ent.

Poulsen og 

Fladberg ud
I kvartfinale skuffede Flad- 

berg/Jan Paulsen med et over-

L i Y on g b o /T ia n  B in g y i viste i o p v isn in g ss til a t d e  fo r tsa t er verdens bedste  herredouble.

Steen F ladberg/Jan  Poulsen  

skuffede.

raskende sikkert to-sæts neder 
lag til Eddy H artono/G una- 
wan, og indoneserne var igen 
chanceløse i sem ifinalen mod 
verdensm estrene.

M en blandt de unge er der så 
m ange double-talenter, at der 
trods alt e r håb om endnu 
bedre danske resu ltater i frem 
tiden. D et vil et kig i resultat-li 
s terne fra de tidlige runder ved 
de aktuelle stævner bevise.

Skader stoppede topspillere.

Torben Carlsen.

M orten  Frost.

C hristina B ostofte.



B A D M IN T O N

D anish  O p en  b lev sv ig tet a f det 
fynske pu bliku m . O d en se  
Idrætshal var i b ed ste  halvt 
fyldt til de to  sid ste d a g e , m en s  
fredag aften  var ve lb esa t. A lt 
sam m en, selv om  D anish O pen 
var absolut stjernebesat, og 
den lokale presse i flere m åne 
der og uger havde »bidt til PR- 
bollen« m ed en konstant strøm  
af nyheder om den ene og den 
anden asiats tilmelding.

L ederne havde forskellige 
forklaringer, m en som en leder 
adtrykte det:

D er er tre grunde. D els TV 
2-transm issionerne, dels M or
ten Frosts uheld, dels de højere 
billetpriser.

I de to  første dage havde 
Odense by — som fejrer 1000 
års jubilæum  i år — givet gratis 
adgang til alle, og det tilbud b e 
nyttede en m asse skolebørn.

TVætte af jubilæ um
M en da fynboerne skulle til 

Pungen kneb det. M ange fore 
trak a t blive hjem m e ved so 
faen og »tossen«, frem for at 
tage afsted m ed bil eller det 
sparebom bede bybus-net. Og 
ufterhånden er odenseanerne 
lede og kede af jubilæ et, hvor 
enhver husm oder- eller bræt- 
spils-forening har haft in terna 

tionale stævner. D en  stakkels 
kultur-rådm and Søren M øller 
trækkes rundt til alle mulige ar
rangem enter, og m an undte 
M øller den lille blund under 
vejs i finalestævnet.

Endelig var O dense på 
stæ vne-tidspunktet m ættet 
m ed idræt. M ed tre fynske hold 
i håndboldens 1. divisions — og 
B1909 og B1913 i kam p lige ved 
siden af hallen — var et par an 
dre sm åfaktorer imod stævnet, 
som dog gav en masse inspira 
tion til fynske badm intonle 
dere- og spillere.

Kroner i kassen
Forbundets økonom i blev 

yderligere styrket ved Danish 
O pen, fordi TV  2 sendte så ud 
strakte uddrag, at forbundet fik 
udløst sponsoraftaler pr. m i
nut. K onkurrencen på tv-siden 
har tydeligt gavnet idræ tsverde 
nen, der nu både får en m ere 
seriøs og livlig behandling.

A rrangem ents-m æssigt blev 
D anish O pen  endnu en succes, 
og når nu by-jubilæet om nogle 
år er kom m et på afstand, vil 
det være passende, at tildele 
Fyn endnu et D anish O pen.

I m ellem tiden m å forbundet 
vurdere b ille tpriser og evnen til 
at »sælge« badm inton.

H e rre s in g le :

emifinaler: Poul-Erik  Høyer, Dan- 

m ark, over E ddy K urniaw an, Indone- 
(seedet 3-4), 15-9, 1-15, 15-10. 

«■hang Q uingw u, K ina, over Icuk Sugi- 
* n ° -  Indonesien  (2), 11-15,15-7,15-8. 

'nåle Poul-E rik  Høyer, Danm ark,
(?Ver Zhang Quingwu, Kina, 15-9, 18- 
16.

Î'âmesingle:
ernifinale: Han Aiping, Kina (1), 

j^ er Sum iko K itada , Jap an  (3-4), 11-2,
. • Li L ingw ei, K ina (2 ), over C hri- 

M agnusson, Sverige (5-8), 11-7,

j^nale; Li Lingwei, Kina, over Han Ai- 
Pm§> Kina, 11-7, 11-7.

^redouble:
emifinaie; Li Y ongbo/T ian Bingyi

*na (1), over E ddy H artono /G una- 
25 1’ ïndonesien  (3-4), 15-7, 15-6. Ra- 
j 1 °g  Jalani Sidek, M alaysia (2), over 
r?ns Peter N ierhoff/M ichael K jeldsen  
U anm ark (3-4), 15-5, 15-4.

Finale: Li Y ongbo/T ian Bingyi, Kina, 
over Razif og Jalani Sidek, Malaysia, 
16-6, 8-15, 15-4.

D am edouble: L in Y ing/G uan Weiz- 
hen , K ina (1 ), over Sara Shankey/G il- 
lain C lark , E ngland (3-4) 15-1, 15-1. 
D orte  K jæ r/N ettie N ielsen, D anm ark 
(2 ), over R osiana T endean /E rm a Suli- 
stianingsih , Indonesien , 14-17, 15-6, 
17-16.
Finale: Lin Y ing /G uan  W eizhen, Kina, 
over D orte K jæ r/N ettie  Nielsen, D an 
mark, 15-3, 15-12.

M ixed double: G unaw an/L ilik , In d o 
nesien , over M ax G an d ru p /G re te  M o 
gensen, D an m ark , 11-15, 15-9 w.o. J e 
sper K nudsen /N ettie  N ielsen , D an 
m ark over Jan -E rik  A ntonsson/M aria  
B engtsson, Sverige (3-4), 7-15, 15-5, 
15-9.

Finale: Jesper K nudsen/N ettie  Niel
sen, D anm ark, over G unaw an/L ilik , 
Indonesien, 15-7, 15-4.

Vellykket fest

På et om råde var Danish 
O pen en kanonsucces, m en det 
kan jo ikke undre i festligt, 
fynsk lag. O nsdag aften havde 
U K -m edlem , John H ansen 
budt på international aften på 
gården i Uggerslev, og flere af 
de asiatiske stjerner skabte en 
fin atm osfære i stuerne, og lør
dag aften var asiaterne top 
navne ved festen i O BK -hallen.

M isbun Sidek blev lokket op 
til scenen, m en hans rom anti 
ske sang klang lidt for uvant i 
danske øren. Til gengæld var 
både Li Yongbo og Fung Per- 
m adi, Indonesien , virkelige en 
terta inere — og Lars-Jørgen

A ndersen og Frede Kruse- 
Christiansen dygtige sprech- 
stall-m eistere — og endelig fik 
FBK -form and Flem ming Ter- 
kildsen på nydeligt engelsk tak 
ket ind- og udlændinge behø 
rigt.

M en det var flot og bevægen 
de, da Perm adi først gav en in 
donesisk »sjæler« — og derefter 
som ekstranum m er.

»Bridge O ver Troubled Wa
ter« . D e sædvanlige floskler 
om venskab via badm inton, fik 
lidt m ere m ening den aften. 
NB: O g kunne m an så ikke en 
anden gang slippe for de sæd
vanlige tidkræ vende, pinlige og 
halv-platte danske fæ llessan 
ge?

A d m in is tra tio n s p ro g ra m  

til B a d m in to n ., g iver dig  

m ange fo rd e le ...!

L t  u tro lig t g o d t 

E D B -p rog ram  spe 

c ie lt  u d a rb e jd e t 

t il B a d m in to n 

k lu bbe r.

Programmet har 

en spilleplan
-  der viser banerne
-  og på spilleplanen kan du se, 
hvem der spiller med hvem og hvornår.
Fra spilleplanen kan man gå direkte ind i kartoteket. 
Programmet kan endvidere klare klubbens regnskab -  

med medlemslister, restancelister, girokort, opgørelser 

og meget mere.
Desuden er der også et mindre tekstbehandlingssystem
-  som kan skrive med både stor og lille skrift. 
Programmet vil ved bestilling blive tilpasset de forhold 

som din klub har i din kommune.
Ring og tal om alle fordelene -  med

N ordvestjysk D a ta  C en ter
Tlf. 07  97 11 93 eller 07 97  14 46

/



B A D M IN T O N

T to ed e  E uropa C up v a r fo r  k lu b h o ld :

T H to n  t a b t e  ti l  S o v je t s  l a n d s h o ld

Torben Carlsen vandt to kam pe i finalen — men det var ikke nok til 

sejren.

Europa-cup-turneringen for 
klubhold har aldrig haft den 
helt store bevågenhed fra 
dansk badm intons side. Selv  
om  danske klubber — G en tof 
te . H vidovre og Triton — har 
vundet langt de fleste af de tit 
ler, der er blevet spillet om  gen 
nem årene. Og umiddelbart 
kan man godt forstå, hvis 
denne sæsons turnering får in 
teressen  til at synke endnu en 
tak.

I år oplevede de forsvarende 
m estre fra Triton i A alborg 
nemlig de t besynderlige ved 
m esterskabet i M oskva, at de i 
finalen ikke skulle m øde et 
klubhold — som turneringen el
lers klart er skrevet ud for. M en 
derim od det sovjetrussiske 
landshold, der til lejligheden 
stillede op for én og samme 
klub, A rm y Sports Club O m sk. 
M en ellers iøvrigt til daglig 
kom m er fra en række forskel 
lige k lubber i det store land.

Protest til EBU
-  D et var spillerne naturligvis 
ikke tilfredse m ed, så vi ned- 
lagde allerede inden kam pen 
pro test im od russerne til den 
danske referee, dom m erleder 
John Larsen. H an  kunne im id 
lertid blot henholde sig til, at 
russerne ligesom de øvrige del 
tagende nationer havde ind 
sendt en ranking-liste til det 
europæiske badm inton for
bund over deres spillere. Og 
her havde m an ikke fundet an 
ledning til at skride ind over for 
russernes navneliste. D erfor 
kunne John Larsen kun love at 
sende protesten  videre til 
EB U . Og så spillede vi finalen 
under pro test og tab te 3-4, si
ger en lettere rystet Triton-træ 
ner, C arsten Larsen.

Fra E B U  har A alborg-klub- 
ben fået melding om , at p ro te 
sten muligvis først bliver af 
gjort en gang i januar, og så er 
det jo  under alle om stændighe 
der for sent at lave noget om  på 
årets turnering, ræ ssoner er Tri
ton-træ neren.

5 0 .0 0 0  kroner

-  Vi finder det ganske horri 
belt, at vi skal bruge 50.000 
kroner på at tage til M oskva for 
at konkurrere på ulige vilkår. 
Fordi E B U  enten  har sovet i ti 
m en — ved ikke at opdage rus 
sernes fadæse, da de sendte 
ranking-listen ind — eller fordi 
m an stiltiende har ladet rus 
serne overtræ de reglerne. E f 
tersom  kæ m pe-nationen har 
brug for at få noget in tern t re 
klame i landet for deres sports 
gren, som de jo  skal afholde 
E uropam esterskaber for i 
1990, tilføjer C arsten  Larsen.

For os er det ikke så m eget et 
spørgsm ål om , hvorvidt vi 
tab te  eller vandt kam pen. M en 
m ere det principielle i, at E B U  
åbenbart lader nogle nationer 
om gå de regler, alle vi andre 
skal følge. D erfor nedlagde vi 
da også vores pro test allerede 
inden kam pen, siger Tritons 
træner.

Iøvrigt var aalborgenserne 
også utilfredse m ed den m åde, 
de blev m odtaget på i den russi
ske hovedstad af arrangørerne. 
D e følte i høj grad, at de blev 
chikaneret. Sandsynligvis fordi 
de valgte et ho tel, der kun ko 

stede halvdelen af det, som ar
rangørerne tilbød dem . Og det 
reagerede væ rterne på ved at 
nægte at hjælpe det danske 
hold m ed bustransport, guide 
og aftale om træningstid  i hal 
len. En service som alle de an 
dre nationer ellers nød godt af.

Ingen banket
Og et hø jdepunkt nåede trakas 
serierne, da Triton ikke kunne 
få lov til at deltage i den offi-

D en danske dom inans i euro 
pæisk badm inton blev under
streget ved de åbne hollandske 
m esterskaber, hvor danskerne 
vandt tre af de fem ræ kker og 
var m ed i finalen i den fjerde. I 
den fem te række, dam esingle, 
var K irsten Larsen ikke m ed, 
m en det blev alligevel til en 
dansk sem ifinaleplads ved Per 
nille N edergaard .

For Jens P eter N ierhoff blev 
turneringen den helt store tri 
umf. H an vandt sin fem te

delle  banket under m esterska 
berne. Selv ikke EBLT-præsi- 
denten Stan M itchell kunne 
form å væ rtsnationen til at gøre 
plads til de t danske m ester
hold, når de ikke ville bo på det 
officielle -  og dobbelt så dyre 
-  hotel, fortæ ller C arsten Lar 
sen.

Triton var seedet til sem ifina 
len i turneringen, hvor man 
slog det svenske m esterhold  fra 
A U R A , M alm ø. M ens rus 
serne fik foræret den sidste og | 
afgørende kam p i den anden se 
m ifinale m od det engelske m e 
sterhold, Heddingly, der skulle 
nå en flyver i sidste øjeblik. Og 
i finalen vandt russerne så med
4-3 over aalborgenserne. Sov
je t vandt de tre rene dam ekam - j 
pe, hvor D orte  Lynge og Mari- 
ann Christiansen tab te singler
ne, m ens G itte Paulsen og Ma- 
riann C hristiansen blev besej-1 
re t i double. U nge M orten  B- 
Pedersen tab te  anden herre 
single, m ens Torben Carlsen 
vandt første. Og endelig var 
der også dansk gevinst i herre- 
double ved K enneth Larsen/ 
Torben C arlsen og i mixeddou- 
ble til K enneth Larsen/G itte  
Paulsen. Triton var handicap- 
pet af et afbud fra M ark Christi
ansen, der ikke kunne tage fri 
fra sit arbejde.

just

grand prix turnering i single 
ved i finalen at besejre indone
seren Icuk Sugiarto . Nierhofi 
fortsatte  sam m en m ed Michael 
Kjeldsen i herredouble, hvof 
parret vandt finalen over Guna- 
w an/H artono, Indonesien, o g 1 
mixed double dom inerede Je' 
sper K nudsen/N ettie Nielsen 
på ny, m en allerede inden fina
len var den danske titel hjem 
m e, idet m odstanderne i slut
kam pen var H enrik  Svarrer og 
D orte  Kjær.

T rium f fo r  
N ierho ff

8
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Deler ikke spilleme op i gode og dårlige
I Kollund-Lind — en 
oplandsklub 3-4 kilom eter fra 
Herning — går man mod 
strøm m en med et initiativ i 
klubarbejdet, som  mange 
andre foreninger i landet, 
givetvis kan lære m eget af. 
Man deler nem lig ikke 
spillerne op i gode og dårlige. 
Sådan som  det -  m ere eller 
mindre udtalt — sker i flertallet 
af danske badmintonklubber.

I s tedet, er det et knæ-sat 
princip i klubbens nedskrevne 
grundlov, at alle spillere i 
ungdom s- og seniorafdelingen, 
skal have tilbud om lige m eget 
træ ningstid. Og at antallet af 
stævner, ture og øvrige tilbud i 
klubben skal fordeles på 
sam m e ligelige — om end ikke 
m illim eter-retfærdige — m åde.

D et sker ud fra en bevidst 
målsætning om , at m an først og 
frem m est vil satse på den brede 
del af m edlem skaren og fordele 
goderne nogenlunde ligeligt 
imellem  dem . I stedet for at 
bruge de fleste penge, ledere, 
træ nere og tid på dem , der nu 
en gang er dygtigst til at ram m e 
fjerbolden. M en det betyder 
om vendt ikke, at m an lyser 
eliten i band og sm ider folk ud 
af k lubben, hvis de bliver for 
dygtige, fo rk larer K urt Skræd 
dergård , der er hovedm anden 
bag det utraditionelle projekt i 
oplandsbyen til m esse-staden.

Eliten må 
indrette  sig
-  Vi har b lo t valgt, at lægge vo 
res arbejde til re tte , så det tager

udgangspunkt i den store brede 
gruppe af spillere. Som eliten 
så m å indrette  sig efter — i ste 
det for om vendt, som det e r til 
fæ ldet i næsten alle de klubber, 
jeg kender til -  siger Skrædder 
gård, der har titel af koord ina 
to r for ungdom safdelingen. Og 
han m å have en  vis baggrund 
for at udtale sig. For i en år
række indtil for knap en halv 
snes år siden, var han en af de 
bæ rende lederkræ fter hos n a 
boerne i H erning B adm inton 
k lub, der på m ange m åder, er 
den diam entrale m odsætning 
til K ollund-Lind. M ed en klar 
satsning på eliten både hos se 
n iorerne og ungdom sspillerne.

— Nu ligger vi naturligvis 
også i en egn af lan d e t, hvor det 
er svært, at dyrke elitearbejde. 
M ed den position som vore na 
boer i H erning BK  har. Og på 
den baggrund, er vi da også 
helt bevidste om , at vi på et 
tidspunkt, kom m er til at afgive 
am bitiøse spillere til større 
klubber, der gør m ere for eli 
ten , vedgår K urt Skrædder
gård.

Til gengæld m ener vi, at vort 
breddearbejde har nogle andre 
positive værdier, som kom m er 
langt flere børn  og unge til 
gode. Vi vil gerne hjælpe vore 
m edlem m er til, at udvikle sig 
badm intonm æssigt -  helt af
gjort. M en vi m ener også, det 
e r vigtigt, at de h ar det sjovt og 
lærer at tage hensyn til h inan 
den , og udvikler sig som m en 
nesker. Og at vi har en god om 
gangstone spillere og ledere

imellem — noget der i den sid 
ste ende udspringer af de ho ld 
ninger, vi har til hinanden som 
m edm ennesker, forklarer koor
d inatoren.

Halvandet års  
planlægning
N år K ollund-L ind i dag har 
helt faste m ålsætninger og m e 
get bevidste overvejelser om 
k lubarbejdet, er det ikke no 
get, m an har grebet ud af den 
bare luft. Faktisk har tre-fire 
m and arbejdet i halvandet år, 
for at udarbejde et grundlag 
som klubben arbejder ud fra. 
E t tæ t beskrevet værk på 24 si
d er »Vedtægter og bestem m el
ser for KLG « er nedfældet ef
te r  m eget grundige overvejel 
ser — og faktisk vedtaget som 
klubbens arbejdsgrundlag på 
en generalforsam ling i fo råret 
1987.

K lubbens love slår fast, at 
m an er forpligtet til at arbejde 
m eget b red t, og som en uddyb 
ning af dem , har m an lavet en 
række bestem m elser, der for
tæller, efter hvilke retningslin 
jer, k lubben skal drives, H vor
dan ungdom safdelingen skal 
bygges op m ed lige m eget træ 
ningstid til alle 100 børn , og 
hvordan m an skal rekru tte re  
træ nere til de forskellige hold. 
Alle træningshold har tre træ 
nere. E n  uddannet og erfaren , 
der så har to hjæ lpetrænere til 
knyttet som »føl«, der skal lære 
af de m ere ru tinerede kræfter. 
D et gør m an b landt andet, for

at have bag landet i orden , så 
m an undgår at gøre sig m eget 
afhængige af nogle få træ nere 
og ledere.

Ti år gam m el
-  N år vi i sin tid satte os ned for 
at lave en så fyldig beskrivelse, 
var det fordi træ nere og ledere 
efterlyste nogle retningslinjer 
for, hvordan de skulle gribe tin 
gene an i en relativ ny klub, der 
først for nylig har holdt ti års ju 
bilæum, siger K urt Skrædder 
gård. Og det resulterede så ef
te r 12-15 m øder og en masse 
solo-arbejde fra tre  af bestyrel
sesm edlem m erne i de t om talte 
hæfte, som vi nu forsøger at 
om sætte fra teori til praksis.

D et har m an nu en sæsons er
faring m ed, og de har overve 
jende været positive, selv om 
der naturligvis e r initiativer og 
p laner i grundloven, som man 
ikke har været så heldige med, 
eller har m anglet k ræ fter til at 
gennem føre i virkelighedens 
verden, erkender R obert Kri
stiansen, der som form and for 
badm intonafdelingen er en af 
de tre, der h ar været m ed til at 
planlægge projektet.

I teorien  skulle forældrene 
gradvist inddrages m ere og 
m ere i praktiske arbejdsopga 
ver, og byrderne i k lubarbejdet 
deles ud på m ange hænder- 
M en det har været sværere at 
gennem føre, end vi havde reg
net m ed, indrøm m er K u r t  

Skræ ddergård. Også hos de 
bedste seniorspillere , der delta-
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ger i den vestjyske serie 3, har 
det givet problem er, at m an 
kun kan træ ne en gang om 
ugen, og at m an er helt op til 32 
spillere på fem baner, tilføjer 
M ichael H andberg , der e r se 
n iortræ ner og en af m ændene 
bag pro jektet.

A lle sk a l g iv e  
e n  h ånd m ed
Til gengæld har det ikke været 
svært at få spilleren til at accep 
tere, at de skal hjælpe til, når 
klubben har brug for en stø t 
tende hånd. I m ålsætningen for 
både ungdom s- og seniorafdeli- 
gen står der således d irekte, at 
klubben forventer, at hver en 
kelt spiller hjælper til m ed sin 
arbejdskraft i betræ ngte situati 
oner. Og det har m edlem m erne 
m eget b redt faktisk levet op til. 
Især i den ene w eekend om 
året, hvor klubben arrangerer 
et stort stævne for B-spillere 
med 7-800 kam pe i tre forskel 
lige haller.

E t andet k lart m ål, m an ar
bejder hen im od i Kollund- 
Lind er at gøre frafaldet af ung 
domsspillere så lille som over
hovedet muligt. S ikkert alle 
klubber kender til problem et. 
Når spillerne bliver 15,16,17 år 
er det svært at holde på dem , 
der ikke kom m er m ed helt i 
toppen af årgangen. A ndre in 
teresser træ kker, og skolen og 
kam m eraterne tager m ere og 
mere tid. En del af den proble 
matik skyldes efter K urt Skræ- 
dergårds opfattelse, at spil
lerne i den alder ikke får lov til 
at træne på deres egne betingel 
ser. D er skal også være plads til 
dem, der vil hygge, og først og 
fremmest være sam m en med 
deres kam m erater i klubben.

Laver
spørgeskema-
undersøgelse
Nlen trods den bevidste politik 
fr>r at holde fast i de unge, mi- 
ster K ollund-Lind selvfølgelig 
stadig spillere — selv om frafal- 
^ t  er blevet m indre fra sidste 
j^son  til i år. D erfo r vil m an i 
Øbet af sæsonen prøve at lave 

spørgeskem a-undersøgelse, 
v° r  m an beder nogle af dem , 
er er stoppet i k lubben, om  at 

° rtælle hvorfor. På den m åde 
an m an sikkert aflive m ange 

ftyter, og få gode ideer til nye 
jn’tiativer for at holde fast i spil- 
erne i »den farlige alder«, me- 

j'er ungdom skoordinatoren fra 
Nollund-Lind.

M ed m or til badm inton

Når m an kun er m ikropusling er det rart a t have m o r i nærheden.

— Jeg synes det er m eget fint, 
at jeg  kan følges m ed Christina 
til badm inton hver fredag. Hun 
er ikke så stor, så det giver en 
dejlig tryghed før hende, at jeg

er m ed. Ikke bare i hallen, m en  
også inde på banen. Og faktisk 
giver den ugentlige badm inton 
tim e os en m asse, at snakke om  
i resten a f ugens løb.

Siger H elle O ttosen fra Lind, 
der er en af de o tte  foræ ldre i 
byen, der har sagt ja tak  til 
klubbens tilbud om , at følge 
m ed deres børn  til badm inton 
på et særligt forældre-barn- 
hold for børn i m ikro-alderen.

— Ideen har vi selvfølgelig 
snuppet fra svømning og gym 
nastik, hvor m an i mange år har 
haft succes med den form for 
indføring i de respektive idræ ts 
grene. Og indtil nu har det væ 
re t m eget, m eget spændende at 
arbejde med. B åde for mig som 
træ ner og for børn  og forældre, 
forklarer K urt Skræddergård.

Timen er m eget afvekslende, 
med m asser af forskellige øvel 
ser. Fra opvarm ningslege, over 
små slagøvelser til deciderede 
legeaktiviteter, m ens de 
voksne får lejlighed til at spille 
lidt m ed hinanden. D et vigtig 
ste er, at der e r fysisk aktivite t i 
legeform , og at børnene og de 
res forældre er sam m en om  op 
levelsen.

Vil gerne udveksle  
ideer m ed andre

Kurt Skræddergård, Michael Handberg og Robert Kristiansen er hovedmændene bag det spændende projekt i Kol- 
lund-Lind.

Selv om  K ollund-Lind har haft 
det store arbejde, med at stable 
et alternativt klubarbejde på 
benen e, vil de m eget gerne give 
ideerne videre til andre klub 
ber. Som  så m åske til gengæld  
kan bidrage m ed ny inspiration  
den anden vej rundt.

— Faktisk er vi lidt skuffet 
over, at vi kun har fået respons 
fra en eneste klub af de godt 60 
under V B D , som vi har sendt 
vores fo lder til i sin tid. Vi 
havde egentlig en forventning

om , at m ange klubber ville re 
agere, for vi m ener, der er stort 
behov for at tænke lidt m ere 
utraditionelt i m ange klubber, 
siger K urt Skræ ddergård.

H an  forestiller sig, at mange 
naboklubber kunne få noget 
godt ud at arbejde sam m en om 
den store bredde af spillere. 
Turneringer på skift mellem  
k lubberne, udveksling af spil
lere og fæ llesarrangem enter, 
kunne alle p arte r få noget ud 
af. M en det kræ ver naturligvis.

at k lubberne også er villige til, 
at ofre tid og ledere på de 
m indre dygtige spillere, erken 
der ungdom slederen fra Ko- 
lund-Lind.

H an glæder sig dog over, at 
Vestjysk B adm inton D istrikt 
har reageret positivt på in itiati 
vet, og at også lederuddannel 
sesgruppen i D B F har vist in te 
resse for Kollund-Linds pro 
jek t.

Just
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PRO-SPECS
d e t  o f f ic ie l le  fo d tø j 

v e d  O L  i S e o u l 1 9 8 8

M ICRO-THANE
in d læ g  t i l  h æ le n e .
En p a te n te re t  n y h e d  t i l  s p o r ts s k o  
som  d æ m p e r f o r  s tød  o g  d e rm e d  s ik re r 

im o d  t ræ tn e d .

VOLLEY/
BADM INTONSKO
M e g e t  le t  s k o ,  v e n t i le r e t  m e s h  n y lo n  i f o r f o d ,  p o ls t r e t  

p lø s ,  s y n te t fo r s tæ r k n in g ,  r a n d s y e t  g u m m is å l ,  m e g e t  

f le x ib e l  i f o r f o d ,  m ic r o - t h a n e in d læ g  i h æ l, s tø d a b s o r 

b e r e n d e  m e l le m s å l.

Str. 3 ,5 -1 2  V ejl.udsa lg  kr. 3 9 9 ,-

VOLLEY/
BADM INTONSKO
M e g e t  le t  s k o  i v e n t i le r e t  m e sh  n y lo n ,  p o ls t r e t  p lø s . 

R u s k in d s fo r s tæ r k n in g e r ,  r å g u m m is å l ,  s tø d a b s o r b e r e n  

d e  m e l le m s å l,  m ic ro tn  a n e - in d læ g  i h æ l.

Str. 3 ,5 -1 2  V e jl.u d sa lg  kr. 2 9 9 ,-

PRO-SPECS'DANMARK
D is t r ib u t io n : P ro -S p e c s  D a n m a r k ,  G r ø n la n d s v e j  8 ,  8 6 6 0  S k a n d e r b o r g

B a g s v æ r d  S p o r t -M a s te r ,  

F æ rg e m a n n  S p o r t  

B a g s v æ rd  H o v e d g a d e  131 

B a l le r u p  B o  S p o r t  

B a l le r u p  C e n t re t  

B i l l u n d  S p o r t -M a s te r  

B u t ik s to rv e t  

B r a m m in g  S p o r t la n d  

N ø r r e g a d e  3  

B r a n d e  S p o r t  o g  F r i t id  

S to r e g a d e  14 

B r æ d s t r u p  H a n s  P. S p o r t  

B r e d g a d e  3 2  

B r ø n d e r s le v  In te r s p o r t  

S t je r n e k ry d s e t  

E b e l t o f t  S p o r t -M a s te r ,

H .G .  S p o r t ,  A d e lg a d e  5 0  

E s b je r g  S p o r t la n d  
K o n g e n s g a d e  15-17  

F r e d e r ik s h a v n  C e n tr u m  S p o r t  

D a n m a r k s g a d e  71

F r e d e r ik s h a v n  P e ite r  S p o r t  

D a n m a r k s g a d e  2 8  

F å b o r g  In te r s p o r t  

T o rv e g a d e  10 

G la m s b je r g  G .C .  S p o r t  

G la m s b je r g c e n t r e t  

G r e n å  S p o r t - M a s te r  

L i l le g a d e  1

G r in d s t e d  B re m e r S p o r t  

B o r g e r g a d e  12

H e r n in g  M id t jy s k  S p o r ts m a g a s in  

S ø n d e r g a d e  5 - 7  

H e r n in g  S p o r t -M a s te r  

Ø s te r g a d e  2 4  

H i r t s h a ls  S p o rte n  

N ø r r e g a d e  2 9  

H jø r r in g  G re e n  S p o r t  

S t r ø m g a d e  16 

H o ls t e b r o  S p o r t  o g  F r i t id  

N ø r r e g a d e  4 8  

H o r s e n s  H a n s  P. S p o r t

S ø n d e r g a d e  3 0  

I k a s t  S p o r t  o g  F r i t id  

S t r ø g e t  15

K o l d in g  J .L . S p o r t  o g  F r i t id  

A d e lg a d e  16 

K ø b e n h a v n  L e rc h e  S p o r t  

N ø r r e g a d e  3 6 - 3 8  

L e m v ig  S p o r t -M a s te r ,

K a a e  &  B e v e n s e e ,  V e s te r g a d e lO  

M a r i b o  S p o r t -M a s te r ,

C a r ls e n  S p o r t ,  Ø s te r g a d e  18 

N a k s k o v  S p o r t -M a s te r ,

J a n  S p o r t ,  N y g a d e  14 

N y b o r g  C e n te r S p o r t  

N ø r r e g a d e  10 

O d d e r  Ib  S p o r t  

R o s e n g a d e  41 

O d e n s e  C e n te r S p o r t  

C e n te r  Ø s t

O d e n s e  C e n te r  S p o r t  

R o s e n g å rd s c e n t re t

O d e n s e  S p o r t  S h o p  

K o n g e n s g a d e  61 

P a d b o r g  S p o r t  1 

T o r v e g a d e  10 

R a n d e r s  S p o r t -M a s te r ,

C i t y  S p o r t ,  T ø r v e b r y g g e n  12-14  

R in g e te d  C e n tr u m  S p o r t  

L il le to r v

R in g s te d  S p o r t -M a s te r  

N ø r r e to r v  3 9 -4 1  

R o s k i ld e  H o lm b o m  S p o r t  

K a r e n  O ld s d a t te r s  S tr æ d e  4  

R ø n d e  S p o r t  o a  F r i t id  

H o v e d g a d e n  2 7 A  

S i lk e b o r g  B ø g i ld  S p o rt  

V e s te rg a d e  1 /

S i lk e b o r g  F r a n k  S p o r t  

T v æ rg a d e  16

S k a n d e r b o r g  S p o r t -M a s te r ,  

L y k k e g å r d ,  A d e lg a d e  1 2 3  

S k iv e  In te r s p o r t

Ø s te r g a d e  4 

S v e n b o r g  S p o r t -M a s te r ,  

L .M . S p o r t ,  K a t te s u n d e t  10 

S æ b y  P e ite r  S p o r t  

V e s te rg a d e  2 3  

S ø b o r g  S p o r t -M a s te r ,
B r is to l S p o r t  

S ø b o rg  H o v e d g a d e  104  

S ø n d e r b o r g  D in  S p o r t  

P e r le g a d e  4 4  

T h is t e d  In te r s p o r t  

V e s te rg a d e  8 

T ø n d e r  In te r s p o r t  

K o g a d e  5

V a l b y  S p o r t -M a s te r ,

T o ft S p o r t ,  T o f te g å r d s a lle  2 7  

V a r d e  J .M .  S p o r t  

K r æ m m e rg a d e  9  

V e je n  In te r s p o r t  

N ø r r e g a d e  2 2  

V e j l e  V e j le  S p o r t

S ø n d e r g a d e  15 

V ib o r g  T ip  T o p  S p o r t  

S e t. M a th ia s  M a r k e d  

V o je n s  In te r s p o r t  

V e s te rg a d e  15 

V o r d in g b o r g  S p o r t -M a s te r ,  

K ic k e r S p o r t ,  R å d h u s to rv e t  

Å b y b r o  S p o r t -M a s te r  

V e s te r g a d e  3 

Å l b o r g  P e te r S p o r t  
B o u le v a r d e n  1-5 

Å lb o r g  S p o rt -T im e  

B is p e n g a d e  15 

Å r h u s  Ib  S p o r t  

F r e d e r ik s a l le  4 3  

Å r h u s  V e r g o  S p o r t  

S e t. C le m e n s s t ræ d e  10 

Å r s  T o rb e n  S p o r t  

H im m e r la n d s g a d e  5 3



B A D M IN T O N

D H -re s u lta te r og s tillin g e r

1. D IV IS IO N

24.-25. september:
G entofte -K astrup ..................... 7 - 6
Hvidovre-Greve .................. 10-3
Lillerød-Triton .......................  8 - 5
Højbjerg-Skovshoved .............  4 - 9

4. oktober:
S kovshoved-G entofte ..........  10-3
Greve-Kastrup .......................  2-11
Triton-Hvidovre ..................... 8 - 5
H øjbjerg-L illerød....................  8 - 5

S t i l l in g e n  K  P

Skovshoved . . . .  2 1 9 -7  2

Kastrup (O) . . . .  2 1 7 -9  1
H v id o v re .......  2 15-11 1
L ille rø d ..........  2 13-13 1
Triton ( M ) .....  2 13-13 1
Højbjerg ............  2 12-14 1
Gentofte ............  2 10-16 1
Greve (O) ..........  2 5-21 0

G en to fte - K astrup 7-6

M D: P eter K nudsen/Pernille  D upont- 
Thom as L und /C harlo tte  M adsen 1-15, 
G-15. Kim L evin/M arlene N ørgaard- 
Max G an d ru p /L o tte  O lsen  9-15, 5-15. 
DS: Pernille  N edergaard-L isbet Stuer- 
Lauridsen 12-10, 11-7. C harlo tte  H at- 
tens-K arin S teffensen 12-10, 11-2.
HS: Poul-E rik  H øyer-C laus T hom sen
15-7,15-17,15-7. H enrik  Jessen-Johnny 
Sørensen 18-16, 15-4. T hom as Stuer- 
L auridsen-Jan  Poulsen 15-12, 6-15,15- 
1L P e ter Lehw ald-Thom as M adsen 14- 
!5, 11-15.
L^D: C harlo tte  H attens/P ern ille  Ne- 
^ergaard-L isbet S tuer-L auridsen / 
C harlo tte  M adsen 10-15, 17-16, 7-15. 
Pernille D upon t/M arlene  N ørgaard- 
L otte  O lsen/K arin  S teffensen 12-15, 
15'12 , 15-9.
^L ): Poul-E rik  H øyer/K im  Levin-Tho- 
mas L und/M ax G an d ru p  3-15, 3-15. 
Ptenrik Jessen/T hom as S tuer-Laurid- 
^en-Jan Paulsen/C laus Thom sen 11-15, 

"^5. P e te r K nudsen /P eter Lehw ald- 
Lomas M adsen/Johnny Sørensen 4- 

15’ 15-2, 15-12.

H vidovre - G reve 10-3

Bo Sørensen /N ettie  Nielsen-Tor- 
en R asm ussen/H elle T horslund  15-4. 
■ '13. A nders N ielsen/Susanne Søren- 

^ n -K lau s  Kræm er/Siv H em m ingsen 
J2-15, 15-4. 15-9.

Lise K issm eyer-D orthe Kjær 10-
12-10, 0-11. Tanja B erg-M ette  B. 

JTadsen 11-6, 4-11, 9-12.
Jens P e ter N ierhoff-P eter Esper- 

*en 15-1,15-10. H enrik  Svarrer-H enrik  
unde 15-2, 15-1. B ent Svenningsen- 

U r s  S teenberg  15-4, 15-7. M ichael Sø- 
gaard-Erik Sørensen 15-1, 15-4.
o d

D,
15-11

Lise K issm eyer/N ettie Nielsen-
° rth e  K jæ r/M ette B. M adsen 15-6, 

Tanja B erg/S usanne Sørensen-
Siv

6,15-4.
H em m ingsen/H elle T horslund  15

HD:
H A nders N ielsen /H enrik  Svarrer-

enrik L unde/T orben R asm ussen 15-
s’ ^"2- Jens P e ter N ierhoff/B o Søren- 
^en~Klaus K ræ m er/L ars S teenberg  15- 

' ^ '5 -  M ichael S øgaard/B ent Sven- 
,ngsen-Peter E spersen /E rik  Søren- 

Sen 16-17, 16-17.

Jens M a ib o m , L ille rø d

L illerød - Triton 8-5

M D: P eter B uch/H elle B uch-M ark 
C h ristiansen /G itte  Paulsen  12-15, 6-
15. Steen P e tersen /C harlo tte  Borne- 
m ann-K enneth  L arsen/T ina N ielsen
15-8 4-15,6-15.
DS: H elle  H. A n d ersen -D o rth e  Lynge
12-9, 11-6. H elene  K irkegaard-M arian  
C hristiansen 11-7, 3-11, 11-6.
H S: T hom as K irkegaard-Torben C arl 
sen 12-15, 10-15. Jon H olst C hristen 
sen-H enrik  Bisgaard 15-11, 15-8. Jens 
M eibom -M orten  P edersen  18-16, 8-15,
14-17. C arsten  W olfgang-Jesper H a n 
sen 15-10, 16-18, 15-8.
D D : H elle  H. A ndersen /H elle  Buch- 
G itte  Paulsen/M arian  C hristiansen  12- 
15, 11-15. H elene  K irkegaard/C harlo t- 
te  B o rnem ann-D orthe  Lynge/Tine 
N ielsen  15-8, 15-11.
H D : T hom as K irkegaard /Jon  H olst 
C hristensen-T orben C arlsen/M ark 
C hristiansen  15-0, 15-18, 15-11. P e ter 
B uch/C arsten  W olfgang-K enneth Lar- 
sen /M orten  P edersen  15-7, 15-8. Steen 
P etersen /Jens M eibom -H enrik  Bis- 
g aard /Jesper H ansen 15-10, 15-9.

H øjbjerg - Skovshoved  4-9

M D: Keld S. Jensen /Jane  P edersen-Je- 
sper K nudsen /A nne M ette  Bille 15-8,
10-15, 6-15. L ars B ra iiner/G itte  S. Jen- 
sen-M orten  K nudsen /Jann i Pedersen
5-15, 11-15.
DS: Cam illa  M artin -C hristina B ostof 
te  0-11, 0-11. Jann ie  P edersen-H elle  
Stæ rm ose 2-11, 6-11.
HS: Ib F rederiksen-M ichael Kjeldsen
9-15, 2-15. Jan  S. A ndersen-K ent W. 
H ansen  15-9, 15-5. C arsten  Schulz- 
L ars P e tersen  7-15, 15-6, 15-7. L ars K. 
A n d e rsen -Ø yv indB ern tsen  15-9,15-2. 
D D : Jane  P edersen /Jann ie  Pedersen- 
C hristina B osto fte /A nne M ette  Bille
7-15, 3-15. C am illa M artin /G itte  S. 
Jensen-H elle  S tæ rm ose/Janni Peder 
sen 9-15, 16-18.
H D : Keld S. Jensen /C ars ten  Schulz- 
M ichael K jeldsen/K ent W. H ansen  15- 
12, 16-18, 9-15. Ib F rederiksen /L ars 
B raliner-Jesper K nudsen/L ars P e ter 
sen 10-15, 18-15, 12-15. Jan  S. A nder- 
sen/Lars K. A ndersen -M orten  K nud- 
sen/Ø yvind B ern tsen  15-9, 17-16.

Skovshoved  - G en to fte 10-3

M D : Jesp er K nudsen /A nne M ette  Bil- 
le-P eter K nudsen/Pernille  D upon t 15- 
10, 15-2. M orten  K nudsen/Janni Pe- 
d e rsen -P eter L ehw ald/M arlene N ør 
gård 15-7, 15-5.
DS: C hristina B ostofte-P ern ille  N ed 
e rgård  11-7, 11-8. H elle  Stæ rm ose- 
C harlo tte  H a tten s 2-11, 2-11.
HS: M ichael K je ldsen-P oul-E rik  H øy 
e r  15-11, 4-15, 15-12. K ent W. H ansen- 
H enrik  Jessen  15-11, 15-4. L ars Peter- 
sen-Jacob T hygesen  15-12, 15-8.
Øyvind B erntsen-T hom as Stuer-L . 6- 
15,6-15.
D D : C hristina B osto fte /A nne M ette  
B ille-C harlo tte  H attens/P ern ille  Ned- 
e rgaard  10-15,17-15,15-11. H elle  Stær
m ose/Janni P edersen-P ern ille  D u 
pon t/M arlene  N ørgård  7-15, 13-15. 
H D : M ichael K jeldsen/K ent W. H an- 
sen-Poul E rik  H øyer/Jacob  Thygesen
15-7, 15-4. Je sp e r K nudsen/L ars Peter- 
sen-H enrik  Jessen /T hom as Stuer-L. 
14-18, 15-8, 15-10. M orten  K nudsen/ 
Ø yvind B ern tsen -P eter K nudsen/Pe 
te r  Lehw ald 9-15 , 18-16, 15-9.

Johnny Sørensen, K astrup

G reve - K astrup 2-11

M D: T orben R asm ussen /M ette  B. 
M adsen-Thom as L und /C harlo tte  M ad 
sen 3-15, 3-15. Klaus Kræm er/Siv 
H em m ingsen-M ax G andrup /K arin  
S teffensen 5-15, 7-15.
DS: H elle  T horslund-L isbe t S tuer 7-
11, 1-11. M icaela H ansen -L o tte  O lsen
7 - 11,0-11.
HS: P eter E spersen-C laus T hom sen 
15-10,6-15,15-11. H enrik  L unde-John- 
ny Sørensen 1-15, 4-15. L ars Steen- 
berg-Jan  Paulsen  1-15, 4-15. E rik  Sø- 
rensen -Jesper A ndresen  13-15, 7-15. 
D D : M ette  B. M adsen/S iv H em m ing- 
sen-L isbet S tu e r/C h arlo tte  M adsen 6- 
15, 5-15. H elle  T horslund/M icaela  
H ansen -L o tte  O lsen /K arin  Steffensen
8- 15,5-15.
H D : T orben R asm ussen /H enrik  Lun- 
de-Thom as L und/C laus T hom sen 15-4,
8-15, 15-12. K laus K ræ m er/L ars Steen- 
berg-Jan  P au lsen/Johnny Sørensen 15-
12, 7-15, 11-15. P e te r E spersen /E rik  
Sørensen-M ax G an d ru p -Jesp er A n 
dresen  9-15, 15-10, 1-15.

M arian  C hristiansen, Triton

Triton - H vidovre 8-5

M D: K enneth  L arsen /G itte  Paulsen- 
Bo Sørensen /N ettie  N ielsen 10-15, 18- 
16, 15-4. M ark C hristiansen /M arian  
C hristiansen-A nders N ielsen/Susanne 
Sørensen 15-12, 15-11.
DS: D orthe  Lynge-Lise K issm eyer 6- 
11, 11-8, 11-0. A nna M arie L aursen- 

Tanja Berg 11-4, 11-6.
HS: Torben C arlsen-Jens P e te r Nier- 
hoff 15-8, 15-10. H enrik  Bisgaard- 
H enrik  S varrer 9-15, 6-15. M orten  B. 
P edersen-B ent Svenningsen 15-10, 12- 
15, 15-12. Jacob  C hristensen-M ichael 
Søgaard 9-15, 9-15.
D D : G itte  Paulsen/M arian  C hristian- 
sen-L ise K issm eyer/N ettie N ielsen  10- 
15, 11-15. D orthe  L ynge/A nne M arie 
L aursen-Tanja B erg/S usanne Sørensen 
15-3, 15-11.

H D : M ark C hristiansen /H enrik  Bis- 
gaard-A nders N ie lsen/H enrik  Svarrer 
13-18, 2-15. T orben C arlsen /M orten  B. 
Pedersen -Jens P e ter N ierhoff/B o Sø 
rensen 13-15,1-15. K enneth  L arsen/Ja- 
cob C hristensen-M ichael Søgaard/ 
B ent Svenningsen 15-4, 15-10.

H øjbjerg - L illerød 8-5

M D: Keld S. Jensen /Jane  Pedersen- 
P e ter B uch/H elle  Buch 10-15, 14-17. 
L ars B räu n er/G itte  S. Jensen-H enrik  
S ah lgren /C harlo tte  B ornem ann 14-17, 
18-16, 13-3.
DS: Cam illa  M artin -H elle  H . A nder 
sen 6-11, 11-15, 11-9. Jann ie  Pedersen- 
H elene K irkegaard  8-11, 10-12.
H S: Ib Frederiksen-T hom as K irke 
gaard  15-7,18-16. Jan  S. A ndersen-Jon  
H olst-C hristensen  15-9, 15-5. K arsten 
Schulz-Jens M eibom  15-11, 15-9. Lars 
K. A ndersen -C ars ten  W olfgang 15-10,
5-15, 15-2.
D D : Cam illa  M artin /Jane  Pedersen- 
H elle  H . A ndersen /H elle  Buch 15-2, 
15-4. G itte  S. Jensen /Jann ie  Pedersen- 
H elene  K irkegard /C harlo tte  Borne- 
m ann 7-15, 15-9, 6-15.
H D : K arsten  Schulz/Keld S. Jensen- 
T hom as K irkegaard /Jon  H olst-C hri- 
stensen  12-15, 8-15. Ib F rederiksen / 
L ars B räuner-P eter B uch/C arsten  
W olfgang 7-15,17-18. Jan  S. A ndersen / 
L ars K. A ndersen-S teen  Pedersen / 
Jens M eibom  15-10, 15-12.
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B A D M IN T O N

2 . D IV IS IO N

2 . D IV IS IO N , p u lje  1

24.-25. september:
Ølstykke-Herning ..................  5 - 8
Frederikshavn-Esbjerg . . . .  6 - 7
Lillerød 2-Triton 2 ...............  10- 3
V æ rløse-B allerup.........  4 - 9

8.-9. oktober:
Herning-Frederikshavn . . . .  9 - 4
E sb jerg-Ø lstykke .........  10-3
Triton 2-Værløse .................. 11-2
Ballerup-Lillerød 2 ......  8 -5

Stillingen K P

Ballerup ............  2 17-9  1

H e rn in g ...............  2 17- 9 2
E s b je r g ...............  2 17 -9  2
Lillerød 2 ............  2 15-11 1
Triton 2 ...............  2 14-12 1
Frederikshavn . . .  2 10-16 0
Ølstykke ............  2 8-18 0
V æ rlø se ...............  2 6-20 0

Ø lstykke - H erning 5-8

M D: D an K. N ielsen /A nette  L iebst- 
E rik  P edersen /L otte  D am gaard  13-15,
15-11,15-7. Steen  H ansen /L o tte  F inde- 
ru p -Jesp er Poulsen/T ina F randsen 15- 
12, 17-14.
DS: M arianne H olm -G rete  M ogensen
0-11, 0-11. M arianne L auritsen-P ia 
Juul Jensen  11-4, 11-5.
HS: Jesp er Jensen-M artin  Qvist 7-15,
15-17. K arsten Schiøtz-H enrik  H yld 
gård 15-10, 7-15, 15-6. Poul-E rik  Ol- 
sen-Tommy L anghoff 15-12, 14-17, 15- 
9. A llan  W allys-Jan Jørgensen  11-15,
12-15.
D D : M arianne H olm /A nette  L iebst- 
G re te  M ogensen/Tina F randsen 14-17, 
15-11, 9-15.
M arianne  L auritsen /L otte  F inderup- 
L o tte  D am gaard/P ia  Juul Jensen 7-15,
7-15.
H D : Je sp e r Jensen /K arsten  Schiøtz- 
H enrik  H yldgård /Jesper Poulsen 12- 
15, 10-15. Steen H ansen/D an K. Niel- 
sen-Jan  Jørgensen/Tom m y L anghoff 
18-13,12-15,4-15. Poul-E rik  O lsen/A l- 
lan  W allys-Erik Pedersen/M artin  
Q vist 5-15, 1-15.

Frederikshavn - Esbjerg 6-7

M D: K ent P oulsen/Jane Busch-An- 
ders Sm edegård /D orte  C hristiansen 5- 
15, 4-15. O ve C hristensen /A nn Wees- 
gaard-B rian  A rnsbæ k/Jane Nielsen 15- 

8, 15-8.
DS: Tina A n to n sen -H en rie tte  Poulsen
11-1, 11-4. A nne B. N ie lsen-Jeanett 
Pedersen  11-4, 11-0.
HS: H enrik  G eisler-N ils Skeby 13-15,
3-15. T hom as Poulsen-H ans C hristen 
sen 13-15, 15-7, 18-14. John Nyborg- 
Per N ygård 14-18, 7-15. M artin  Over- 
gård-B rian  Pedersen  15-8, 15-5.
D D : Tina A n tonsen /Jane  B usch-H en- 
rie tte  Pou lsen /D orte  C hristiansen 15- 
13, 2-15, 15-10. A nne B. N ielsen/A nn 
W eesgaard-Jeanette  Pedersen /Jane 
N ielsen  18-17, 7-15, 15-18.
H D : T hom as P oulsen/John Nyborg- 
Niels Skeby/Per Nygård 7-15, 0-15. 
O ve C hristensen /K ent Poulsen-B rian 
P edersen /B rian  A rnsbæ k 9-15, 11-15. 
H enrik  G eisler/M artin  O vergård-A n 
ders S m edegård/H ans C hristensen  8- 
15, 17-18.

L illerød 2 - Triton 2 10-3

M D: T hom as S a ttrup /A ne-K atrine  
L auesen-P er A ndreasen /T rine Søren 
sen 17-14, 15-6. Stig D u e /Je tte  Boyer- 
R asm us H an sen /D o rth e  Solskov 18- 
15, 15-11.
DS: Susanne P edersen-A nne M arie 
L auersen  4-11, 4-11. H eidi D øssing- 
K arin Janum  10-12, 11-2, 12-10.
HS: H enrik  B jerg Petersen-L ars H. 
D ahlberg  15-10, 17-15. Finn Schm idt 
Jensen-A nders Buus 17-15, 15-11. 
C hristian  R åhave-Jesper K assoe 15- 
11, 17-15. Stig Iversen -P eter Janum  18-
14, 15-2.
D D : Susanne P etersen /A nne-K atrine  
L auesen-A nne M arie L auersen/T rine 
Sørensen 15-9, 5-15, 16-17. Je tte  Boy- 
e r/H eid i D øssing-D orte  Solskov/Ka- 
rin  Janum  15-9, 18-15.
H D : T hom as Sattrup /F inn  Schm idt 
Jensen -A nders B uus/L ars H . D ah l 
berg  15-11, 15-7. H enrik  B jerg Peter- 
sen/S tig  D ue-P er A ndreasen /Jesper 
Kassow 6-15, 15-7, 2-15. C hristian  Rå- 
have/Stig Iversen-R asm us H ansen/Pe- 
te r  Janum  15-7, 15-11.

Værløse - B allerup  4-9

M D: M ichael G ylling/H anne Løven- 
dah l-Jens E rik sen /L ene  Jørgensen  10-
15, 4-15. L ars E . P edersen /H elle  M at- 
hiesen-K im  Petersen /M aria  Wolff 5- 
15, 11-15.
DS: Pernille  S k jø tt-Janne  A rvidsen 3- 
11, 8-11. Janne  Vang N ielsen-A nne 
Kyhl 11-2, 11-6.
H S: L ars K nudsen-C arsten  S teenberg
11-15, 7-15. T hom as H jorth -B irger 
S teenberg  15-11, 15-8. Jan  K ristensen- 
T hom as C hristiansen  15-11,15-4. Willy 
N ilsson-Lars K nudsen 6-15, 13-15.
D D : Pernille  Sk jø tt/Janne  Vang Niel- 
sen-Janne  A rvidsen /M aria  W olff 15-6,
11-15, 7-15. H anne  L øvendahl/H elle  
M ath iesen-A nne Kyhl/Lene Jø rg en 
sen 15-9, 15-6.
H D : L ars K nudsen/W illy N ilsson-Jens 
E riksen /T hom as C hristiansen  6-15, 
18-15, 6-15. Jan  K ristensen/M ichael 
G ylling-B irger S teenberg-K im  Peter 
sen 11-15, 18-17, 12-15. T hom as
H jorth /L ars E . Pedersen -C arsten  Ste- 
enberg /L ars K nudsen 8-15, 15-11, 6- 
15.

H erning - Frederikshavn 9-4

M D: E rik  Pedersen /L iselo tte  Dam - 
gaard-K ent Pau lsen /Jane Busch 15-3,
16-18, 15-10. Jesp er Poulsen/Tina 
F randsen-O ve C hristensen /A nn Wees- 
gaard  5-15, 15-12, 10-15.
DS: M arianne  Spandet-T ina A ntonsen
2-11,1-11. H elle  B æ kgaard-A nne Bang
12- 9, 11-7.
H S: M artin  Q vist-H enrik  G eisler7-15 ,
13- 18. H enrik  H yldgaard-Thom as 
Paulsen 15-6, 11-15, 2-15. Jan  Jørgen- 
sen-John  N yborg 15-5, 15-7. Tommy 
L anghoff-M artin  O vergaard  15-0, 11- 
15, 15-8.
D D : Tina F randsen /L otte  D am gaard- 
T ina A n tonsen /Jane  Busch 15-4, 15-5. 
M arianne  S pandet/H elle  B ækgaard- 
A nne B ang/A nn W eesgaard 15-10, 12- 
15, 15-10.
H D : Je sp e r Poulsen /H enrik  H yld 
gaard-T hom as Paulsen /John  N yborg 
15-7, 7-15, 15-7. Jan  Jørgensen/Tom m y 
L anghoff-K ent Paulsen/O ve C hristen 
sen 18-15, 15-2. M artin  Q vist/E rik  Pe- 
dersen-M artin  O vergaard /H enrik  Ge- 
ilser 15-7, 18-13.

Esbjerg - Ø lstykke 10-3

M D: A nders Sm edegård /Janne Lar- 
sen-D an  K. N ie lsen /A nette  L iebst 15- 
11, 15-13, B rian  A rnsbæ k/Jane Niel- 
sen-Steen H ansen /L o tte  F inderup  15- 
11, 15-7.
DS: D orte  C hristiansen-M arianne
Holm  11-2, 11-8. H en rie tte  Poulsen- 
M arianne  L auritsen  11-4, 9-12, 9-12. 
HS: Nils Skeby-Jesper Jensen  15-10, 
15-3. Per N ygaard-K arsten  Schiø tz 15- 
10, 17-16. H ans C hristensen-P oul-E rik  
O lsen  15-6, 15-4. B rian Pedersen-A l- 
lan  Wallys 15-9, 15-12.
D D : D o rte  C h ristiansen /H enrie tte
Poulsen-M arianne H olm /A nette  
L iebst 17-14, 15-10. Jan e  N ielsen/Jan- 
ne L arsen-M arianne  L auritsen /L o tte  
F inderup  17-18, 10-15.
H D : Nils Skeby/Per N ygaard-D an K. 
N ielsen/A llan  Wallys 15-8, 15-2, Brian 
Pedersen /B rian  A rnsbæ k-K arsten  
S chiøtz /Jesper Jensen  14-17, 15-8, 13- 
15. A nders S m edegård/H ans C hristen- 
sen-Poul-E rik  O lsen/S teen H ansen 15- 
2, 15-3.

A n n e  K yh l, B allerup

Triton 2 - Værløse 11-2

M D: Per A ndreasen /T ina  Nielsen- 
L ars K nudsen /H elle  M athiesen  15-2, 
15-10. A n d ers Buus Jensen-H anne 
N ielsen-M ichael G ylling-H anne Lø- 
vendahl 15-7, 17-18, 15-7.
DS: Trine S ørensen-Pernille  Skjøtt 11-
6, 12-10. K arin Janum -Janne  Vang 
N ielsen  11-8, 11-5.
HS: Jesp er H ansen-T hom as H jorth  15-
I, 15-11. E rik  K ristensen-Jan  K risten 
sen 15-6, 15-5. L ars H enrik  D ahlberg- 
Klaus M athiesen  15-7, 15-5. Jesper 
Kassow-Niels M ertin s 2-15, 15-4, 18-
13.
D D : Tina N ielsen/T rine Sørensen-Per 
nille Sk jø tt/Janne  Vang Nielsen 15-9, 
15-1. H anne  N ielsen/K arin  Janum - 
H anne L øvendahl/H elle  M athiesen  9- 
15, 14-17.
H D : Je sp e r H ansen /P er A ndreasen- 
Lars K nudsen/N iels M ertins 15-9 , 15-
4. E rik  K ristensen /L ars H enrik  D ahl 
berg-Jan  K ristensen/M ichael Gylling 
15-6, 11-15, 11-15. Je sp e r Kassow/An- 
ders B uus Jensen-Thom as H jorth/ 
Klaus M ath iesen  15-12, 3-15, 15-5.

Ballerup - L illerød 2 8-5

M D: Jens E rik sen /L ene  Jørgensen- 
Steen P edersen /Je tte  B oyer 18-14, 15-
7. Kim Petersen /M aria  Wolff-Thomas 
S a ttrup /A nne-K atrine  L auesen 15-9, 
15-7.
DS: Janne  A rvidsen-Susanne Petersen
10-12, 4-11. A nne Kyhl-H eidi Døssing
1- 11, 2 - 11.
HS: C arsten  S teenberg -P eter Busch 
Jensen  9-15, 15-12, 15-3. B irger Steen- 
berg-H enrik  B jerg P edersen  15-9, 15-
II. T hom as Christiansen-Finn 
Schm idt Jensen  13-18, 7-15. Lars 
K nudsen-C hristian  R aahave 9-15, 15'
5, 17-15.
D D : M aria W olff/Janne A rvidsen-Su 
sanne P ed ersen /A nne-K atrine  Lau- 
esen 5-15, 10-15. Lene Jørgensen/ 
A nne Kyhl-H eidi D øssing/Jette  Boyef 
15-6, 10-15, 15-6.
H D : Jens E riksen /T hom as Christian 
sen -P eter Busch Jensen /S teen  Peder- 
sen 15-10, 9-15, 12-15. Kim  Petersen/ 
B irger S teenberg-F inn  Schm idt Jen ' 
sen/T hom as S a ttru p  17-15, 15-7. Lars
K nudsen /C arsten  S teenberg-C hristian  

R aahave/H enrik  B jerg P edersen  12' 
15,15-9 , 15-12.A n d ers  S m ed eg a a rd /D o rte  C hristiansen, E sb jerg
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B A D M IN T O N

2 . D IV IS IO N , p u lje  2

2 . D IV IS IO N , p u lje  2

24.-25. september:
Karlslunde-Nr. B r o b y ..........  1-12
Slagelse-Odense ....................  4 - 9
Horsens-KBK, København . . 9 - 4
Køge-Højbjerg 2 ....................  9 - 4

8.-9. oktober:
Nr. B roby-Slagelse ...............  11-2
O dense-K arlslunde...............  11-2
KBK, København-Køge . . . .  5 - 8
Højbjerg 2-Horsens ...............  3-10

S t i l l in g e n  K  P

Nr. Broby ..........  2 23- 3 2

Odense ...............  2 20- 6 2
H o rs e n s ...............  2 19 -7  2
N ø g e ....................  2 1 7 -9  2
K B K ....................  2 9-17 0
Højbjerg 2 ..........  2 7-19 0
S la g e lse ...............  2 6-20 0
K a rls lu n d e ..........  2 3-23 0

K arlslunde - Nr. Broby 1-12

M D: H enrik  Toft/T ina O lsen-Flem - 
ming T hom sen/M arlene T hom sen 2-

6-15. B jarne G rau lund /Je tte  Funk- 
b o r te n  N ie lsen/M arianne Friis 6-15,
6-15.
ÖS: L one K nudsen-B irg itte  H indse  5-

3-11. K arina Nilsson-Trine Jo h an s 
e n  3-11,4-11.

Søren K ofoed-C laus O verbeck 2- 
15, 3-15. T hom as M oestrup-C hresten  
Larsen 5-15, 15-18. M orten  R ottbøll- 
Steen Pedersen  15-6, 7-15, 0-15. Per 
b o h r-S te ffen  H ansen 18-16, 10-15, 5- 
15.

Tina O lsen /Je tte  Funk-M arlene 
Thom sen/T rine Johansson  7-15, 18-15, 
^'15. L one K nudsen /K arina Nilsson- 
b a r ia n n e  F riis/B irg itte  H indse 17-15, 
15-11.

^ 0 :  Søren K ofoed/T hom as Mo-
estrup-C laus O verbeck /S teffen  H an 
e n  7-15, 4-15. H enrik  Toft/M orten 
R ottbøll-F lem m ing T hom sen/M orten  
h e ls e n  8-15, 15-11, 6-15. Per M ohr/ 
Bjarne G rau lund-S teen  Petersen/ 
C hresten  L arsen 8-15, 4-15.

Slage lse - O dense  4-9

M orten  C h ris tensen /Jeanette  
^ndersen -M ichael Jacobsen/T ine 
Spangård 15-4, 15-5. F rederik  Lind- 
Ovist/Jette Jacobsen-L ars Nicolaisen/ 
^ o r te  H vilshøj 15-11, 9-15,15-12.

A nne N ielsen /G itte  Pedersen  1- 
-1-11. G itte  L arsen -L o tte  Spanggård

I P e ter K rag-H enrik  From  16-17,11- 
R ene A n dersen -L ars P e ter Her- 

mansen 17-14, 7-15, 11-15. K aare Lar- 
*en-H enrik  K nudsen 10-15, 16-17. 

rne A ndersen -U lrik  Jensen  15-7, 8-

n ' U' 15'
Jean e tte  A ndersen /A nne Niel- 

*jen-G itte  P e tersen /D o rth e  Hvilshøj 7- 
18-16, 11-15. G itte  L arsen /Je tte  Ja- 

c^bsen-L otte  Spanggård/T ina Spang- 
§ard 10-15, 15-9,5-15.

P eter K rag/F rederik  L indqvist- 
enrik  From /H enrik  K nudsen  15-14, 

R ene A ndersen /M orten  Chri- 
^ ensen-L ars N icola isen/U lrik Jensen 

'15, 15-9, 15-9. A rne  A ndersen / 
aare L arsen-L ars P e ter H erm ansen / 

Michael Jacobsen 2-15, 8-15.

C hristian  J acobsen , H orsens

H orsens - K BK  K bh. 9-4

M D: Chr. Jakobsen /L ene  Jespersen- 
O le K. Sørensen /B ettina  K ristensen 
15-11, 15-12. L ars K jeldgård /C harlo tte  
Jakobsen-C hr. Synnestved/K arin Je n 
sen 15-8, 15-9.
DS: M aiken M ørk-G itte  G andborg  11- 
9, 11-3. Pernille P rahl-C harl. H ansen
11-2, 11-2.
HS: P eter L und-B o Johansen  15-11, 
15-4. H enrik  F u ttrup-Jørgen  K risten 
sen 5-15, 9-15. L ars Jensen -Jesper 
Thom sen 15-11, 5-15, 11-15. A nders 
M eyer-O le L austsen  10-15, 11-15.
D D : M aiken M ørk/C harl. Jakobsen- 
B ettina K ristensen /G itte  G andborg  
15-8, 15-10. Lone Jespersen /P ern ille  
P rahl-K arin Jensen /C harlo tte  H ansen 
15-12, 15-7.
H D : P eter L und/H enrik  Fu ttrup-B o 
Johansen /Jø rgen  C hristensen . 17-15, 
15-10. Lars K jeldgård/C hr. Jakobsen- 
Ole K. Sørensen/O le L austsen  15-7, 
15-5. Lars Jensen /A nders M eyer-Je- 
sper T hom sen Chr. Synnestved 8-15,9- 
15.

K øge - H øjbjerg 9-4

M D: Jan  A ndersen /L ene  Frendorf- 
H enrik  E jle rtsen /B irg itte  B ohnsen 2- 
15, 15-17. P reben  H om øe/M ette  Han- 
sen-K ent N avndrup/A nne S tranddorf
9-15, 18-13, 15-6.
DS: K irsten L arsen-Søsser Pedersen  
11-1, 11-0. L o tte  T hom sen-A nnette  Sø 
rensen 11-0, 11-3.
HS: Steen F ladberg-S øren B. Nielsen 
15-3, 15-11. H enrik  O lsen-M artin  Vis
sing 15-12, 15-12. Palle  H ansen-A llan  
Lind 15-1, 15-5. Søren P etersen-H en- 
rik C hristensen 6-15, 10-15.
D D : K irsten L arsen /L ene  F rendorf- 
B irgitte B ohnsen /A nnete  Sørensen 15- 
2, 15-6. L o tte  T hom sen/M ette  Han- 
sen-Søsser P edersen /A nne S tranddorf
13-15, 15-3, 15-9.
H D : Steen F ladberg/Søren Petersen- 
H enrik  C hristensen /Søren  B. Nielsen 
15-9, 15-6. Palle  H ansen /H enrik  Ol- 
sen-A llan L ind /H enrik  E jle rtsen  15-8, 
15-17, 4-15. P reben  H om øe/Jan  A nder- 
sen-K ent N avndrup/M artin  Vissing 13- 
15,6-15.

Nørre Broby - S lage lse 11-2

M D: Flem m ing T hom sen/M arlene
T hom sen-M orten  C hristensen-Jeanet- 
te A ndersen  10-15,15-6,15-17. M orten  
N ielsen/M arianne Friis-F rederik  L ind- 
qv ist/Jette  Jacobsen  15-8, 15-7.
D S: B irgitte  H indse-G itte  L arsen  11- 
3, 11-0. Trine Johansson-M erethe  
A istrup  11-5, 11-0.
H S: Claus O verbeck-R ene  A ndersen  
15-3, 15-6. C hresten  L arsen-K aare 
L arsen 15-6, 15-5. S teen Petersen- 
A rne A ndersen  15-2, 15-3. Steffen 
H ansen-Jørn  C. Nielsen 10-15, 9-15. 
D D : M arlene T hom sen/T rine Jo h an s 
son -Jeanette  A n d ersen /Je tte  Jacobsen 
15-4, 15-4. B irg itte  H indse/M arianne 
F riis-G itte  L arsen /M erethe  A istrup  
15-4, 15-12.
H D : C laus O verbeck /S teffen  H ansen- 
M orten  C hristensen /R ene  A ndersen
17-18, 15-11, 15-2. M orten  N ielsen/ 
Flem m ing T hom sen-F rederik  Lind- 
qvist/A rne A ndersen  15-6, 15-12. S te 
en Pe tersen /C hresten  L arsen-K aare 
L arsen /Jørn  C. Nielsen 15-6, 15-5.

C hristian  Synnestved t

O BK  - K arlslunde 11-2

M D: L ars N ico la isen /D orthe Hvils- 
hø j-H enrik  Toft/Tina O lsen 15-4, 12-
15, 5-15. Jens H enriksen /T ine Spang- 
gaard-B jarne G rau lu n d /Je tte  Funk 15- 
5, 12-15, 14-17.

DS: G itte  P e tersen-L one  K nudsen 7- 
11, 11-7, 11-8. L o tte  Spanggaard-K ari- 
na Nilsson 11-3, 11-4.

HS: H enrik  From -Søren K ofoed 18-
16, 15-11. L ars P e te r H erm ansen-T ho- 
mas M oestrup  15-3, 15-6. H enrik  
K nudsen-M orten  R o ttbø ll 15-11, 15-4. 
Ulrik Jensen -P er M ohr 15-10, 15-10. 
D D : D orte  H vilshø j/G itte  Petersen- 
Tina O lsen /Je tte  Funk 15-5, 17-14. 
Tine S panggaard /L otte  Spanggaard- 
Lone K nudsen /K arina Nilsson 15-9, 
15-8.
H D : H enrik  F rom /H enrik  K nudsen- 
Søren K ofoed/Thom as M oestrup 15-8, 
15-11. L ars P e ter H erm ansen /Jens 
H enriksen -H enrik  T oft/M orten  R ott- 
bøl 15-2, 15-4. L ars N icola isen/U lrik  
Jensen -P er M ohr/B jarne G rau lund  17- 
14, 15-13.

KBK - K øge BK 5-8

M D: O le K. Sørensen /G itte  G and- 
borg-Jan  A ndersen /L ene  F rendorf 10- 
15, 15-13, 10-15. C hristian  Synnest- 
ved t/Jy tte  H aslund-Preben  H om øe/ 
M ette  H ansen 11-15, 15-10, 15-5.
DS: Karin Jensen-K irsten  L arsen  11-4, 
11-1. C harlo tte  H ansen-L otte  T hom 
sen 12-9, 11-5.
HS: Bo Johansen-S teen  F ladberg  15-2, 
15-7. Jesp er T hom sen-H enrik  Olsen
13-15, 15-5, 15-4. Ole L austsen-Søren 
Pedersen  15-4, 15-5. Jørgen C hristen- 
sen-Boye Jensen  15-0, 15-8.
D D : G itte  G andborg /K arin  Jensen- 
K irsten Larsen/JLene F rendorf 15-10, 
15-10. Jy tte  H a lund /C harlo tte  Han- 
sen-M ette  H ansen /L otte  T hom sen 11- 
15, 15-8, 15-7.
H D : O le K. Sørensen/O le L austsen- 
Søren Pedersen/S teen F ladberg  15-9, 
15-7. Jørgen C hristensen/B o Johan- 
sen-H enrik  O lsen/Jan  A ndersen  15-4, 
15-12. Jesp er T hom sen/C hristian  Syn- 
nestved t-P reben  H om øe/B oye Jensen 
15-13, 12-15, 15-10.

H øjbjerg-H orsens 3-10

M D: H enrik  E ile rtsen /B irg itte  Bohn- 
sen-Chr. Jacobsen /L ene Jespersen  12- 
15, 6-15. K ent N avndrup-A nne Stran- 
dorff-L ars K je ldgård-C harlo tte  Jaco b 
sen 15-11, 15-18, 9-15.
DS: Søsser Pedersen-M aiken M ørk 5- 
11, 3-11. Pia S ørensen-Pernille  Prahl 9- 
11, 4-11.
H S: M artin  V issing-Peter L und 9-15, 
15-10, 10-15. A llan L ind-H enrik  F u t 
tru p  16-18, 15-7, 10-15. S teen Hassel- 
balch-Lars Jensen 15-12, 15-10. H en 
rik C hristensen-A nders M eyer 15-5, 
15-12.

D D : A nne S trandorff/S øsser P eder 
sen-M aiken M ørk /C harlo tte  Jacobsen
8-15, 7-15. Pia S ørensen/B irgitte  
B ohnsen-L ene Jespersen /P ern ille  
Prahl 7-15,8-15.
H D : H enrik  C hristensen /S teen  Has- 
se lbalch-P eter L und/H enrik  Fu ttrup  
15-10, 11-15, 17-18. H enrik  E ile rtsen / 
A llan  L ind-L ars K jeldgård/C hr. Ja k o b 
sen 9-15, 14-17. M artin  Vissing-K ent 
N avndrup-L ars Jensen /A nders M eyer 
15-10, 15-12.

M aiken  M ø rk , H orsens
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B A D M IN T O N

3 . D IV IS IO N , p u lje  1

3 . D IV IS IO N , p u lje  1

24.-25. september:
abc, Aalborg-Skagen 10- 3
Lindholm-Viborg . . 9- 4
Højbjerg 3-Viby J . . 4- 9
Randers-Lystrup . . 6- 7

8.-9. oktober:
Skagen-Lindholm . . 4- 9
Viborg-abc, Aalborg 1-12
Viby J-Randers . . . 7- 6
Lystrup-Højbjerg 3 . 12- 1

Stillingen K P

ABC, Aalb. (N) . . 2 22- 4 2

L v s t r u p ............... 2 19- 7 2
L in d h o lm ............. 2 18- 8 2
V i b v .................... 2 16-10 2
R a n d e rs ............... 2 12-14 0
Skagen ............... 2 7-19 0
Viborg ................. 2 5-21 0
Højbjerg 3 .......... 2 5-21 0

abc A alborg - Skagen 10-3

M D: M orten  A agård/U lla  Jensen- 
John  P edersen /D orthe  L edet 15-10, 
15-12. Palle  T hoftlund /H elle  Sten- 
John  L arsen/L one T hom sen 15-12, 18-
17.
DS: R ikke Kjærø-Vibeke Poulsen 8-11,
5-11. H anne  N ielsen-Tina G. Jensen  2- 
11, 11- 2 , 12- 11.

HS: M ichael H enriksen-S øren Lund 
15-5, 11-15, 15-3. C arsten  Pedersen- 
P e ter R . Jensen  15-8, 15-7. Kim  Kri- 
stensen-E rik  L edet 15-5, 15-2. Keld 
Jessen-M ogens Jensen  15-2,15-4.
D D : H elle  S teen/R ikke K jæ rø-D orthe 
L edet/L one  T hom sen 8-15, 8-15. Ulla 
Jensen /H anne  Nielsen-V ibeke Poul- 
sen/Tina G. Jensen  14-17, 15-9, 15-11. 
H D : M ichael H enriksen /C arsten  Pe- 
de rsen-John  P edersen /P eter R . Jensen 
15-6, 15-3. Kim K ristensen /M orten  
A agaard -E rik  L edet/M ogens Jensen 
15-6, 15-8. Palle Toftlund/K eld  Jessen- 
Søren L und/John  L arsen  9-15, 15-8, 
13-18.

Lindholm  - Viborg 9-4

M D: Jens G adegaard /L ene  G ade- 
g aard -G ert G raugaard /L one  Friis Je n 
sen 15-9, 15-10. E rik  B ertelsen /M ette  
D ahl-Torben L e th /Je tte  D ahlsgaard  
15-12, 12-15,15-7.
DS: A nita  R okkedahl-L one  Jensen
12-9,11-3. G rith  Sørensen-R ikke Bjer- 
rum 7-11, 11-7,9-12.
HS: P er B usted-A rne  B redah l 15-8, 
15-2. Jø rgen  A nkjæ r-Jeppe D ahlberg- 
L arsen  6-15, 11-15. Jacob A ndersen- 
T orben Jensen  18-13, 15-2. Flem m ing 
M ogensen-V erner Jensen  15-6,15-9. 
D D : L ene G ad egaard /A n ita  R okke 
dahl-L one Jensen /R ikke  B jerrum  15- 
6, 15-7. G rith  Sørensen /M ette  D ahl- 
Je tte  D ahlsgaard /L one  Friis Jensen  15-
9 ,8 -1 5 ,3 -1 5 .
H D : Per B usted /Jacob  A ndersen-Tor 
ben  L eth /A rn e  B redah l 8-15, 15-7, 17-
14. Jens G adegaard /F lem m ing  M ogen- 
sen-Jeppe  D ah lberg -L arsen /G ert 
G raugaard  15-3, 15-5. Jø rgen  A nkjæ r/ 
E rik  B erte lsen-T orben Jensen/V erner 
Jensen  9-15,15-8 , 9-15.

H øjbjerg 3 - Viby 4-9

M D : M ichael Skar/V ibeke D ahl-M or- 
ten  M ogensen/Susanne L arsen  10-15, 
11-15. T orben Søgaard/V ibeke Han- 
sen-Jes V ingløv/H elle  Karlsson 6-15,
10- 15.
D S: L ai Schiø ts-D orthe A ndersen  11- 
4, 11-2. Pia Sørensen-M ette  Vinquist
11- 4,11-5 .
HS: Steen H asselbalch-K ent M adsen
15- 11, 15-2. P e ter B åstrup-Poul B. Pe 
dersen  13-15, 8-15. T hom as H ansen- 
Tom R. Nielsen 13-15, 15-17. P e ter 
C hristensen-H enrik  N ielsen  15-11, 15-
9.
D D : Vibeke H ansen/V ibeke Dahl- 
H elle  K arlsson/M ette  V inquist 7-15,
16- 18. Pia Sørensen/L ai Schiøtz-D or- 
the A ndersen /S usanne L assen 1-15, 8-

15.
H D : M ichael Skar/S teen  H asselbalch- 
Jes Vingløv/Poul B. P edersen  4-15,15- 
9, 13-15. T orben S øgaard /P eter Bå- 
strup-K ent M adsen /M orten  M ogensen
4-15, 3-15. T hom as H ansen /P eter 
Christensen-Tom  R . N ielsen/H enrik  
N ielsen  15-8, 15-1.

M ich ael H enriksen , 

a b c  A a lb o rg

Randers - Lystrup 6-7

M D: L ars B ottke/L ise  L o tte  Strange- 
M ichael K affka/A nn B reiner 12-15, 
15-10, 17-15. Per F randsen/P ia  Peder- 
sen-R uben  Svart/B irgit H enning 1-15,
10- 15.
DS: Rikke P oulsen-B irgitte  G rouleff
11- 3, 11-1. M arianne D u pon t-A nne tte  
M a a ru p 5 - ll ,  11-7,5-11.
HS: M ichael Jensen  - M ichael Teil- 
m ann 15-8, 15-11. H enning K ristensen 
- Bo Teilm ann 5-15,7-15. M ichael N iel
sen - Kim K nudsen  15-9, 14-17, 15-2. 
H enrik  B ottke  - Je sp e r H eegaard  15- 
12, 18-14.
D D : R ikke Poulsen/L ise L. Strange- 
A nn B reiner/B irg it H enning 17-18, 12- 
15. Pia P edersen /M arianne  D upont- 
B irgitte  G rou le ff/A nne tte  M aarup  11-
15, 11-15.
H D : Lars B o ttke /H enrik  B ottke-M i- 
chael Teilm ann/B o Teilm ann 15-11,17-
16. H enning K ristensen/M ichael N iel 
sen-M ichael K affka/Jesper H eegaard
4-15, 15-9, 11-15. Per F randsen/M icha- 
el Jensen-K im  K nudsen /R uben  Svart
4-15, 15-9,10-15.

Peter C hristensen , H øjb jerg

Skagen - L indholm  4-9

M D: Jo h n  L arsen /L one T hom sen-Jens 
G adegaard /L ene  G adegaard  15-12, 9- 
15, 16-17. John  Pedersen /H elle  A ndre- 
sen-Flem m ing Lyngø/M ette D ahl 7-
15,5-15.
D S: V ibeke Poulsen-A nitta  R ockedall
11- 2, 11-0. T ina G . Jensen -G rith  Sø 
rensen 11-9, 11-1.
HS: Søren L und-P er B usted  6-15, 15-
18. P e ter R. Jensen-Jørgen  A nkjæ r 18- 
17, 15-13. E rik  L edet-Jacob  A ndersen
13-15, 7-15. M ogens Jensen-Flem m ing 
M ogensen 17-18, 15-10, 3-15.
D D : Vibeke Poulsen/L one T hom sen- 
A n itta  R ockedall/L ene G adegaard  15- 
4 , 15-3. Tina G. Jensen /H elle  A ndre- 
sen -G rith  Sørensen /M ette  D ahl 3-15, 

10-15.
H D : John  P edersen /P eter R. Jensen- 
Per B usted /Jacob  A ndersen  6-15, 15- 
11, 15-17. M ogens Jensen /E rik  L edet- 
Flem m ing M ogensen/Jens G adegaard
12- 15, 9-15. Søren L und/John  L arsen- 
Jørgen  A nkjæ r/F lem m ing Lyngø 4-15, 
15-12,6-15.

Viborg J A  A B C -A alborg 1-12

M D: G ert G raugaard /L one  Friis-Palle 
T oftlund/H elle  Steen 6-15, 1-15. A rne 
B redah l/Jette  D alsgaard-M orten  
Å gaard /U lla  Jensen 2-15,18-16, 14-17. 
DS: L one Jensen -H anne  N ielsen 11- 
15, 8-11, 11-6. R ikke H enningsen-R ik- 
ke Kjærø 9-12, 10-12.
HS: T orben Jensen-M ichael H enrik 
sen 10-15, 2-15. V erner Jensen-C ar- 
sten  P edersen  3-15, 3-15. Peder Stef- 
fensen-K im  K ristensen 5-15, 0-15. 
Niels Bak-K eld Jessen  8-15, 5-15.
D D : L one F riis/Jette  D alsgaard-U lla 
Jensen /H elle  S teen 2-15, 7-15. Lone 
Jensen /R ikke  H enningsen-H anne 
N ielsen/R ikke Kjærø 10-15, 8-15.
H D : T orben Jensen /V erner Jensen- 
M ichael H enriksen /C arsten  Pedersen 
4-15, 4-15. G ert G raugaard /A rne  Bre- 
dahl-K im  K ristensen /M orten  Å gaard 
15-7, 9-15, 16-17. Niels B ak/P eder Stef- 
fensen-P alle  T oft/K eld Jessen  5-15, 3- 
15.

Viby - R anders 7-6

M D: M orten  M ogensen/Susanne Las- 
sen-L ars B ottke-L ise  L o tte  Strange
16-18, 18-13, 11-15. Jes Vingløv/H elle 
K arlsson-Jørgen L ind/P ia Pedersen  

15-3, 15-9.
D S: D o rth e  A ndersen -R ikke  Poulsen
2-11, 3-11. M ette  V inquist-R ikke Friis 
11-5, 11-7.
H S: Poul B. Pedersen/M ichael Jensen 
15-11, 15-2. Tom R. N ielsen-H enning 
K ristensen 11-15, 15-12, 15-3. Kent 
M adsen-M ichael E . N ielsen  6-15, 15- 
6, 17-14. H enrik  N ie lsen-H enrik  B o tt 
ke 3-15, 11-15.
D D : H elle  K arlsson/M ette  Vinquist- 
R ikke Poulsen/L ise L o tte  Strange 15- 
12, 12-15, 10-15. D orthe  A ndersen /S u 
sanne L assen-R ikke Friis/Pia Peder 
sen 15-10, 18-14.
H D : Jes V ingløv/Poul B. Pedersen- 
L ars B o ttke /H enrik  B ottke  15-12, 14- 
17, 15-11. K ent M adsen /M orten  Mo- 
gensen-H enning K ristensen/M ichael 
E . N ielsen 5-15, 15-7, 10-15. H enrik 
Nielsen/Tom  R. N ielsen-Jørgen Lind/ 
M ichael Jensen  12-15, 15-12, 6-15.

M ichael Teilm ann, Lystrup

Lystrup IF - H øjbjerg BK L2-1

M D: M ichael K affka-A nn Breiner-Tor- 
ben Søgård/V ibeke H ansen  15-9, 15-7- 
R uben Svart/B irg it H enning-M ichael 
L och t/A nette  Sørensen 15-10, 17-15. 
DS: B irgitte  G rouleff-L ai Schøits-An- 
ne tte  M aarup-H elle  K nudsen 11-1, H ' 
5.
HS: M ichael T eilm ann-Peter Båstrup 
15-4, 15-4. Bo T eilm ann-Thom as H an 
sen 15-7, 15-1. Jesp er H eegaard-Petef 
Kjær 17-16, 15-12. Kim N ielsen-Steen 
Rasm ussen 15-5, 15-1.
D D : A nn B reiner/B irg it Henning-Vi- 
beke H ansen /A n n ette  Sørensen 6 -D ’ 
4-15. B irgitte  G rou le ff/A nne tte  M aa' 
rup-H elle  K nudsen/L ai Schøits 15-9' 
15-17, 15-10.
H D : Bo Teilm ann/M ichael Teilmann- 
T orben S øgård /Peter B åstrup 15-8, 15' 
9. M ichael K affka/Jesper H egaard-Pe ' 
te r  Kjær/M ichael L ocht 15-9, 15-12- 
R uben  Svart/K im  N ielsen-S teen RaS' 
m ussen/Thom as H ansen 15-5, 15-8.
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B A D M IN T O N

3 . D IV IS IO N , p u lje  2

3 . D IV IS IO N , p u lje  2

24.-25. september:
Herning 2-Århus . . . . . 0-13
Nr. Broby 2-
KBK, København 2 . . . .  7 - 6
Kastrup 2-Veflinge . . . . 1 3 -0
Amager-BC 37 . . . . . . 12-1

8.-9. oktober:
Århus-Nr. Broby 2 . . . . 9 - 4
KBK, København 2-Herning . 8- 5
Veflinge-Amager . . . . . 11 -2
BC 37-Kastrup 2 . . . . 0-13

Stillingen K P

Kastrup 2 ............ 2 26- 0 2

Aarhus ............... 2 22- 4 2
A m a g e r ............... 2 14-12 1
KBK, kbh. 2 . . .  . 2 14-12 1
Nr. Broby 2 . . . . 2 11-15 1
V eflin g e ............... 2 11-15 1
Herning 2 ............ 2 5-21 0
BC 37 ................. 2 1-25 0

H erning 2 - A B , Århus 0-13

M D: Bo C hristiansen /B erit L aurid- 
sen-P eter H jo rtd a l/D o rth e  C hristen 
sen 2-15, 2-15. R ene G andrup/H eid i 
Fruelund-Søren Johansen /L isbeth  
Kudsk 8-15,7-15.
ÖS: H elle  Bækgård-Pia S teffensen 1- 
11, 3-11. L o tte  Johansen-B irg it A n d er 
sen 11-12, 6-11.
HS: Poul Frandsen-Søren  E rnstsen  5- 
15, 15-10, 12-15. Jakob  Ø stergård- 
H enrik  O ru p  13-18, 18-13, 6-15. Søren 
A ndersen-M ichael M æng 18-16, 5-15,
8- 15. K urt L arsen-M ichael S teen 15-8, 
11-15, 10-15.
Ö D: H elle  B æ kgård/L otte  Johansen- 
Fia S teffensen /D orthe  C hristensen  2- 
15, 3-15. Berit L auridsen /H eid i Frue- 
lund-L isbeth  K udsk/B irgit A ndersen
9- 15, 7-15.
H D : Poul F randsen /R ene  G andrup- 
Søren E rnstsen /M ichael S teen 5-15, 7- 
15. K urt L arsen/Søren A ndersen -P e 
ter H jortdal/Søren  Johansen  14-17, 9- 
15. Jakob  Ø stergård /B o C hristiansen- 
M ichael M æ ng/H enrik O ru p  15-9, 10- 
15, 11-15.

Nr. Broby - K BK , K øbenhavn 7-6

M O: K arsten  Buhl/T rine Pedersen- 
Mike Skov/Jy tte H aslund 6-15, 10-15. 
le sp e r  L arsen /H anne  K irketerp-C ar- 
sten Petry /Janne A ukdal 6-15, 15-10, 
15-9.

M ette  P edersen-L ene B undgaard  
^1'3, 11-7. Stinna L arsen-L ise L otte  
Nielsen 8-11, 11-6, 11-1.

Jesp er H ansen-F rank  Jørgensen  
*8-13, 15-9. P e ter L aw sen-C laus A n 
i s e n  15-8, 13-15, 0-15. Kim H ansen- 
*Mrn R osenbom  8-15,15-17. H enrik  Sø- 
rensen-Jan  H ørlyck 11-15, 15-12, 18-
13.

H anne  K irke terp /M ette  Peder- 
^ n -L ise  L o tte  N ielsen/Jytte  H aslund 
4-17, 17-14, 3-15. S tinne Larsen/Trine 
edersen-L ene B undgaard /Janne 

^ k d a l  17-14, 15-9.
Je sp e r H ansen /P eter Law sen-Jan 

Hørlyck/M ike Skov 15-5, 12-15, 14-18.
lrn H ansen /H enrik  Sørensen-K im  

^osenbom /F rank  Jørgensen  15-4, 15- 
> 15-6. K arsten  B uhl/Jesper L arsen- 

•aus A n dersen /C arsten  Petry 5-15, 8-

Md :

K astrup 2 - V eflinge 13-0

G ert H elsho lt/A nnelis H elsholt-

Jan  P edersen/S usanne From  15-7,15-5. 
Jesp er A ndresen /L ise  L o tte  Bille- 
John  D inesen /A nne M ette  Bølle 9-15, 
15-9, 15-5.
DS: B ettina M ulow-Lene K roer 11-2, 
11-8. A nne L ouise R asm ussen-L isbeth 
K roer 11-5, 11-4.
HS: A nders D øm m estrup-K im  Visti- 
sen 15-7, 15-1. Klavs E ggert-L ars B en 
dix 15-9,15-9. Jakob  D ahl-N iels Abild- 
strup  15-10, 15-1. D an N ielsen-K ent 
A ndersen  15-12, 15-10.
D D : A nnelis H elsholt/L ise L otte  Bil- 
le-L ene K roer/A nne M ette  Bølle 15-8, 
15-13. B ettina  M ulow /A nne Louise 
R asm ussen-Susanne From /Lisbeth 
K roer 15-6, 15-3.
H D : G ert H elsho lt/A nders D øm m e- 
strup-Jan  Pedersen/N iels A bildstrup  
15-5, 15-6. Jesp er A ndresen /D an  Niel- 
sen-K im  V istisen/L ars B endix 15-7, 15-
2. Jakob  D ahl/K lavs E ggert-K ent An- 
dersen /John  D inesen 15-5, 15-9.

A m ager - B .C . 37 12-1

M D: Jan  Sølyst/Lone D olm eir-N iels 
Bang E bbestrup /D oris  E rlandsen  15- 
11, 13-15, 15-3. T heis L arsen /A nnette  
Schellerup-Jesper K olding/Susanne 
E ngm ann 15-6, 15-11.
DS: Tina L indhard t-H eid i C hristensen 
11-2, 11-2. A nne F randsen-B erit Keis 
11-1, 12-9.
HS: Claus C hristiansen-M ilton  W inc
k ler 15-9, 8-15, 15-8. Palle  Jensen-C ar- 
sten  Kaae 15-3, 15-10. Jesp er Ander- 
sen-K ent H ansen 15-10, 15-7. H enrik  
H übler-F lem m ing G lyager 15-3, 15-7. 
D D : Tina L in dhard t/L one  Dolm eir- 
D oris E rlandsen /S usanne  Engm ann 
15-9, 15-10. A n n e tte  S chellerup/A nne 
Frandsen-H eid i C hristensen /B erit 
Keis 17-14, 15-5.
H D : Claus C hristiansen /T heis Larsen- 
Niels Bang E b b estrup /C ars ten  Kaae 
15-5, 17-14. Jan  S ølyst/Jesper A nder- 
sen-M iltin  W inckler/K ent H ansen  15-
3, 15-1. Palle  Jensen /H enrik  Hübler- 
Flemm ing G lyager/Jesper Kolding 15- 
3, 14-17, 14-17.

Århus - Nr. Broby 2 9-4 

M D: P eter H jo rtd a l/D o rte  Christen- 
sen-K arsten  B uhl/T rine P edersen  15-7, 
15-4. Søren Johansen /L isbe th  Kudsk- 
Jesp er L arsen /H anne  K irke terp  15-7,
11- 15, 12-15.
DS: Pia S teffensen-M ette  Pedersen
10-12, 12-11, 8-11. Birgit A ndersen- 
Stinna L arsen 4-11, 11-4, 11-12.
HS: Søren E rnstsen -Jesper H ansen 18- 
16, 15-8. Per M ikkelsen-P eter Lawsen 
15-4, 16-18, 15-6. M ichael M æng-Kim 
H ansen 15-10, 11-15, 15-11. M ichael 
S teen-H enrik  Sørensen 13-15, 11-15. 
D D : Pia S teffensen /D orte  C hristen- 
sen-H anne  K irke terp /M ette  Pedersen
12- 15, 15-4,15-8. L isbeth  Kudsk/Birgit 
A ndersen-S tinna Larsen/Trine Peder 
sen 15-11, 12-15, 15-7.
H D : Søren E rnstsen/M ichael Steen- 
Jesp er H ansen /P eter Law sen 15-13, 
12-15, 15-7. P e ter H jortdal/Søren  Jo- 
hansen-K im  H ansen /H enrik  Sørensen 
15-5, 8-15, 15-11. M ichael M æng/Per 
M ikkelsen-K arsten  B uhl/Jesper Lar 
sen 15-5, 15-13.

K BK  2 - H erning 2  8-5

M D: M ike Skou/Janne A ukdal-P eter 
Poulsen /A nnette  R ørby 15-2, 15-13. 
C arsten  P e try /G itte  Pedersen-R ene 
G andrup/L ouise  G øttsche  11-15, 15-5,

15-2.
DS: Lene B undgaard-L otte  Pedersen
6- 11, 11-6, 11-2. M erete  Jørgensen- 
L o tte  Johansen  11-8, 11-3.
HS: Frank Jørgensen-Poul Frandsen 
15-12, 15-13. C laus A ndersen-Jacob  
Ø stergård  15-8,12-15, wo. Kim Rosen- 
bom -Søren A ndersen  15-12, 10-15, 18-
17. Jens Fuglsang-K urt L arsen  11-15,4- 
15.
D D : M erete  Jørgensen /L ene  Bund- 
gaard -A nnette  R ørby /L o tte  Pedersen  
15-2, 15-2. G itte  Pedersen /Janne  Auk- 
da l-L otte  Johansen /L ouise  G øttshce 
15-12, 17-14.
H D : Frank Jørgensen/K im  Rosen- 
bom -K urt L arsen/Søren A ndersen  15- 
9, 15-10. Mike Skou/Jens Fuglsang- 
Rene G andrup-P oul F randsen 15-6,
17-14. C arsten  Petry /C laus A ndersen- 
Jacob  Ø stergård /P eter Poulsen 15-12, 
15-1.

V eflinge - A B C  11-2

M D: Jan  Pedersen-S usanne From -Jan 
Sølyst/Lone D olm ayer 15-12, 3-15, 15-
9. John  D inesen /A nne M ette  Bølle- 
Theis L arsen /A ne tte  Schjeldrup 18-14, 
15-11.
DS: Lene Kroer-Tina L indhart 6-11, 
12-9, 12-11. L isbeth K roer-A nne
Frandsen 11-4, 11-8.
HS: L ars Bendix-C laus C hristiansen 
15-12, 15-9. Kim Vistisen-Palle  Jensen 
12-15, 15-9, 15-2. Niels A bildstrup-Je- 
sper A ndersen  6-15, 15-3, 15-3. Kurt 
A ndersen -H enrik  H ybler 5-15, 15-13,
7 - 15.

D D : L ene K roer/A nne M ette  Bølle- 
Tina L indhard t/L one D olm ayer 15-8, 
15-17,15-7. S usanne From /L isbeth  Kro- 
e r-A nnette  Schjelderup /A nne F rand 
sen 15-7, 14-17, 15-5.
H D : Jan  Pedersen/N iels A bild trup- 
Claus C hristiansen/T heis L arsen 9-15,
3-15. Kim V istisen/L ars Bendix-Jan 
Sølyst/Jesper A ndersen  15-9,16-17,15-
8. John  D inesen /K urt A ndersen-Palle  
Jensen /H enrik  H ybler 15-12, 15-11.

BC 37 - Kastrup 2 0-13

M D: Niels Bang/Susanne Engm ann- 
G ert H elsholt/A nnelis H elsholt 9-15,
8-15. L ars M ichelsen/D oris E rland- 
sen-A nders D øm m estrup/L iselo tte  
Bille 10-15, 12-15.
DS: H eidi C hristensen-B ettina  Mie- 
low 4-11, 6-11. B erit K eis-A nne Louise 
Rasm ussen 5-11, 3-11.
HS: Søren Toft-Thom as M adsen 11-15, 
15-8, 10-15. C arsten  K aae-K laus E g 
gert 5-15, 5-15. Kent H ansen-Jakob  
D ahl 15-10, 3-15, 8-15. Flem m ing Gly- 
ager-D an N ielsen 15-8, 2-15, 3-15.
D D : Susanne E ngm an/D oris E rland- 
sen-A nnelis H elsho lt/L iselo tte  Bille 7- 
15, 6-15. H eidi C hristensen /B erit Keis- 
B ettina M ielow /A nne-L ouise R asm us 
sen 1-15, 3-15.
H D : Niels B ang/Søren T oft-B ert H els 
ho lt/A nders D øm m estrup  3-15, 11-15. 
C arsten  K aae/K ent H ansen-Thom as 
M adsen/D an Nielsen 4-15, 5-15. F lem 
ming G lyager/L ars M ichelsen-K laus 
E ggert/Jakob  D ahl 6-15, 9-15.

Hård træning bringer 
vore bedste 

spillere til tops

Vi bringer dem 

rundt i hele 
verden!

B ru g  o s  

- d e t g ø r 

D a n s k  B a d m in to n  F o rb u n d

b en n s,
r e is e n
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B A D M IN T O N

3 . D IV IS IO N , p u lje  3

3 . D IV IS IO N , p u lje  3

24.-25. september:
Charlottenlund-Gentofte 2 . . 6- 7
Albertslund-Helsinge . 6- 7
Skovshoved 2-Helsingør 5- 8
SB 5 0 -T ås tru p ............ 8- 5

8.-9. oktober:
Gentofte 2-Albertslund 9- 4
Helsinge-Charlottenlund 9- 4
Helsingør-SB 5 0 .......... 10- 3
Tåstrup-Skovshoved 2 . 13- 0

Stillingen K P

H elsin g ø r............  2 18- 8 2

Gentofte ............  2 16-10 2
Helsinge ............  2 16-10 2
Tåstrup ...............  2 18- 8 1
SB 50 .................. 2 11-15 1
Albertslund . . . .  2 10-16 0
Charlottenlund . . 2 10-16 0
Skovshoved 2 . . . 2 5-21 0

C harlotten lund - G entofte 2 7-6

M D: Claus Rasm ussen/M arianne
P retzch-K enneth  H einer/B irg itte  N iel 
sen 15-9, 17-16. Oie E thelberg/T ine 
G abel-R ene  Schaufuss/L inda L ind 
strøm  15-4,15-6.
D S: C hristina Brøndum -M im i Hvass
5-11, 6-11. M argit T haysen-H elle  An- 
kjæ r 7-11, 7-11.
HS: P eter G rossm ann-M orten  Hum - 
m elm ose 14-17, 8-15. B ent Kramer-M i- 
chael K ragekjæ r 17-18, 10-15. M ike 
Steen  H ansen-M ads Jørgensen 10-15,
5-15. Jørgen T hau-N iels C hristiansen 
15-7, 15-10.
D D : M argit T haysen/C hristina Brøn- 
dum -M im i H vass/H elle A nkjæ r 13-18, 
15-12,15-7. M arianne Pretzch/T ine Ga- 
bel-B irg itte  N ielsen/L inda Lindstrøm
9-15, 15-9, 15-7.
H D : P eter G rossm ann/M ike Steen 
H ansen-M ichael K ragekjær/M ads Jø r 
gensen 10-15, 15-11, 15-9. B ent Kra- 
m er/Jørgen  T hau-M orten  H um m el- 
m ose/K enneth  H e iner 7-15, 11-15. 
C laus R asm ussen/O le E thelberg- 
R ene Shaufuss/N iels C hristiansen 15- 
6 ,7 -15 , 15-2.

H elle  A n k jæ r, G en to fte

A lbertslund - H els ing e 6-7

M D: Jan  H am m ergaard  H ansen/C har- 
lo tte  F rim odt-A llan  P etersen /M arina 
Vetling 8-15, 17-15, 15-9. O le Dam- 
gaard /M arianne A bildgaard-Jesper 
V øidem ann/H elle W øidem ann 16-17, 9- 
15.
DS: C hristina S trøm -L ene F rilund 10- 
12, 7-11. D orte  M ac L arsen-C am illa  
H ansen 1-11, 5-11.
HS: H enrik  R ud P edersen-N iels Troel- 
sen 15-10, 15-7. Flem m ing N ielsen-Jan 
Petersen  12-15, 6-15. A nders Brøns 
N ielsen-Jacob Schlaw itz 13-15, 15-3, 
15-12. O le H olm  C hristiansen-T hom as 
F rilund 15-11, 15-3.
D D : C harlo tte  F rim odt/M arianne
A bildgaard-L ene F rilund/H elle  Woi- 
dem ann 6-15, 15-6, 12-15. C hristina 
S trøm /D orte  M ac L arsen-M arina Vet- 
ling/C am illa H ansen 4-15, 1-15.
H D : Flem m ing N ielsen/Jan  H am m er 
gaard H ansen-N iels T roelsen/Jacob 
Schlaw itz 15-10,15-6. H enrik  R ud/A n- 
ders B rønsJan P etersen -Jesper W oide- 
m ann 15-10, 16-18, 14-17. Ole Holm 
C hristiansen /O le D am gaard-A llan  Pe- 
tersen /T hom as F rilund 15-5, 15-1.

Jan H am m ergaard, A lb erts lu n d

Skovshoved 2 - H elsingør 5-8

M D: Bo E lvers/H enrie tte  L arsen- 
C hristian  T helin /A nnete  B ern th  16- 
18, 8-15. A nders R osengaard/Pernille  
Strøm -Jørn  S ørensen/Jannie  Sørensen
6-15,9-15.
DS: A nn B ritt L arsen-L otte  Specht 11- 
5,10-12,11-6 . M arlene Eggertsen-Tine 
Johanson  11-9, 11-1.
HS: P eter Busk-K im  B rodersen  7-15,
14-15. M artin  K. A ndersen-Jacob  
S trøbech 7-15, 15-9, 15-8. H enrik  Pil- 
vad-M ichael M adsen 9-15, 15-8, 15-8. 
M ikkel D alkjæ r-C hristian Løgstrup
14-17,6-15.
D D : A nn B ritt L arsen /H enrie tte  Lar- 
sen-A nnette  B ernth /T ine Johanson  7- 
15, 18-17, 5-15. Pernille Strøm /M arle- 
ne E ggertsen-Jannie  Sørensen /L otte  
Specht 6-15, 15-11, 15-6.
H D : Bo E lvers/H enrik  Pilvad-K im  
B rodersen /Jø rn  Sørensen 15-18, 10-15. 
P e ter B usk/M artin  K. A ndersen -M i
chael M adsen/C hristian  Thelin 8-15,6- 
15. M ikkel D alk jæ r/A nders Rosen- 
gaard-C hristian  L øgstrup /Jacob  S trø 
bech  1-15, 2-15.

S .B . 50 - Tåstrup 8-5

M D: B rian  T rolle/Laila  D elang-Jan 
K ryger/C harlo tte  E kborg  15-9, 15-5. 
Palle  K ristensen /M arianne Larsen- 
M orten  B itz /A nne K unze 15-8, 15-3. 
DS: Tina K rogh-M ette  H ansen 11-0,
11- 9. Je a n e tt A m ondsen-C arina  Thy- 
k ier 8-11,3-11.
HS: Søren P oulsen-Per L egind Larsen
15-12, 15-2. Per Bendix-Søren  Nielsen
9-15, 18-14, 13-15. Chr. L austrup-K im  
Wedel 15-12, 9-15, 15-1. PerK yllebæ k- 
Sten Bach 8-15, 6-15.
D D : T ina K rogh/M arianne Larsen- 
C harlo tte  E kborg /M ette  H ansen 7-15,
6-15. Laila  D o lang /Jeanett A m ond- 
sen-A nne K unze-C arina T hykier 15-9,
12- 15, 15-10.
H D : B rian  T rolle/P er Bendix-Jan Kry- 
ger/P er Legind L arsen 18-13,15-8. Pal
le K ristensen /S øren  Poulsen-Søren 
N ielsen/Sten Bach 15-2, 15-3. Chr. 
L austrup /P er Kyllebæk-Kim W edel/ 
M orten  Bitz 10-15, 16-18.

G en to fte 2 - A lbertslund 9-4 

M D: R ene Schaufuss/lnge Christen- 
sen-Jan  H am m ergaard /C harlo tte  Fri- 
m odt 15-9, 15-2. K enneth  H einer/B ir 
g itte  N ielsen-O le D am gaard  S ./D orte  
M. L arsen  6-15, 15-4, 18-14.
DS: M imi H vass-M arianne Abild- 
gaard  11-6,11-3. H elle  A nkjæ r-Christi- 
na Strøm  11-4, 11-6.
HS: M orten  H um m elm ose-H enrik
Rud 15-11, 15-8. M ichael Kragekjær- 
Flem m ing N ielsen  15-10, 17-14. M ads 
Jø rgensen-A nders B røns 13-15, 15-5,
6-15. Niels C hristiansen-O le Holm 17-
14,5-15, 18-17.
D D : Mimi H vass/lnge C hristensen- 
C harlo tte  F rim odt/M arianne  Abild- 
gaard 15-3,15-7. H elle  A nkjæ r/B irg itte  
N ielsen-D orte  M. L arsen /C hristina 
STrøm 15-10, 14-17, 15-12.
H D : M ads Jørgensen/M ichael Krage- 
kjæ r-Jan H am m ergaard/F lem m ing 
Nielsen 4-15, 14-17. M orten  H um m el- 
m ose/K enneth  H einer-H enrik  Rud/ 
A nders B røns 13-15, 15-10, 7-15. R ene 
Schaufuss/N iels C hristiansen-O le 
D am gaard /O le  Holm 9-15,15-6,14-11.

H elsinge - Charlottenlund 9-4

M D: Allan Petersen /M arina Vetling- 
C laus R asm ussen/M arianne Pretzsch
8- 15, 15-6, 17-18. Je sp e r W øidem ann/ 
H elle  W øidem ann-O le E thelberg/T ine 
G abel-Jørgensen  15-6,15-4.
DS: Lene Frilund-C hristina Brøndum  
11-6, 11-2. C am illa H ansen-M argit 
Thaysen 11-7, 11-8.
HS: Jan  P e tersen -P eter G rossm ann 9- 
15, 17-14, 15-12. Niels T roelsen-B ent 
K ram er 15-10, 15-5. Jacob  Schlawitz- 
M ike Steen H ansen 12-15, 15-6, 18-17. 
S teen B ondum -Jørgen  Thay 10-15, 15- 
12, 15-4.
D D : H elle  W øidem ann/Lene Frilund- 
M argit T haysen /C hristina B røndum
15-6, 15-1. M arina Vetling/C am illa 
H ansen-M arianne Pretzsch/T ine G a 
bel-Jørgensen  15-2, 15-12.
H D : Jan  P etersen /Jacob  Schlawitz- 
M ike S teen H ansen /P eter G rossm ann
9- 15, 15-18. Niels T roelsen/A llan Pe- 
tersen -B en t K ram er/Jørgen  T hau  15- 
18, 15-0, 6-15. Jesper W øidem ann/Ste- 
en B ondum -O le E the lberg /C laus R as 
m ussen 8-15, 14-18.

H elsingør - SB 50 10-3

M D: Jø rn  Sørensen /Jann ie  Sørensen- 
Brian Trolle/L aila D olang 11-15, 15-9,
7-15. Jacob  H eising/M erete  Gar- 
b recht-Palle  K ristensen /M arianne Lar 
sen 15-11, 15-5.
DS: L otte  Specht-Tina Krogh 5-11, 11- 
4, 11-4. T ina A h lberg -Jeane tt A m ond- 
sen 11-4, 11-2.
H S: Kim B rodersen-S øren  Poulsen 15- 
0, 15-7. C hristian  T helin -P er Bendix 
15-6, 15-13. M ichael M adsen-C hristi- 
an L austrup  15-7,15-11. C hristian  L øg 
strup-P er Kyllebæk 15-6, 3-15,13-15. 
D D : M erete G arb rech t/Jann ie  Søren- 
sen-Tina K rogh/M arianne L arsen  1-15,
10-15. L o tte  Specht/T ina A hlberg-L a- 
ila D o lang /Jeanett A m ondsen  18-14,
13-18,15-3.
H D : Kim B rodersen /Jacob  Heising- 
Per B endix /B rian Trolle 15-3, 15-12. 
M ichael M adsen/C hristian  Thelin-Pal- 
le K ristensen/S øren Poulsen 7-15, 15- 
12, 15-12. C hristian  L øgstrup /Jørn  Sø- 
rensen-C hristian  L austrup /P er Kylle 
bæk 15-5, 15-12.

J acob  Strøbech, H elsin gør  

Tåstrup - Skovshoved 2 13-0 

M I): Jan K ryger/C harlo tte  E kborg-B o 
E lvers/H enrie tte  L arsen  12-15, 15-8, 
15-8. M orten  B itz /A nne Kunze-M ik- 
kel D alk jæ r/Pernille  Strøm  15-5,15-8. 
DS: M ette  H ansen -A nn-B ritt Larsen
11- 8 ,11-0 . C arina  T hykier-M alene Eg- 
g e r ts e n 3 - l l ,  11-8. 11-6.
H S: M orten  S varrer-Jesper K unde 15- 
10, 15-4. Per Legind L arsen-M artin  
K ent 15-4, 18-15. Søren N ielsen-P eter 
Busk 15-0, 15-7. S ten B ach-H enrik  Pil- 
vad 15-6,12-15, 15-4.
D D : M ette  H ansen /C harlo tte  Ekborg- 
A nn-B ritt L arsen /H en rie tte  L arsen  
15-8, 15-8. A nne K unze/C arina Thy 
k ier-M alene E ggertsen /P ern ille  Strøm
12- 15,18-13,15-9.
H D : Jan  K ryger/P er Legind Larsen- 
Bo E lvers/P e ter Busk 8-15, 15-6,15-5- 
M orten  S varrer/M orten  B itz-Jespet 
K unde/M artin  K ent 18-14, 15-9. Sten 
Bach/Søren N ie lsen-H enrik  Pilvad/ 
M ikkel D alk jæ r 15-11, 15-6.



B A D M IN T O N

3 . D IV IS IO N , p u lje  4

3 . D IV IS IO N , p u lje  4

Holbæk-Hillerød . 6- 7
Ringsted-Rødovre 8- 5
Lyngby-Hvidovre 2 6- 7
Vordingborg-Hundested 7- 6

8.-9. oktober:
Hillerød-Ringsted 8- 5
Rødovre-Holbæk . 4- 9
Hvidovre 2-Vordingborg 7- 6
Hundested-Lyngby 5- 8

Stillingen K P

H ille rø d ............... 2 15-11 2

Hvidovre 2 .......... 2 14-12 2
H o lb æ k ............... 2 15-11 1
Lyngby ............... 2 14-12 1
Ringsted ............ 2 13-13 1
Vordingborg . . . . 2 13-13 1
H u n d e s te d .......... 2 11-15 0
Rødovre ............. 2 9-17 0

H olbæ k - H illerød  6-7

M D: Kim H vid /L iselo tte  B onde-H ans 
O. B irkholm /M ette  M yhre 15-12, 1-15,
3-15. Jan  K aiser/C hristina M alm berg- 
C hristian  D øllner/L ise  A ndersen  12- 
15, 17-16, 8-15.
DS: B ente  C lausen-Janni Skat 11-5, 
11-0. Pia E lsm ark-Jannie  L ørup 11-2,
11- 3.
HS: M orten  Sandal-C laus B. A nder 
sen 4-15, 2-15. M ichael L arsen-Steen 
Ingm ann 6-15, 15-9, 15-11. H enrik  
Å strøm -K en L odberg  15-9, 15-9.
C laus O lsen-Søren L aisen 15-12, 15-5. 
D D : C hristina M alm berg/L iselo tte
B onde-M ette  M yhre/Lise A ndersen  2- 
15, 12-15. B ente  C lausen/P ia E ism ark- 
Jann ie  S kat/Janni L ørup 10-15, 10-15. 
H D : M orten  Sandal/K im  H vid-C laus 

A ndersen /C hris tian  D ø liner 8-15, 
15-9, 10-15. M ichael L arsen /Jan  Kai- 
ser-Søren L aisen/H ans O . B irkholm
12- 15, 18-14, 12-15. H enrik  Å strøm / 
Claus O lsen-K en L odberg /S teen  Ing 
mann 15-10, 12-15, 15-6.

R ingsted - R ødovre 8-5

Johnny  H ansen /M ette  Bjersing- 
^ ie ls  R e to ft/A nne  M arie T hielsen  15- 
^  15-8. E rik  S ten to ft/G itha  H olst 
C hristensen-C laus M ortensen/C har- 
lotte  Jess 11-15, 6-15.

G itte  Som m er-E lin  C arls ted t 11- 
11-4. Susanne A ndreasen -L o tte  EIs- 

b°rg  11-4, 11-2.
K enneth  H avndrup-M ichael Bah- 

ne 17-14, 0-15, 7-15. K arsten  Havn- 
drup-H enrik  M adsen 9-15, 17-16, 18- 

K arsten  H videsten -Jesper Tolman 
^ '15 ,15-6 , 15-9. M ichael M adsen-H en- 

A ndersen  16-17,6-15.
M ette  B jersing/G itte  Som m er 

e n  C arls ted /C harlo tte  Jess 15-4, 15- 
^  Susanne A n d reasen /G itha  H olst 
e n -  L o tte  E lsborg/A nne M arie Thiel- 
Sen 10-15, 12-15.

Johnny H ansen /E rik  S tento ft- 
^ enrik  M adsen/C laus M ortensen  15- 
• ’ 16-18, 15-9. M ichael M adsen/K en- 
^e th H avndrup-M ichael Bahne/N iels 
Ketoft 7-15, 6-15. K arsten  H videsten/ 

arsten  H avndrup-Jesper Tolm an/ 
Henrik A ndersen  15-8, 15-10.

Lyngby - H vidovre 2 6-7

M D: M orten  H enriksen /K arin  Bradt- 
berg-Johnny B ørglum /C arina Finne- 
Ipsen 17-18, 13-15. Bo H augsted/B en- 
te H essel-A ndersen-Jesper Ludvig- 
sen /D orthe  H ansen 13-15, 15-12, 15-3. 
DS: A n n ette  E nghøj-R ikke Bang A n 
dersen  11-2, 11-2. Louise F. Dilhring- 
M aj-B ritt H ansen 11-3, 11-5.
HS: T hom as T erndrup L arsen-S teen 
F inne-Ipsen  11-15, 10-15. M orten 
Værslev-Jens P edersen  18-13, 15-6. 
E bbe N ordborg-L ars Nøies 8-15, 8-15. 
H enrik  Johannisson-L ars Nygård 13-
15,5-15.
D D : B ente  H essel-A ndersen /A nnette  
E nghøj-C arina F inne-Ipsen /D orthe  
H ansen 15-5, 15-5. Karin B rad tberg / 
Louise F. D iihring-R ikke Bang A nder- 
sen/M aj-B ritt H ansen 13-15, 15-10, 15- 
12.
H D : M orten  H enriksen /M orten  Værs- 
lev-Johnny B ørglum -L ars N øies 12-15, 
11-15. Bo H augsted /E bbe  N ordborg- 
S teen F inne-Ipsen /Jens P edersen  13- 
15, 18-13, 11-15. T hom as T erndrup- 
L arsen /H enrik  Johannisson-L ars Ny- 
gård /Jesper L udvigsen 16-17, 15-12,11- 
15.

K en  L od b erg , H ille rø d

Vordingborg - H undested  7-6

M D: Steffen L ejre/D orte  C hristensen- 
O le Svendsen/L one B. N ielsen  9-15, 
15-11, 15-6. K arsten  L ejre/M alene Lar- 
sen-B rian  R asm ussen /N inette  Nielsen
18-17,5-15, 10-15.
DS: D orte  E ngelhard t-B irg it Jacobsen 
11-0, 11-4. C hristina Jensen-Trine H. 
Nielsen 11-7,0-11, 10-12.
HS: G ert Stryg-A sger M adsen 11-15, 
15-12. S teen H ansen-S teen  H oulberg  
15-7, 15-1. M ichael B redskov-Palle  
Nielsen 15-11, 8-15, 13-18. P e ter Kri- 
stensen-M orten  Petersen  7-15, 6-15. 
D D : D o rte  C h ristensen /D orte  E ngel 
hard t-B irg it Jacobsen/T rine H. Niel 
sen 15-8, 15-8. M alene L arsen/C hristi- 
na Jensen-L one  B. N ielsen/N inette  
Nielsen 15-4, 15-10.
H D : G ert S tryg/M ichael Bredskov-As- 
ger M adsen/O le Svendsen 10-15, 15-8,
13-18. P e ter K ristensen/S teffan  L ejre- 
Palle  N ielsen/S teen H ouberg  15-17,18- 
13, 15-9. K arsten  L ejre/S teen  H ansen- 
M orten  P etersen /B rian  R asm ussen 10-
15,8-15.

H illerød - R ingsted 8-5

M D: H ans O . B irkholm /M ette  M yhre- 
E rik  S ten to ft/G itha  H olst-C hristensen 
15-5, 15-4. C hristian  D øllner/L ise  A n 
dersen-T hom as H ansen /M ette  Bjer- 
sing 15-5,15-10.
D S: Jannie  S kat-G itte  Som m er 3-11,
10-12. Lis R athsach-Susanne A n d re 
asen 4-11, 7-11.
HS: Claus B. A ndersen-Johnny  H an 
sen  15-10, 15-6. S teen Ingem ann-K en- 
neth  H avndrup  15-7, 15-12. Ken Lod- 
berg-K arsten  H avndrup  15-5, 8-15, 7- 
15. Søren L aisen-K arsten  H videsten  
15-9,5-15, 15-13.
D D : M ette  M yhre/Lise A ndersen-G it- 
te Som m er/M ette  B jersing 7-15,11-15. 
Janni Skat/L is R athsach-Susanne A n 
d reasen /G itha  H olst-C hristensen  9- 
15, 12-15.
H D : C laus B. A ndersen /C hristian  
D øllner-E rik  S ten toft/Johnny  H ansen 
15-11, 15-3. Sørén L aisen/H ans O. 
B irkholm -K arsten  H avndrup-K arsten  
H videsten  15-3, 15-8. Ken L odberg/ 
Steen Ingem ann-K enneth  H avndrup/ 
T hom as H ansen 15-7, 15-11.

R ødovre - H olbæ k 4-9

M D: Niels R eto ft/A nne-M arie  Thiel- 
sen-M orten  Sandal/C hristina M alm- 
berg  4-15, 5-15. C laus M ortensen/ 
C h arlo tte  Jess-K im  H vid/L iselo tte 
B onde 8-15, 17-18.
DS: Elin C arls ted t-B en te  C lausen 10-
12, 5-11. L o tte  E lsborg-P ia  E lsm ark 6- 
11, 11-6, 11-5.
HS: M ichael B ahne-C laus Sim onsen 
2-15, 4-15. H enrik  M adsen-H enrik  
Å strøm  11-15, 6-15. Jesp er Tolm an- 
M ichael L arsen 10-15, 15-6, 12-15. 
H enrik  A ndersen-C laus O lsen 15-10,
5-15,5-15.
D D : Elin C arls ted t/C harlo tte  Jess-Li- 
se lo tte  B onde/C hristina M alm berg 15-
13, 15-5. A nne-M arie  T hie lsen/L otte  
E lsborg-Pia E lsm ark-B ente  C lausen 
15-2, 15-2.
H D : H enrik M adsen/C laus M orten- 
sen-M orten  Sandal/C laus Sim onsen 
15-7, 15-10. M ichael Bahne/N iels Re- 
toft-K im  Hvid/M ichael Larsen 15-6,
18-14. Jesp er T olm an/H enrik  A nder- 
sen-C laus O lsen /H enrik  Å strøm  9-15,
4-15.

H vidovre 2 - Vordingborg 7-6

M D: Johnny  B ørglum /C arina Finne- 
Ibsen-M ichael B redskov/M arlene Lar 
sen 14-18, 12-15. Jesp er Ludvigsen/ 
Neel M ortensen-S teffen  L ejre/D orthe  
C hristensen 10-15, 17-18.
DS: R ikke Bang A n d ersen -D orthe  
E ngelhard t 11-1, 11-5. M aj-B ritt Han- 
sen-C hristina Jensen  11-7, 11-2.
HS: Steen F inne-Ibsen -G eert Stryg 6- 
15, 15-10, 5-15. Jens P edersen-S teen 
H ansen 12-15, 11-15. L ars N øies-Peter 
K ristensen 15-6, 15-1. L ars Nygård- 
K arsten  L ejre 15-8, 15-10.
D D : C arina F inne-Ibsen/N eel M orten- 
sen -D orthe  C hristensen /D orte  E ngel 
hard t 18-17, 6-15, 1-15. R ikke Bang 
A ndersen /M aj-B ritt H ansen-M arlene 
L arsen /C hristina Jensen  15-11, 15-3. 
H D : Johnny B ørglum /L ars Nøies- 
G eert Stryg/M ichael Bredskov 12-15, 
15-2, 14-18. S teen F inne-Ibsen /Jens

Pedersen-S teffen  L ejre/P eter K risten 
sen 15-9, 15-18, 15-5. Lars N ygård/Je- 
sper L udvigsen-K arsten L ejre/S teen 
H ansen 15-8, 15-9.

H undested  - Lyngby 5-8

M D: Steen H oulberg /H eid i H. Niel- 
sen-M orten  H enriksen /K arin  B rad t 
berg 11-15, 7-15. Brian R asm ussen/N i
ne tte  N ielsen/B o H augsted/B ente  
H essel-A ndersen 15-4, 15-11.
DS: Lone B. N ielsen-A nette  Enghøi 6- 
11, 3-11. Trine H. N ielsen-Louise F. 
D iihring 9-12, 3-11.
HS: A sger M adsen-Thom as Terndrup- 
L arsen  15-18, 5-15. Palle  Nielsen-M or- 
ten  Værslev 15-8, 15-9. O le Svendsen- 
E bbe N ordborg  15-7, 1-15, 9-15. M or
ten  Petersen -H enrik  Johannisson  1- 
15, 15-7, 15-11.
D D : L one B. N ielsen /N inette  Nielsen- 
B ente  H essel-A ndersen /A nette  E ng 
høi 7-15, 7-15. Trine H. N ielsen/H eid i 
H. N ielsen-Louise F. D iihring/K arin 
B rad tberg  6-15, 1-15.
H D : A sger M adsen/O le Svendsen- 
M orten  Væ rslev/M orten H enriksen  
15-11, 5-15, 15-9. Palle N ielsen/S teen 
H oulberg-B o H augsted /T hom as Tern- 
d rup-L arsen  9-15,11-15. M orten  P eter 
sen/B rian R asm ussen-H enrik  Johan- 
n isson/E bbe N ordborg  10-15, 18-17, 
15-10.

A A L B O R Q
S P O K J S

H Ø J S K Q L E

2 0  u g e r s  h ø j s k o le o p h o ld  

m e d  s t a r t  u l t im o  ja n u a r  o g  

m e d io  a u g u s t .

Træ n e r-
&  in s tru k tø rlin ie n
B a d m i n t o n ,  f o d b o l d ,  g y n m a -  

s t i k  o g  h å n d b o ld .

Id ræ ts lin ie n
B a s k e t b a l l ,  v o l l e y b a l l ,  s v ø m 

n in g  o g  f y s i s k  t r æ n in g .

G re n fa g
R y t m is k  m u s ik  

f o r m  o g  f a r v e ,  

f r i l u f t s a k t i v i t e 

t e r  o g  m e d ie 

p r o d u k t i o n .

H e r u d o v e r :
E m n e u g e r ,  s k iu g e ,  k a n o u g e

Plads til 60 elever

A N N E B E R G V E J 55 
P O S TB O K S  120 
9100 A A LB O R G  
TLF. 0 8 1 0  3111 

C H R IS TIA N  M O LLE R  
forstander
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B A D M IN T O N

D A N M A R K SSER IEN , p u lje  1

Danmarksserien, pulje 1

24.-25. september:
Glostrup-Over J e r s ta l ......... 12- 1
Tarup Pårup-H erlev ............ 6- 7
Bolbro-Gladsaxe Søborg . . . 11- 2
Odense 2-Kolding .............. 10- 3

8.-9. oktober:
Over Jerstal-Tarup Pårup . . . 7- 6
Herlev-Glostrup ................ 3-10
Gladsaxe Søborg-Odense 2 . . 8- 5
K olding-Bolbro.................. 1-12

Stillingen K P

B olbro................  2 23-3 2

Glostrup ...........  2 22-4 2
Odense 2 ............ 2 15-11 1
H erlev ................  2 10-16 1
Glads./Søborg . . .  2 10-16 1
Over Jerstal . . . .  2 8-18 1
Tarup/Pårup . . . .  2 12-14 0
K old ing ..............  2 4-22 0

G lostrup - O ver Jerstal 12-1

M D: Steen Kristiansen/Marianne Pe- 
tersen-H enrik Bahne/Anne M. Mos
vad 15-7, 15-5. Lars Rødbro/Christel 
Hende-Rene Toft (R)/Inge Hansen 15-
2,15-4.
DS: Minna Pedersen-Gitte Immerkær
11-8, 11-6. M ette Ring-Jeanette Lund 
11-4, 11-4.
HS: Brian Moesgaard-Frank Lassen 
15-12, 15-8. Claus Ring-Kim Larsen
10-15, 17-18. Jan Wie-Kim Nissen 15-6,
15- 8. Lars Bryde-Mogens Petersen 15- 
2, 15-8.
D D : Marianne Petersen/Christel Hen- 
de-G itte Immerkær/Anne M. Mosvad
16- 17, 15-10, 15-12. Minna Pedersen/ 
M ette Ring-Jeanette Lund/Inge H an 
sen 15-7,8-15, 18-17.
H D : Lars Bryde/Claus Ring-Kim Lar- 
sen/Henrik Bahne 15/5-15-7. Brian 
Moesgaard/Jan Wie-Frank Lassen/ 
Mogens Petersen 6-15, 15-5, 15-3. Ste
en Kristiansen/Lars Rødbro-Kim Nis- 
sen/Rene Toft (R) 15-8,14-18, 15-9.

Tarup-Pårup - H erlev 7-6

M D: M orten Jørgensen/Helle Svane- 
berg-G ert Colding/H enriette Wulff 
10-15, 18-15, 18-15. Niels Christensen/ 
Merete Hansen-Jens Krogh/Kitt H an 
sen 11-15, 15-13, 15-4.
DS: Helle Frederiksen-Bettina Peder
sen 11-5, 11-9. Annelise Rasmussen- 
Pia Hjertholm 8-11, 11-6, 12-10.
HS: Steen Knudsen-Søren Pedersen 
18-17, 6-15, 15-17. Per Sørensen-Peter 
Arvidsen 15-18, 15-7, 8-15. Ole Fruer
lund-Michael Nielsen 15-6, 11-15, 15- 
12. Kurt Jensen-Torben Kjeldsen 15-7, 
15-10.
D D : M erete Hansen/Helle Frederik- 
sen-H enriette Wulff/Bettina Pedersen 
2-15, 10-15. Annelise Rasmussen/Hel- 
le Svaneberg-Pia Hjortholm/Kitt H an 
sen 15-9, 15-2.
H D : Steen Knudsen/Per Sørensen- 
Jens Krogh/Torben Kjeldsen 15-17, 6- 
15. Ole Fruerlund/M orten Jørgensen- 
Peter Arvidsen/Søren Pedersen 12-15, 
1-15. Niels Christensen/Kurt Jensen- 
Gert Colding/Michael Nielsen 9-15, 9- 
15.

B olbro - G ladsaxe-Søborg 11-2

M D: Carsten I. Larsen/Jeanette Kulv- 
man-Henrik Bjerring Knudsen/Lis

beth Kofoed 15-11, 15-11. Jesper Niel- 
sen/Lotte Larsen-Leif V. Hansen/Su- 
sanne M. Hansen 17-14, 6-15, 6-15.
DS: Tina Søgård-Susanne Hansen 11-
0, 7-11, 11-4. Susanne Steffensen-Kari- 
na Trusell 11-8,4-11, 11-3.
HS: Dan Hansen-Jan Klæbel 15-1, 15- 
5. Bent O. Nielsen-Henrik Pedersen
11-15, 15-9, 15-10. H enrik M. Hansen- 
Martin M ortenen 15-3, 15-5. Jimmie 
Andersen-Thomas Bjerring Knudsen 
15-3, 15-5.
D D : Tina Søgård/Jeanette Kulvman- 
Susanne Hansen/Susanne M. Hansen 
15-6, 15-5. Lotte Larsen/Susanne Stef- 
fensen-Lisbeth Kofoed/Karina Trusell 
18-17,15-4.
H D : Henrik M. Hansen/Carsten I. 
Larsen-Thomas B. Knudsen/Henrik 
B. Knudsen 13-15,11-15. Dan Hansen/ 
Jesper Nielsen-Leif V. Hansen/Jan 
Klæbel 15-12, 15-10. Jimmie Ander- 
sen/Bent O. Nielsen-Martin Morten- 
sen/Henrik Pedersen 15-4, 15-9.

O dense  - K olding 10-3

M D: Jørn Jensen/Anne Larsen-Car- 
sten Sørensen/Marianne Brun 15-4, 
15-3. Jens Henriksen/Pia Vester-Er- 
ling Schulz/Conny Heiner 15-8, 15-0. 
DS: M ette Fich-Charlotte Eilsø 8-11, 
11-4, 6-11. Inge M erete Hermansen- 
Ina Thomsen 11-7, 10-12, 5-11.
HS: Kim Hansen-Henning Schulz 15-
1, 15-5. H enrik Kryger-Per Juhl 5-15, 
18-14, 15-12. John Thrane-Evan Kjel
de 15-7, 15-3. Steen Nielsen-Henrik 
Secker 15-9, 15-7.
D D : M ette Fieh/Inge M erete Herman- 
sen-M arianne Brun/Charlotte Eilsø 3- 
15, 15-17. Pia Vester/Anne Larsen-Ina 
Thomsen/Conny H einer 15-2, 15-5.
H D : Kim Hansen/Jens Henriksen- 
Henning Schulz/Per Juhl 15-11, 15-8. 
Henrik Kryger/Jørn Jensen-Evan Kjel- 
de/H enrik Secker 15-0, 15-9. John 
Threne/Steen Nielsen-Erling Schulz/ 
Carsten Sørensen 15-10, 15-2.

O ver Jerstal - Tarup Pårup 7-6

M D: Ejnar Skourup/Inge Hansen- 
M orten Jørgensen/Helle Svaneberg 
15-13, 17-16. H enrik Bahne/Anne M a
rie Mosvad-Niels Christiansen/M erete 
Hansen 7-15, 17-14, 15-11.
DS: G itte Immerkær-Helle Frederik 
sen 10-12, 11-4, 11-2. Jeanette  Lund- 
Annelise Rasmussen 8-11, 3-11.
HS: Frank Lassen-Steen Knudsen 16-
17,15-10,11-15. Asmus Skourp-Per Sø
rensen 10-15, 8-15. Kim Larsen-Ole 
Fruerlund 15-6, 10-15, 4-15. Kim Nis- 
sen-Kurt Jensen 15-4, 15-12.
D D : Anne Marie M osvad/Gitte Im 
merkær-Helle Svaneberg/Annelise 
Rasmussen 9-15, 1-15. Inge Hansen/ 
Jeanette Lund-Helle Frederiksen/Me- 
rete Hansen 15-2, 15-11.
H D : Ejnar Skourup/Henrik Bahne- 
Steen Knudsen/Niels Christensen 11- 
15, 15-10, 15-10. Asmus Skourup/Kim 
Larsen-Per Sørensen/M orten Jørgen 
sen 15-7, 12-15, 5-15. Kim Nissen/ 
Frank lassen-Ole Fruerlund/Kurt Jen 
sen 15-10, 18-15.

H erlev - G lostrup 3-10

M D: Jens Krogh/Kitt Hansen-Steen 
Kristiansen/M arianne Petersen 14-17,
14-17. Gert Colding/Hanne Møller- 
Lars M unksgaard/Christel Hende 15- 
11, 9-15, 14-17.

DS: Bettina Pedersen-Minna Peder
sen 5-11, 4-11. Pia Hjortholm-M ette 
Ring 3-11, 11-7,2-11.
HS: Peter Arvidsen-Sandro Rossi 15- 
12, 15-8. Michael Bang-Brian Moes- 
gard 8-15, 0-15. Torben Kjeldsen- 
Claus Ring 15-4, 14-15, 15-7. Anders 
Clemensen-Jan Wie 15-6, 11-15.
D D : Bettina Pedersen/H anne Møller- 
M arianne Petersen/Christel Hende 13- 
18, 7-15. Kitt Hansen/Pia Hjortholm- 
M ette Ring/Minna Pedersen 8-15, 5- 
15.
H D : Peter Arvidsen/Anders Clemen- 
sen-Sandro Rossi/Steen Kristiansen 4- 
15, 10-15. Jens Krogh/Torben Kjeld- 
sen-Lars Munksgaard/Claus Ring 15- 
6, 18-16. Gert Colding/Michael Bang- 
Brian Moesgaard/Jan Wie 8-15, 10-15.

G ladsaxe-Søborg - O dense 2 8-5

M D: Henrik B. Knudsen/Lisbeth
Laursen-Michael Jacobsen/Pia Vester
15-10,11-15, 15-10. Leif V. Hansen/Su 
sanne M. Hansen-Jan Jensen/M ette 
Fich 15-12,5-15, 15-8.
DS: Susanne Hansen-M aria Grim- 
strup 12-11, 11-3. Karina Trusell-Char- 
lotte Brodersen 11-3, 10-12, 11-4.
HS: Jan Klæbel-Kim Hansen 15-2, 14- 
15, 17-14. H enrik Pedersen-Henrik 
Kryger 15-1, 15-8. Martin Mortensen- 
John Thrane 15-1, 16-17, 17-14. Tho 
mas B. Knudsen-Steen Nielsen 9-15, 
15-4,15-7.
D D : Susanne Hansen/Susanne M. 
Hansen-M ette Fich/Maria Grimstrup

15-3, 15-2. Lisbeth Laursen/Karina 
Trusell-Charlotte Brodersen/Pia Ve
ster 15-4, 15-8.
H D : Thomas B. Knudsen/Henrik B. 
Knudsen-Kim Hansen/Michael Jacob 
sen 15-9, 10-15, 15-10. Leif V. Hansen/ 
Jan Klæbel-Henrik Kryger/Jan Jensen 
18-16, 15-2. Martin M ortensen/Henrik 
Pedersen-John Thrane/Sten Nielsen 
15-9, 10-15, 15-12.

K olding BK - B olbro 1-12

M D: Karsten Sørensen/M arianne Bru- 
un-Carsten Larsen/Jeanette Kulv- 
mann 16-17, 8-15. Erling Schulz/Conni 
H einer-Jesper Nielsen/Lotte Larsen 
15-11, 15-12.
DS: Charlotte Eilsø-Tina Søgaard 8-
11, 6-11. Ina Thomsen-Susanne Stef
fensen 4-11, 2-11.
HS: Henning Schulz-Dan Hansen 15-
12, 4-15, 3-15. Per Juhl-Bent Ove Niel
sen 15-7, 5-15, 9-15. Evan Kjelde-Hen- 
rik Hansen 10-15,7-15. Henrik Secher- 
Jimmie Andersen 5-15, 9-15.
D D : Marianne Bruun/Charlotte Eilsø- 
Tina Søgaard/Jeanette Kulvmann 15- 
10, 16-18, 12-15. Ina Thomsen/Connie 
H einer-Lotte Larsen/Susanne Steffen 
sen 10-15, 14-17.
H D : Henning Schulz/Per Juhl-Henrik 
Hansen/Carsten Larsen 4-15, 5-15. 
Evan Kjelde/Henrik Secher-Dan Han- 
sen/Jesper Nielsen 6-15, 11-15. Car
sten Sørensen/Erling Schulz-Jimmie 
Andersen/Bent Ove Nielsen 17-18, IS
IS, 10-15.

D A N M A R K S S E R IE N , p u lje  2

Danmarksserien, pulje 2

24.-25. september:
Knudsker-Allinge ..............  0-13
Søllerød Nærum-Lyngby 2 . . 7 -6
Lillerød 3 -R ø n n e ................  11-2
Greve 2-Karlslunde ..............  9 -4

8.-9. oktober:
Allerød-Søllerød Nærum . . .  4 -9
Lyngby 2-Knudsker ............ 13-0
Rønne-Greve 2 .....................  3-10
Karlslunde-Lillerød 3 . ' . . . .  4 - 9

Stillingen K P

Lillerød 3 ............ 2 20- 6 2

2 

2 

1 
1 
0 
0 
0

K nudsker - A llinge 0-13

Greve 2 ..............  2 19-7
Søllerød/Nærum 2 16-10
Lyngby 2 ...........  2 19-7
Allinge ..............  2 17-9
Karlslunde 2 . . . .  2 8-18
R ø n n e ................  2 5-21
K nudsker............ 2 0-26

M D: Claus K. Hansen/A nette Han- 
sen-Ole Andersen/Ellen M. Pedersen
6-15, 9-15. Flemming Petterson/Susan- 
ne Larsen-Brian Jensen/Karina Kofo
ed 6-15,9-15.
DS: Lisbeth Larsen-Nina Andersen 2- 
11, 2-11. Charlotte Kofoed-Merete 
Jensen 1-11, 2-11.
HS: Tommy Jensen-Frank Pedersen 
15-11, 11-15, 5-15. Bjarne Kruse-Flem- 
ming Skov 9-15, 10-15. Ulf Christen- 
sen-Finn Pedersen 7-15,8-15. Christof
fer Hansen-Jørn E. Kofoed 12-15, 16-
18.

D D : Lisbeth Larsen/Charlotte Kofo- 
ed-Ellen M. Pedersen/Nina Andersen
4-15, 3-15. Susanne Larsen/Anette 
Hansen-Karina Kofoed/M erete Jen 
sen 10-15, 13-15.
H D : Claus K. Hansen/Bjarne Kruse- 
Ole Andersen/Frank Pedersen 5-15, 6- 
15. Tommy Jensen/Flemming Petter- 
son-Brian Jensen/Flemming Skov 6- 
15, 6-15. Ulf Christensen/Christoffer 
Hansen-Jørn E. Kofoed/Finn Peder
sen 9-15, 6-15.

Søllerød  - Lyngby 2 7-6

M D: Peder Andersen/Lene Middelbo- 
Peter Kjær/Tina Kobberø 12-15, 15-13. 
15-9. Andre Thomsen/Pernille Schrø- 
der-Nils Troland/Bente Flindt 7-15, 15-
13,8-15.
DS: A nnette Vollertzen-Marie-Lovise 
Kølle 11-7, 11-4. Helle Mathiasen-Jon- 
na Hindkær 11-0, 11-0.
HS: Jesper H jerrild-Hans Hjulmand 
12-15, 8-15. Bo Petersen-H ans Henrik 
Kølle 10-15, 9-15. Peter Balling-Kar- 
sten Meier 15-8,11-15,15-7. Bo F. Mül- 
ler-Freddy Sørensen 11-15,17-14,6-15- 
D D : Lene M iddelbo/Annette Vollert- 
zen-Tina Kobberø/M arie Lovise Kølle
15- 7, 15-7. Helle Mathiasen/Pernille 
Schrøder-Bente Flindt/Jonna Hindkær
16- 18, 15-6, 15-5.
H D : Jesper Hjerrild/Bo Petersen- 
Hans Hjulmand/Hans H enrik Kølle 6- 
15, 8-15. Peter Balling/Peder Ander- 
sen-Peter Kjær/Karsten M eier 9-15’ 
15-7, 9-15. Andre Thomsen/Bo F. Mul- 
ler-Nils Troland/Freddy Sørensen 16- 
17, 17-18.
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B A D M IN T O N

L illerød 3 - R ønne 11-2

M D: Jan  M eils trup/L isa Jø rgensen- 
Jørn  W esth /G itte  R asm ussen 15-6, 17-
14. Jesp er H erm ansen /A nn Jørgen- 
sen-Jørn  O lsson/H elle  Nielsen 15-7, 
15-5.
DS: Stina M olander-L ene M øller 11-9,
11-5. C arina  B ennetzen-Signe Sonne 
11-1, 11-1.
HS: M artin  L. H ansen-O le Schou 18- 
13, 15-12. Lars H ansen-S teen  A nder 
sen 15-6, 15-3. Frank R asm ussen-Jørn  
Paulsen 15-8, 15-11. Nicholai L inde- 
H enrik  Sørensen 15-10, 10-15, 15-12. 
D D : Stina M olander/L isa Jørgensen- 
Lene M øller/G itte  R asm ussen 17-18, 
18-14, 18-17. C arina B ennetzen /A nn 
•lørgensen-Signe Sonne/H elle Nielsen 
15-8, 15-6.
H D : Jan  M eils trup/L ars H ansen-O le 
Schou/Jørn Paulsen 17-14, 15-3. Frank 
R asm ussen/M artin  L. H ansen-Steen 
A ndersen /Jø rn  W esth 16-17, 17-16, 15-
12. Nicholai L inde/Jesper H erm ansen- 
lø rn  O lsson /H enrik  Sørensen 10-15,
17-16, 17-14.

G reve 2 - K arlslunde 2 9-4

MD: O le K jæ r/K ristine L etholm - 
Flem m ing A ndersen /H en rie tte  N iel 
sen 10-15, 15-10, 15-9. Ian K jæ r/Jean- 
nett T h inghuus-L ars Ø stergaard /D or- 
the S. Nielsen 15-6, 11-15, 18-13.
DS: M ichaela H ansen -C harlo tte  B ro 
man 11-4, 11-1. Stefanie H ansen-C har 
lo tte  Ludvigsen 10-12, 7-11.
HS: Tommy Sørensen-Søren L aurid 
sen 15-6, 8-15, 15-13. T hom as A nder- 
sen-H enrik  A ndersen  15-6, 10-15, 15-
13. B rian Bo N ielsen-M artin  T horsa 
ger 8-15, 15-4, 15-2. T hom as Letholm - 
•Jesper P edersen  15-1, 15-5.
ÖD : K ristine L etho lm /Jeanett Thing- 
huus-C harlo tte  B rom an/D orthe  S. 
Nielsen 12-15, 17-15, 9-15. M ichaela 
H ansen/S tephanie  H ansen-C harlo tte  
L udvigsen/H enrie tte  Nielsen 15-8, 18- 
17.

H D : O le K jæ r/Thom as A ndersen- 
H enrik A ndersen /F lem m ing  A n d er 
e n  13-15, 15-8, 11-15. Tommy Søren- 
sen/Ian Kjær-Lars Ø stergaard /Søren  
L auridsen 14-17, 15-8, 9-15. B rian Bo 
N ielsen/T hom as L etholm -M artin  
^h o rsag er/Jesp er P edersen  15-2, 15-4.

A lling e - Søllerød 4-9

^ D :  Ole A ndersen /E llen  M. Peder- 
sen-Frank H. A ndersen /Jonna  Hind- 

15-4, 15-3. Brian Jensen /K arina 
L-ofoed-Peter Kjær/Tina K obberø  9- 
l5 ’ 16-18.

Nina A ndersen-N anna  F lindt 11- 
’ 5-U , 8-11. M erete Jensen-M arie  

Louise Kølle 9-11, 12-11,2-11.
 ̂ : F rank P edersen-H ans H julm and 
^ '1 7 , 15-13, 3-8. F lem m ing Skov-H ans 
p er)rik Kølle 15-11, 8-15, 15-9. Finn 
Pedersen-K arsten  M eier 8-15, 4-15. 
ø rn E . K ofoed-Freddy Sørensen 4-15, 

7'15.
E llen  M. Pedersen/N ina A nder- 

ên -Jonna H indkæ r/N anna Flindt 15- 
’ 15-6. K arina K ofoed /M erete  Jen- 

^ n -M arie  L ouise Kølle/T ina K obberø
9-15, 15-4.
O le A ndersen /N iels J. Nyboe- 

j ans H ju lm and/H ans H enrik  Kølle 3- 
ç, ’ 3-15. B rian Jensen/F lem m ing

kov-Peter K jæ r/K arsten M eier 15-10, 
d ^  ^ -1 5 . Jø rn  E . K ofoed/Finn Pe- 

e rsen-Freddy S ørensen/Frank H. A n 
i s e n  4-15, 10-15.

Lyngby 2 - K nudsker 13-0

M D: Peder A ndersen /L ene  M iddelbo- 
Jørgen Johansen /Susanne L arsen  15-
8, 15-12. T orben Sørensen/Pernille  
Schrøder-C laus K. H ansen /A nette  
H ansen 15-5, 15-5.
DS: A nne tte  V ollertzen-L isbeth Lar 
sen 11-1, 11-3. Helle M athiasen-C har- 
lo tte  Kofoed 11-0, 11-6.
HS: Kim A ndersen-Tom m y Jensen  15-
9, 15-8. Jesp er H jerrild-B jarne K ruse
12-15, 15-1, 15-2. Bo Petersen-U lf 
C hristensen 9-15, 15-3, 15-10. Peter 
Balling-Niels C hristoffersen  15-10, 15- 
3.
D D : L ene M iddelbo /A nnette  Vollert- 
zen-Susanne L arsen /A nette  H ansen 
15-5, 15-2. Pernille S chrøder/H elle  
M ath iasen-L isbeth  L arsen /C harlo tte  
Kofoed 15-12, 15-12.
H D : Kim A ndersen /Jesper H jerrild- 
Claus K. H ansen/B jarne K ruse 15-1, 
15-0. T orben Sørensen/B o Petersen- 

Tommy Jensen /Jø rgen  Johansen  15-12, 
15-2. P e ter B alling/P eder A ndersen- 
U lf C hristensen/N iels C hristoffersen  
15-6, 15-3.

R ønne - G reve 2 3-10

M D: Jørgen  W esth /G itte  Rasm ussen- 
O le K jæ r/K ristine Letholm  15-9, 15-
10, Jø rn  O lsson/H elle  N ielsen-Ian 
K jæ r/Jeanett T h inghuus 5-15, 5-15.
DS: L ene M øller-S tefanie H ansen  11- 
6,12-10. Signe Sonne-K irsten  Letholm
8-11,5-11.
HS: O le Schou-Tommy Sørensen 12- 
15, 13-15. S teen A ndersen-Thom as 
A ndersen  7-15, 18-15, 5-15. Jø rn  Paul- 
sen-B rian  Bo N ielsen 5-15,13-15. H en 
rik Sørensen-Thom as L etholm  8-15, 2-
15.
D D : Lene M øller/G itte  R asm ussen- 
K ristine L etho lm /Jeane tt Thinghuus 
15-5, 15-8. H elle  Nielsen/Signe Sonne- 
K irsten L etholm /S tefanie  H ansen 11- 
15, 11-15.
H D : O le Schou/Jørn  Paulsen-O le 
K jæ r/Thom as A ndersen  9-15, 15-11, 
12-15. S teen A ndersen /Jørgen  W esth- 

Tommy Sørensen /Ian  Kjær 15-11, 10- 
15, 11-15. H enrik  S ørensen /Jørn  Ols- 
son-B rian Bo N ielsen/T hom as L e t 
holm  10-15,7-15.

K arlslunde 2 - L illerød 3 4-9

M D: M ichael S kar/D orthe  S. Nielsen- 
Stig D ue/L isa  Jørgensen  15-7, 18-16. 
Flem m ing A n d ersen /H en rie tte  Niel- 
sen -Jesper H erm ansen /A nn Jø rg en 
sen 15-8, 12-15, 10-15.
DS: C harlo tte  B rom an-S tina M olan 
d e r 4-11, 4-11. C harlo tte  Ludvigsen- 
C arina B ennetzen 2-11, 2-11.
HS: Søren L auritsen-S tig  Iversen 15-5,
10-15, 15-11. Lars Ø stergaard-M artin  
L. H ansen 10-15, 9-15. M artin  T horsa- 
ger-F rank Rasm ussen 8-15, 4-15. P re 
ben N ørgaard-N icholai L inde 15-2, 18-
14.
D D : C harlo tte  B rom an /D orthe  S. 
Nielsen-L isa Jø rgensen /A nn Jø rg en 
sen 15-18, 9-15. H enrie tte  N ielsen/ 
C harlo tte  L udvigsen-C arina B ennet- 
zen/S tina M olander 14-17, 6-15.
H D : M ichael Skar/F lem m ing A nder- 
sen-Stig D ue/M artin  L. H ansen 15-5,
9-15,15-8. L ars Ø stergaard /S øren  Lau- 
ritsen-S tig Iversen /F rank  Rasm ussen 
12-15, 8-15. P reben N ørgaard/M artin  

T horsager-Jesper H erm ansen/N icho- 
lai L inde 17-14,3-15,3-15.

You Win holder mig på toppen

M in e  b a d m in t o n k a m p e  e r  t i t  la n g e  o g  h å r d e ,  o g  je g  m is t e r  

d e r f o r  m e g e t  v æ s k e .

E f te r  a t  h a v e  s t a r t e t  m e d  a t  d r ik k e  Y o u W in - e n e r g id r ik k e n ,  

m is t e r  je g  ik k e  s å  m a n g e  k r æ f t e r  o g  h v is  je g  d r i k k e r  r ig e 

l i g t  s ø r g e r  Y o u W in  f o r  a t  b å d e  je g  o g  m in  v æ s k e b a la n c e  

e r  p å  t o p p e n  i d e  a fg ø r e n d e  s æ t .

S a m t id ig  s m a g e r  Y o u W in  g o d t  - m e d  e n  s m a g  a f  c i t r u s 

f r u g t e r .  P rø v  s e lv .

M e d  v e n l ig  h i ls e n

Y o u W in - e n e r g id r ik k e n  in d e h o ld e r  e n  t e s t e t  k o m b in a t io n  a f 

d ru e s u k k e r ,  r ø r s u k k e r  o g  m in e ra le r .

P g .a . d e t  r ig t ig e  s u k k e r /s a l t  in d h o ld  o p ta g e s  Y o u W in  le t ,  

o g  d u  e r  d e rv e d  s ik k e r  på d e n  r ig t ig e  v æ s k e b a la n c e . 

Y o u W in  e r  b e h a g e lig  a t  d r ik k e  

m e d  s in  n a tu r l ig e  s m a g  a f 

c i t r u s f r u g te r .

Y o u W in  e r  u d v ik le t  a f  m e d ic in a l 

f a b r ik k e n  P h a rm a V in c i A /S  i tæ t  

s a m a r b e jd e  m e d  d a n s k  id ræ ts -  

f y s io lo g is k  fo r s k n in g .

F o rh a n d le s  a f  M a ta s - M a te r ia -  

l is t e r  o g  fø re n d e  s p o r t s f o r r e t 

n in g e r .

N æ r m e s te  f o r h a n d le r  a n g iv e s  p å  t l f .  0 2  12 17 2 3 .

°nergtari
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B A D M IN T O N

D A N M A R K SSER IEN , p u lje  3

D a n m a rk s s e r ie n , p u lje  3

24.-25. september:
Hadsund-Sædding Guldager . 6- 7
Resen-Vejle ............................  5 - 8
Esbjerg 2-Triton 3 ...............  10- 3
AIA/Tranbjerg-Viby J .........  6 - 7

8.-9. oktober:
Sædding Guldager-Resen . . .  12-1
Vejle-Hadsund .......................  6 -7
Triton 3-AIA/Tranbjerg . . . .  6 - 7
Viby J 2-Esbjerg 2 ..................  8 -5

Stillingen K P

Sædding Guldager 2 19-7  2

Viby 2 .................  2 15-11 2
Esbjerg 2 ............  2 15-11 3
Vejle .................  2 14-12 1
AlA/Tranbjerg . . 2 13-13 1
Hadsund ............  2 13-13 1
Triton 3 ...............  2 9-17 0
Resen .................  2 6-20 0

H adsund - Sæ dd.-G uldager 6-7

M D : Tommy Iversen/S usanne M arcus- 
sen- Jesp er N ielsen/B ritt Jepsen  15-7,
11-15, 15-9. Kim Jacobsen /E va  G ade- 
E rik  H ornum /L ise M ouritsen  12-15, 
15-5,14-17.
D S: Joan  R avn-A nnem ette  C hristen 
sen  5-11,2-11. Inge M. E llingsø-B etina 
C hristensen 11-5, 11-7.
H S: L ars U rb rand t-B rian  Fogh 18-13, 
15-5. Torsten Iversen-Jean C hristen 
sen  18-15, 15-10. Kim B usted-L ars 
N ørlund 15-8,15-6. Johnny R avn-H en- 
rik  Jensen  8-15,11-15.

D D : Joan  R avn/S usanne M arcussen- 
B ritt Jepsen /A nnem ette  C hristensen
7-15, 11-15. Inge M. E llingsø /Eva 
G ade-L ise  M ouritsen /B etina C hri 
stensen 12-15, 8-15.
H D : Kim  Jacobsen/T om m y Iversen- 
Jesp er N ielsen/B rian  Fogh 15-12, 15-
13. L ars U rbrandt/T orsten  Iversen- 
E rik  H ornum /Jean  C hristensen 4-15, 
15-9, 7-15. Kim B usted/Johnni Ravn- 
H enrik  Jensen /L ars N ørlund 11-15,17- 
18.

R esen  - Vejle 5-8

M D: Peder D am gård/V ibeke Baagøe- 
M orten  F redslund/E llen  A agård  15-6, 
15-5. G ert P edersen /M ette  A ndersen- 
H enrik  G ru nd to ft/A nne  M arie B agger 
15-3, 15-3.
DS: L otte  B jerre-M ariene Bech 11-6, 
11-2. L ene Larsen-Trine Ø stergård  12- 
10, 11-3.
HS: H enrik  B æ rtelsen-Jørn Jacobsen 
15-12, 15-5. Jens T høgersen-K im  Ny 
gård 15-10, 15-11. U o  L aursen-Jørgen  
K uhrt 8-15, 15-6, 15-18. P eder L aurid- 
sen-L ars Jensen  15-5, 15-3.
D D : L otte  B jerre/V ibeke Baagøe-Tri- 
ne Ø stergård /E llen  A agård 11-15, 15- 
6, 8-15. L ene L arsen /M ette  A ndersen- 
A nne M arie B agger/M alene Bech 15- 
12, 15-7.
H D : Peder D am gård /H enrik  Bærtel- 
sen-Jørn  Jacobsen /H enrik  G rund to ft 
15-13, 11-15, 15-12. P eder L auridsen / 
G ert P edersen-L ars Jensen/K im  Ny
gård 15-9, 18-16. U o  L aursen /Jens 
T høgersen-M orten  F redslund/Jørgen 
K uhrt 7-15, 13-15.

J O G G I N G  S P O R T

D IN  S K O S P E C IA L IS T

S k a l d u  h a v e  n y e  s k o  t i l  s p o r t ,  lø b ,  f r i t i d ,  s å  a f læ g  o s  e t  b e s ø g ,  d a  v i e r  s p e c ia l i s t e r  

o g  k a n  h jæ lp e  d ig  m e d  a t  v æ lg e  e n  s k o ,  s o m  p a s s e r  t i l  d in e  f ø d d e r  o g  s o m  d æ k k e r  d i t  

b e h o v  a f h æ n g ig  a f  u n d e r la g  o g  a n t a l  t im e r  d u  b e la s t e r  d in  k r o p  i /m e d .

S k o  k ø b t  h o s  o s ,  k a n  a l t i d  p r ø v e  h je m m e  p å  s t u e g u l v e t  n o g le  d a g e ,  o g  p a s s e r  d e  ik k e  

k a n  m a n  a l t i d  b y t t e  e l le r  f å  p e n g e n e  t i l b a g e  - d e t  e r  e n  g o d  s ik k e r h e d  a t  h a v e .

V I  F Ø R E R  A L L E  D E  K E N D T E  M Æ R K E R :

R c c b o k  S
■ new b a la n c e ’

Det sunde alternativ

B E M Æ R K :  V i e r  n u  t o  b u t i k k e r  m e d  o p d e l in g  s o m  fø lg e n d e :

J O G G I N G  S P O R T
F re d e rik s s u n d s v e j 185 B L 0 B - T R IA T H L O N - M O T IO N

T l f .  01 2 8  5 0  0 4

F re d e rik s s u n d s v e j 183  A
T l f .  01 2 8  3 3  4 3

h A n d b o l d -b a d m i n t o n -b a s k e t b a l l -v o l l e y -t e n n i s

A E R O B IC - F IT N E S S - W A L K IN G  S K O  S A M T  J O G G IN G T Ø J

Esbjerg 2 - Triton 3 10-3

M D: B jarne H ju lstad /Janne  Larsen- 
T orben B lock/L ouise S tenstrop  9-15,
9-15. L ars T hrane /D orte  Stærm ose- 
Jens P e ter H øiseth /M aibritt Solskov 
15-13, 12-15, 11-15.
DS: C harlo tte  Schultz-L otte S tenstrop 
11-8, 11-1. B ritt C hristiansen-T ina 
Bjeldskov 11-6, 11-4.
HS: T hom as Frandsen-H enrik  Larsen 
15-1, 15-5. Ib H ansen-Thom as C hri 
stensen 15-2, 15-4. H enrik  Trans-M or- 
ten  Z . Jensen  15-6, 15-2. H enrik  Sø- 
rensen-Jesper T hom sen 15-11,15-4. 
D D : Janne L arsen /D orte  Stærm ose- 
L ouise S tenstrop /L o tte  S tenstrop 11-
15,15-11, 4-15. C h arlo tte  Schultz /B ritt 
C hristiansen-T ina B jeldskov/M aibritt 
Solskov 16-17,15-3,15-11.
H D : T hom as F randsen/B jarne Hjul- 
stad-Torben B lock/Jens P e ter H øiseth  
15-9, 15-12. Ib H ansen /H enrik  Trans- 
H enrik  L arsen /Jesper T hom sen 15-6, 
15-4. Lars T h rane/H enrik  Sørensen- 

T hom as C hristensen /M orten  Z . Jen 
sen 15-14, 15-1.

AIA-Tranbjerg - Viby J 6-7

M D: U lrik W ærum /M arianne Bøhm e- 
Finn B jerring/P ia  K ruse 11-15, 3-15. 
Flem m ing B alzer/Susie N issen-Jacob 
M ath iesen /G itte  W ollesen 11-15, 15-7,

5-15.
DS: A nne L uther-G itte  Rasm ussen 11- 
7, 4-11, L U - Pernille  Johansen-A nnet- 
te A strup  11-8, 11-7.
HS: Jan  Stig A ndersen-M ichael B ruhn
10-15, 8-15. H enrik  P e tersen-C arsten  
N ielsen  15-9, 15-4. Flem m ing The- 
strup-L ars Winge 13-15, 15-3, 5-15. 
Poul V ictor Jen sen -P e ter B undgård 
15-7, 15-9.
D D : M arianne Bøhm e/Susie  Nissen- 
A n e tte  A strup /P ia  K ruse 15-3, 15-7. 
A nne L uther/P ern ille  Johansen -G itte  
W ollesen/G itte  R asm ussen 15-7, 14-17,
10-15.
H D : Jan  Stig A n dersen /H enrik  Peter- 
sen-Finn B jerring/L ars W inge 17-16, 
15-6. U lrik  W ærum /Flem m ing Balzer- 
M ichael B ruhn /C arsten  N ielsen  15-10,
9-15, 12-15. Poul V ictor Jensen/F lem - 
ming T h estru p -P eter B undgaard/Ja- 
cob M athiesen  9-15,15-10, 15-12.

Sæ dding/G uldager - R esen 12-1

M D : Jesp er N ielsen /B ritt Jepsen -G ert 
Pedersen /K irsten  H olm  15-5, 15-6. 
E rik  H ornum /M aria  P rehn-P eder 
D am gaard/V ibeke B aagøe 15,7,15-9. 
DS: A nnem ette  C hristensen-L otte
B jerre  11-6, 5-11, 11-6. B e ttina  Chri- 
stensen-L ene L arsen  6-11,11-4,11-6. 
HS: B rian  Fogh-Jens T høgersen  15-5, 
15-12. Jean  C hristensen -P eder L au rid 
sen 15-9,15-5. P er T hygesen-L eo L aur 
sen 15-8,15-6. H enrik  Jensen -P erN ieT  
sen 15-5, 15-11.
D D : A nnem ette  C hristensen /B ritt
Jepsen -L o tte  B jerre/V ibeke B aagøe 
15-2, 2-15, 2-15. M aria P rehn/B etina 
C hristensen-L ene L arsen /K irsten  
H olm  15-8, 15-8.
H D : B rian  F ogh/Jesper N ielsen-Peder 
D am gård /P eder L auridsen  17-15, 11- 
15, 15-8. Jean  C hristensen /E rik  Hor- 
num -Per N ie lsen /G ert Pedersen  15-1, 
15-4. P er T hygesen /H enrik  Jensen- 
Leo L aursen /Jens T høgersen  15-1, 15-
10.

Vejle - H adsund 7-6

M D: M orten  F redslund/E llen  Aa- 
gaard-Tommy Iversen /S usanne Mar- 
cussen 15-2, 15-5. H enrik  G undtoft/ 
A nne  M arie Bagger- Kim  Jacobsen/ 
L ene B irkholm  15-5,15-11.
DS: M alene B ech-Joan Ravn 7-11, 8-
11. Trine Ø stergaard-Inge  Ellingsøe
11-3, 9-12. 12-9.
HS: Jø rn  Jacobsen-L ars U rb rand  15-4, 
15-18, 6-15. Kim N ygaard-K im  B usted
5-15, 1-15. Jø rgen  K uhrt-Torsten Iver
sen 15-8, 10-15, 15-4. M orten  Spring- 
dorff-Jørgen  N ielsen  15-9,15-6.
D D : E llen A agaard/Trine Ø stergaard- 
Joan  R avn/L ene B irkholm  15-10, 10- 
15, 15-0. A nne M arie B agger/M alene 
B ech-Inge E llingsøe/S usanne M arcus- 
se n l5 - l, 15-3.
H D : H ernik  G u n d to ft/Jø rn  Jacobsen- 
Kim Jacobsen/T om m y Iversen  9-15, 
15-8, 17-18. M orten  F redslund/Jørgen 
K uhrt-K im  B usted/T orsten  Iversen  IS
IS, 12-15. M orten  Springdorff/K im N y- 
gaard-L ars U rb rand /Jø rgen  N ielsen  7-
15,15-6 , 8-15.

Triton 3 - AIA-Tranbjerg 1 6-7

M D: R asm us H ansen /D orthe  Solskov- 
Kim  L aursen /M arianne  B øhm e 15-12, 
15-9. T orben B lock/L ouise S tenstrup- 
P e te r L aursen/Susie  Nissen 15-17, 6-
15.
DS: L otte  S tenstrup-A nne L u th e r 4- 
11, 6-11. T ina B jelskov-Pernille  Jo h an 
sen 11-7, 10-12, 7-11.
HS: H enrik  L arsen-Jan  Stig A ndersen  
15-7, 15-5. P e te r Janum -H enrik  Peter 
sen  12-15,15-5, 5-15. Jesp er Thom sen- 
F lem m ing T hestrup  8-15, 0-15. H eine 
L arsen-P oul V ictor Jensen  15-12,15-6. 
D D : L ouise S tenstrup /L o tte  Sten- 
strup -M arianne  Bøhm e/Susie  Nissen 
15-10, 17-18, 5-15. D orthe  Solskov/ 

T ina B jelskov-A nne L uther/Pernille  
Johansen  15-6, 15-3.
H D : Rasm us H ansen /P eter Janum - 
Jan  Stig A ndersen /H enrik  Petersen 
15-4, 15-10. T orben B lock/H enrik  Lar- 
sen-Poul V ictor Jensen/Flem m ing 
T h estru p  15-12, 12-15, 15-11. Heine 
L arsen /Jesper T hom sen-P eter Laur- 
sen/K im  L aursen 15-13, 4-15, 7-15.

Viby 2 - Esbjerg 2 8-5

M D: Finn B jerring/P ia K ruse-Lars 
T h ran e /D o rte  Stærm ose 15-9, 15-12- 
Jacob  M ath iesen /G itte  W ollesen-Bjar 
ne H ju lstad /H elle  Puttz  13-18, 17-14-
7-15.
DS: G itte  R asm ussen-C harlo tte

Schultz  11-6, 11-5. A n e tte  Lind
A strup -B ritt C hristiansen  11-3, 11-6. 
HS: M ichael B ruun-H enrik  Trans 15' 
4, 15-8. C arsten  N ielsen-Jesper Runge 
15-12, 15-6. Lars V inge-H enrik  Søren 
sen 18-14, 15-13. P e ter B undgård-Sø ' 
ren  T hom sen 10-15, 15-10, 7-15.
D D : Pia K ruse/A nette  L ind A strup- 
C harlo tte  Schultz /B ritt C hristiansen 3- 
15, 16-18. G itte  R asm ussen /G itte  Wol- 
lesen -D orte  S tæ rm ose/H elle P u ttz  15' 
6, 15-8.
H D : Finn B jerring/L ars V inge-H enrik 

T rans/Søren T hom sen 8-15, 15-3, 10' 
15. M ichael B ruun/K arsten  Nielsen- 
L ars T h ran e /Jesp er R unge 15-11, 15-6- 
P e ter B undgård /Jacob  M athiesen- 
B jarne H ju lstad /H enrik  Sørensen 13' 
15, 18-15, 15-10.
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B A D M IN T O N

D A N M A R K SSER IEN , p u lje  4

D a n m a rk s s e r ie n , p u lje  4

| 24.-25. september:
Humlebæk-Østfalster . 10- 3
Nykøbing F-Jersie . . . 11- 2
Ølstykke 2-Holte . . . . 6- 7
Herlufsholm-Hillerød 2 6- 7

! 8.-9. oktober:
Østfalster-Nykøbing F . 2-11
Jersie-Humlebæk . . . . 7- 6
Holte-Herlufsholm . . . 7- 6
Hillerød-Ølstykke 2 . . 11- 2

Stillingen K P

Nykøbing Falster . 2 22- 4 2

Hillerød 2 ............  2 18- 8 2
Holte .................. 2 14-12 2
H u m le b æ k ..........  2 16-10 1
Jersie .................  2 9-17 1
Herlufsholm . . . .  2 12-14 0
Ølstykke 2 ..........  2 8-18 0
Ø s tfa ls te r ............  2 5-21 0

H um lebæ k - Ø st-Falster 10-3

MD: Bo  Petersen /H elle  G iesler-H en- 
rik Pe tersen /M ette  H ansen 6-15, 15-6, 
15-0. Bo S teins/L isbeth  la Cour-K jeld 
M ielsen/D orthe H ansen 15-3, 15-7.
DS: H elle  A agesen-Susanne P etersen  
D -l,  11-1. M ette  Ingem ann-B irthe 
Krogh N ielsen  11-7, 11-0.
HS: L ars H ellesen-K im  S. M adsen 15- 
11, 15-5. K ristian  H øegsberg-Sonny 
Sylow 17-14, 6-15, 15-18. B jørn G. 
N ielsen-A nders H ansen 15-17, 17-18. 
Niels Poulsen-N iels O le Rasm ussen 
15-13,7-15, 11-15.
D D : H elle  A agesen /M ette  Ingem ann- 
Susanne Petersen -B irthe  K. N ielsen 
15-7, 15-8. H elle  Geisle-r/Lisbeth la 
C our-D orthe H ansen /M ette  H ansen 
15-5, 15-11.
HD : L ars H ellesen /B jørn  G . Nielsen- 
Kjeld N ielsen/Sonny Sylow 15-3, 15-
12- K ristian H øegsberg/B o Stevns- 
H enrik  Petersen /N iels O le R asm ussen 
15-11, 18-15. Bo Petersen /N iels Pou- 
Isen-Kim S. M adsen /A nders H ansen 
15-12, 15-7.

N ykøbing F. - Jersie  11-2

O le Pedersen /Jann ie  B rage-H en- 
r>k B. Jen sen /B erit M. H ansen  15-9, 
15-16. C arsten  B. N ielsen /B ente  Elle- 
bæk-Brian Juu l/D o rth e  R yberg 15-4, 
3-15, 15-9.

A n n e tte  B orgstrøm -Lykke O lsen 
P ' l ,  11-3. Inge B orgstrøm -D orthe  
^adsen 11-1,11-0.
i : B en t Jørgensen-S øren  E spersen  
15-2, 14-17, 17-16. Jesp er B ille-K im  Pe- 
^ersen 15-11, 18-16. Jacob  M ørch-Las- 
Se O tzen 10-15,15-11,15-10. P e ter Ras- 
jdassen-M orten  Skar 15-4 ,4 -0 , wo.

B ente  E llebæ k /A nnette  Borg- 
j^røm -Berit M. H ansen /D orthe  Ry- 

erg 15-11, 15-6. Jann ie  B rage/Inge 
0rgstrøm -Lykke O lsen /D orthe  M ad- 

15/3-15/4.'
O le Pedersen /Jacob  M ørch-Sø- 

K spersen/Lasse O tzen  15-5, 15-18, 
"K C arsten  B. N ie lsen /Jesper Bille- 

^ lm Pedersen /H enrik  B. Jensen  6-15, 
15. B ent Jø rgensen /P e te r Rasm us- 

^ n -B e n t L titzen/B rian  Juul 15-1, 16- 
17- 12-15.

Ø lstykke 2 - H o lte  6-7

M D: Claus K. N ielsen/C arina Simon- 
sen-Flem m ing S k o tte /A ne tte  Larsen  
15-7, 15-11. Jan  H enneberg /B rit Karls- 
gaard-Jens B oesen /Jeanne Skotte 15- 
17, 15-7, 15-5.
DS: A nita  Jørgensen -B en te  H ansen
12-11, 3-11, 6-10. M ette  Traulsen-M a- 
ria G eisler-H ansen 4-11, 5-11.
HS: Benny W allys-M artin  Skovgaard
8-15,15-6,15-18. C laus F inderup-H en- 
rik N eergaard  15-3, 15-13. Jens Vikel- 
gaard-M ikael B oesen 15-10, 15-6. 
Frank T hom sen-M ark  T horsen  13-18, 
15-8, 13-15.
D D : Brit K arlsgaard/C arina Simon- 
sen-B ente  H ansen-M aria  Geisler- 
H ansen 3-15,4-15. M etteT rau lsen /A n- 
ita Jørgensen -Jeanne  S k o tte /A ne tte  
L arsen  11-15, 3-15.
H D : Benny W allys/Jens V ikelgaard- 
M artin  Skovgaard/F lem m ing Skotte 8- 
15, 12-15. C laus F inderup-Frank

T hom sen-M ikael B oesen /H enrik  N e 
e rgaard  15-12, 15-1. C laus K. N ielsen/ 
Jan  H enneberg -Jens B oesen/M ark 
T horsen  15-10, wo.

H erlufsholm  - H illerød  2 6-7

M D: A nders H ansen /L isbeth  K risten- 
sen -P eter D yhrberg /A nn-B ritt A nder 
sen 1-15,17-18, 3-15. Finn K ruse/G itte  
H . Pedersen-M ichael Rasm ussen/ 
A n e tte  P e tersen  16-17, 6-15.
DS: K aren B. P edersen-Ilse  Johanne- 
sen 11-0, 11-2. L ene Pedersen-L is 
R athsach 4-11,3-11.
HS: Stig W æver-H enrik Sich 15-8, 15-
6. Søren L oren tzen -Jesper H allberg  
15-4, 15-6. Søren B ang-Jan L aisen 15- 
4, 15-4. Tue Sørensen-Jan  H øjrup  11- 
15, 15-13,2-15.
D D : K aren  B. P edersen /L ene Peder- 
sen-A nn-B ritt A ndersen /L is R athsach
6-15, 8-15. L isbeth  K ristensen /G itte  
H. Pedersen-Ilse  Jo h an n esen /A n e tte  
P etersen  12-15, 6-15.
H D : Stig W æver/Søren B ang-H enrik  
Sich/Jan L aisen 15-8, 10-15, 15-10. Sø 
ren L oren tzen /F inn  K ruse-P eter Dyhr- 
berg/M ichael R asm ussen 15-17, 15/6, 
18/14. Tue S ørensen /A nders H ansen- 
Jesp er H alberg /Jan  H øjrup  10-15, 8- 
15.

Ø stfalster - N ykøbing F. 2-11

M D: H enrik  P etersen /M ette  H ansen- 
O le P e tersen /Jann ie  Brage 8-15, 2-15. 
Kjeld N ie lsen/B irthe Krogh Nielsen- 
C arsten  B. N ielsen/B ente  E llebæ k 15- 
6, 11-15,6-15.
DS: Susanne P e tersen -A nne tte  B org 
strøm  2-11, 12-9, 5-11. K ate Schwend- 
sen-Inge B orgstrøm  0-11, 0-11.
HS: Sonny Sylow-Bent Jørgensen  9- 
15, 15-11, 10-15. Kim S. M adsen-Je- 
sper Bille 13-15, 15-13, 15-7. A nders 
H ansen-Jacob  M ørch 9-15,16-17. Niels 
O le R asm ussen-Peter R asm ussen 11- 
15,4-15.
D D : B irthe K rogh N ielsen/Susanne 
P etersen -Jann ie  B rage/Inge B org 
strøm  5-15, 13-18. M ette  H ansen /K åte  
Schw endsen-B ente E llebæ k/A nnette  
B orgstrøm  2-15, 0-15.
H D : Kjeld N ielsen/Sonny Sylow-Ole 
P etersen /Jacob  M ørch 13-15, 10-15. 
H enrik  Petersen /N iels O le Rasm us- 
sen-B ent Jø rgensen /C arsten  B. N iel 
sen 3-15, 6-15. Kim S. M adsen/A nders 
H ansen -Jesper B ille /P eter Rasm ussen 
15-9,9-15, 15-10.

H olte  1 - H erlufsholm  7-6

M D: Flem m ing S ko tte /A n e tte  Larsen- 
A nders H ansen/L isbeth  K ristensen 15- 
2, 15-4. M ark T h orsen /Jeanne  Skotte- 
Finn K ruse/G itte  H. Pedersen 15-12,
11-15, 15-10.
DS: B ente  H ansen-K aren  Pedersen
10-12, 5-11. M aria G eisler-C hristina 
Skov 5-11, 6-11.
HS: M artin  Skougaard-S tig  Wæver 15- 
6, 15-12. H enrik  N eergaard-S øren L o 
rentzen 11-15, 5-15. M ikael Boesen- 
Søren B. K nudsen  12-15, 12-15. M or
ten  B oesen-M ads Jensen  15-3, 15-4. 
D D : B ente  H ansen /M aria  Geisler-Ka- 
ren  Pedersen /C hristina Skov 10-15,15- 
13, 11-15. Jeanne  S ko tte /A n e tte  Lar- 
sen-L isbeth  K ristensen /G itte  A. Pe 
dersen  15-10, 15-6.
H D : M artin  Skovgaard/F lem m ing
Skotte-S øren B. K nudsen/Stig Wæver 
15-12, 18-15. M ark T horsen/M ikael 
B oesen-Søren L oren tsen /F inn  Kruse
10- 15, 10-15. H enrik  N eergaard/M or- 
ten  B oesen-M ads Jensen /A nders H an 
sen 17-15, 17-11.

H illerød 2 - Ø lstykke 2 11-2

M D : P eter D yhrberg /A nn B ritt A n- 
dersen-C laus K. N ielsen/C arina Si
m onsen 18-14,8-15,15-6. M ichael Ras- 
m ussen/Jannie  L ørup-Jan  H enneberg / 
A n ita  Jørgensen  11-15, 15-0, 15-2.
DS: Ilse Johannesen -B rit K arlsgaard
11- 1, 11-6. A n e tte  Pe tersen -M ette  

Traulsen 11-8, 8-11, 8-11.

HS: H enrik  Sich-C laus F inderup  15- 
11, 17-16. Jacob  L ørup/B enny Wallys
13-15, 15-5, 15-10. Jesper H alberg- 
Jens V ikelgaard 15-0, 15-7. Jan  Høj- 
rup-Frank T hom sen 15-3, 15-5.
D D : A nn B ritt A ndersen /Jann ie  Lø- 
rup-B rit K arlsgaard/C arina Sim onsen 
15-12, 18-15. Ilse Johannesen /A ne tte  
Pe tersen-M ette  T raulsen/A nita  Jø r 
gensen 15-4, 15-9.
H D: H enrik  Sich/Jacob L ørup-B enny 
W allys/Jens V ikelgaard 15-12, 15-4. J e 
sper H alberg /Jan  H øjrup-C laus F inde- 
rup/Frank T hom sen 13-15, 18-14,15-8. 
P e ter D yhrberg/M ichael Rasm ussen- 
Claus K. N ielsen/Jan H enneberg  10- 
15, 18-15,9-15.

J ersie- H u mk* bæ k

HAIM H ER RED  

FR IT ID S C E N TE R

ET N Y T  STED  H VO R  V I LÆ GGER V Æ G T  PÅ G O D PERSONLIG  

BETJENING OG H Ø J SERVICE TIL  DEN RIGTIGE PRIS.

CENTRET TILBYDER:

•  Id ræ ts g ru p p e r. T ræ n in g s 

o p h o ld  m e d  fu ld  fo rp le jn in g .

•  K u rs u so p h o ld .

•  V i ha r å b e n t h e le  å re t ru n d t.

•  A lle  A V -m id le r fo re fin d e s .

•  C e n te r in s p e k to r T o rb e n  La rsen  

re k v ire re r  t ræ n in g s m o d s ta n d e 

re  på a lle  n iveauer.

•  A lle  fa c i li te te r  kan  b e n y t te s  u n - ' 

de r o p h o ld  på c e n te re t.

VA NDRERHJEM MET
•  108 s o v e p la d se r fo rd e lt  på 23 

s ov e ru m .

•  O p h o ld s s tu e  m e d  fje rn s y n  og  

v ideo .

CENTRET BESTÅR AF:

S vø m m e h a l - 1 2 '/2 x25  m tr . bass in  

m e d  1 o g  3 m e te rs  v ip p e r. 

C e n te rh a llen  Id ræ tsh a l m e d  

p lad s  t i l 1200 tils k u e re .

Han H e rred  H a llen  - B a d m in to n  o g  

ten n ish a l.

4  fo d b o ld b a n e r .

C a fe te r ia

S k y d e b a n e  - 12 s tk . 15 m e te rs  b a 

ner.

K eg le b a n e  - 2  s tk . m e d  9 keg le r. 

K o n d i/ træ n in g s ru m  m e d  sauna , 

s o la r iu m  o g  bad.

T æ t v e d  V e s te rh a v e t o g  k un  45  

km . fra  A a lb o rg .

K ø be n h a v n e rb u ss e n  kø rer lig e  t il 

dø ren .

HAN HERRED FRITIDSCENTER
S P O R T S H A L L E R  •  S V Ø M M E H A L  •  M Ø D E L O K A L E R  •  K U R S U S C E N T E R  

B R Ø N D U M V E J  14  1 6  •  9 6 9 0  F J E R R IT S L E V  •  T L F . 0 8  21 11 9 0  0 8  21 1 8  5 5
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følsomme
kvadrat 
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kræver
Lactacyd
sæbe

Oist-brocades
#  PHARMACEUTICALS

S M E D E L A N D  2 0  B  • D K -2 6 0 0  G L O S T R U P  • T E L E F O N  0 2  4 3  0 3  5 5

V idste d u , at m en n esk e t, g e n n e m 
snitlig t. h a r 2,4 m 2 h u d ?
H u d en s pH -væ rd i (su rhedsgrad) 
ligger på 4.1 til 7.2 - d e t g iver en  n a tu r 
lig beskyttelse m od  bakterier, svam pe 
og irrita tioner.
D en n e  beskyttelse kan im id lertid  blive 
n ed b ru d t a f  a lm indelige sæber, de r 
som  oftest h a r en  m eget høj pH -væ rd i 
- helt op  til 11!
D erfo r b ø r du  bruge en sæ be m ed  en 
lav, hudven lig  pH -væ rd i.
Lactacyd flydende sæ be h a r en  pH - 
væ rdi pa kun  3.5 - og er d erm ed  den  
m est hudven lige sæ be, du  kan  bruge. 
L actacyd , d e r er k lin isk  testet og 
allcrg itcstct, anbefa les a f læ g e r og 
gynæ kologer. Ikke a lene  til voks 
nes vask og in tim hyg ie jne , m en  
også til barnep leje .
L actacyd  flydende sæ be kan købes 
p å  ap o tek e t og hos M ateria lis ten . 
D en  fås u p a rfu m ere t e ller let p a r 
fu m ere t i 100 m l og 235 m l flasker.

Lactacyd flydende sæbe 

er blid mod dig

M
c

C
a

n
n
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b

h
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B A D M IN T O N

Frost, K n u d sen  og N ie ls e n  

tro d s e d e  ild e b ra n d
A f  H . C. M øller  

Badm intonspillere, der rejser 
rundt i verden, bliver vænnet til 
lidt af hvert, m en det er nu nok  
de færreste, der er kom m et ud 
for, at stævnet m ed minutters 
varsel er b levet afbrudt på 
grund a f en ildebrand.-

D et var faktisk, hvad der 
overgik spillerne ved Carlsberg 
Classic i Preston i ugen før Da- 
nish O pen. U nder sem ifinalen i 
rnixed double mellem  Steen 
Fladberg/ Gillian C lark  og 
H enrik S varrer/D orte Kjær be 
gyndte røg at sive ind under ta 
get i Guild H all, og da Flad- 
berg/Clark med en føring på
12-10 i andet sæt var tre  point 
fra sejren, blev både sigtbarhe 
den og luften så forringet, at 
dom m eren afbrød kam pen. 
Kort efter lød der sirener fra ga 
den, og alle i hallen blev gennet 
ud, idet en del af taget stod i 
flammer.
H er var ingen panik, snarere 
rnunterhed over den usædvan 
lige hændelse, og den eneste 
Undring i arrangem entet var, at 
Han i stedet for at spille på én 
bane m ed en afdeling om efter
m iddagen og en om aftenen 
flyttede det hele til aftenarran 
gem entet, som blev afviklet på 
lo baner.

Ildebranden blev næ rm est til 
krydderiet på  et ikke særligt vel 
fungerende arrangem ent. Tur- 
Ueringen er Europas eneste fi- 
testjernede grand prix turne- 
ring, m en arrangørerne får kun 
en stjerne, hvis de fo rtjener no- 
gen overhovedet. For m eget 
fungerede for dårligt, og det 
ligner ikke de erfarne englæn- 
^ere at lave et stæ vne, hvor spil- 
erne m åtte fare forvildede 
rundt for at få at vide, hvornår 
be skulle spille, og hvilken 

ane det forgik på, eller at man 
°fl sem ifinalerne Frost-Sugi- 
arto og Nierhoff-W iranata fo- 
regå sam tidig, for slet ikke at 
!ale om, at de få tilskuere til de 
'udledende kam pe m åtte have 
'Ugrene i brug -  og en ualmin- 
elig god høresans — for at 
0 §e m ed i scoringerne. D er 

Var ganske vist stillet tællekas- 
Se' op, m en det ny tter jo  ikke

m egt, når der ingen er til at b e 
tjene dem.

E kstrap ræ m ie til 
N ettie  N ie lsen
M en alle genvordigheder til 
trods k larede danskerne sig 
igen fint ved den turnering, der 
hidtil har været kendt som Eng- 
lish M asters. M orten  Frost i 
herresingle og Jesper K nudsen/ 
N ettie N ielsen i mixed double 
genvandt deres titler, og så må 
m an leve m ed, at det gik 
m indre godt i de rene kvinde 
rækker. D en  forsvarende m e 
ster i dam esingle, K irsten Lar 
sen, stod af i anden runde efter 
11-12 i tredje sæt mod A strid 
var der K naap, H olland, der 
iøvrigt i kvartfinalen behand 
lede H elen Troke, E ngland, på 
nøjagtig samm e m åde, og m e 
strene i dam edouble fra sidste 
år, D orte  Kjær/N ettie Nielsen, 
tab te også i deres anden kam p 
-  til Jinnai/M ori, Japan  — men 
da det var kvartfinalen i denne 
række, tjen te N ettie Nielsen så 
m ange point, at de lagt oven i 
sejrspointene fra mixed double 
gjorde hende til turneringens 
største pointsluger. D et ind 
bragte hende en frirejse sam t et 
trofæ , der påstås at være 12.000 
kr. værd, fra turneringens tidli 
gere sponsor British Airways.

T ilfred sh ed
I herredouble nåede to  danske 
par frem  blandt de o tte  sidste. 
N ierhoff og Michael Kjeldsen 
tab te til japanerne M atsuno/ 
M atsuura i tre sæt, og Flad- 
berg/Jan Paulsen m åtte forlade 
banen efter 17-18 i tredje sæt 
mod G unaw an/H artono, Indo 
nesien.

Landstræ ner Steen D. Søren 
sen og hans assistent, H enrik 
Lyngby, var godt tilfredse m ed 
turneringens forløb. D anm ark  
satte  sig på ca. 22 pct. af præ 
m iebeløbet på 90.000 pund. — 
D et er det dobbelte af, hvad 
D B F har investeret i tu rnerin 
gen, regnede Sørensen ud, og 
så faldt der også en del gode 
G rand Prix point af til dansker

ne, som allerede efter C arl 
sberg Classic kunne konstate 
re , at konntingentet, der rejser 
til G P-finalerne i H ong Kong til 
januar, bliver mindst lige så 
s to rt som sidste år.

M orten Frost

Frost
M ed al respekt for mixed dou 
blens indsats overskyggedes 
den af F rost, der efter finalene 
derlag i blandt andet All Eng 
land og EM  var tilbage på b a 
nen ved sin fulde styrke. H an 
havde overstået eftervirknin 
gerne af alle skader, og det for
melig lyste ud af ansigtet på 
ham , at han ikke blot var fy 
sisk, m en også m etalt afbalan 
ceret. H an vandt alle kam pe i 
to sæt — også den sidste mod 
turneringens helt store overra 
skelse, 18-årige A rdy W irana- 
ta , Indonesien , der kom til fina 
len efte r i tu r og orden at have 
slået ingen ringere end M ichael 
K jeldsen, verdensm esteren 
Yang Yang, Steven Baddeley, 
England, og i sem ifinalen Jens 
P eter Nierhoff.

F inalisterne blev præ sente 
re t som »den ny generation 
mod erfaringen«, og det var er
faringen, som bestem te, hvad 
der skulle foregå i den kam p.

M en oven i det fik danskeren 
en ekstra fjer i ha tten , da han 
var knusende suveræn mod sin 
ellers værste m odstander, Icuk 
Sugiarto , Indonesien , der kun 
fik syv point i hvert sæt. — At 
det så var fem te gang i træ k, 
Frost vandt turneringen i E ng 
land, gør ikke præ stationen 
dårligere.

R esultater
H erresingle: A rdy W iranata , Indone 
sien , over Jens P e ter N ierhoff 15-7,18-
16. M orten  F rost over Icuk Sugiarto , 
Indonesien .

Sem ifinaler: W iranata over N ierhoff 
15-9, 18-13. Frost over Sugiarto  15-7, 
15-7.

Finale: F rost over W iranata  15,8,15- 
3.

D am esingle: H an A iping, K ina, 
over Sum iko K itada , Jap an , A strid  
v.d. K naap, H olland , Li Lingw ei, 
K ina, over.

Sem ifinaler: H an over K itada 11-5,
7-11,11-3. Li over v.d. K naap 11-7,11-7.

Finale: Li over H an 4-11, 11-5, 12-9.
H erredouble: Li Yongbo/T ian Binb- 

gyi, K ina, over N atsuno/M atsuura, J a 
pan , over K jeldsen /N ierhoff 15-9, 9-
15,15-6. G u naw an /H artono , Indonesi 
en , over F ladberg/Paulsen  15-10, 14-
17, 18-17. S idek/S idek, M alaysia, over 
A n tonson /Jonsson , Sverige, 12-15, 15- 
5, 15-9.

Sem ifinaler: Li/T ian over M atsuno/ 
M atsuura 8-15, 15-13, 15-7. Sidek/S i 
dek over G unaw an /H artono  15-13, 15- 
12.

Finale : L i/T ian over S idek/S idek 15- 
11, 15-4.

D am edouble: K vartfinale r: Lin
Y ing/G uan W eizhen, K ina, over Go- 
w ers/T roke, E ngland  15-6, 15-4.
B engtsson/M agnusson, Sverige, over 
Coene/V . D ijck , H olland 15-10, 12-15, 
15-12. C lark/Shankey, E ngland , over 
C han/C han , H ong Kong, 15-7, 15-4. 
Jinnai/M ori, Jap an , over D o rte  Kjær/ 
N ettie  Nielsen 15-12, 15-3.

Sem ifinaler: L in /G uan over B engts 
son/M agnusson 15-11, 15-5. C lark/ 
Shankey over Jinnai/M ori 18-14, 15-2.

Finale: L in /G uan  over C lark /S han 
key 15-8, 15-6.

M ixed double: K vartfinale r: Steen 
F ladberg/G illian  C lark over E rtan to / 
M inarni, Indonesien , 17-16,15-5. H en 
rik S varrer/D orte  K jæ r over G unaw an/ 
Lilik, Indonesien  15-12, 13-18, 15-6. 
D ew /G ilks, E ngland , over A ntonsson/ 
B engtsson, Sverige 15-10, 10-15, 15-5. 
Jesp er K nudsen /N ettie  Nielsen over 
C han/C han , H ong Kong 15-8, 18-16.

Sem ifinaler: F ladberg /C lark  over 
Svarrer/K jæ r 15-12, 15-10. K nudsen/ 
Nielsen over D ew /G ilks 15-9, 9-15, 18- 
13.

Finale: K nudsen/N ielsen  over F lad 
berg/C lark  15-11, 15-6.
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1 4 - å r ig  s a t t e  h e l e  
E u r o p a  t i l  v æ g s

Cam illa Martin

A f  H enning Just 

Højbjergs 14-årige Camilla 
Martin er en p ige, vi givetvis 
kom m er til at høre m eget m ere 
til i de kom m ende år. H vis el 
lers hun bevarer interessen for 
badm inton, og de ansvarlige 
klub- og forbundsledere 
undgår at presse hende for 
hårdt frem .

A llerede i sidste sæson -  
som  puslingespiller — gav Ca
milla Martin m ange prøver på 
sit usædvanlige talent for spil 
let. Og i år lagde hun ud med at 
sætte sam tlige de bedste euro 
pæiske piger under 18 år godt 
og grundigt til vægs.

D et skete da den sympatiske 
H øjbjerg-pige ved Skånes 
U ngdom sm esterskaber i
M alm ø i m idten af septem ber 
på m eget suveræn vis tog sig af 
titlen i dam esingle. H un afgav 
ikke et eneste sæt undervejs 
gennem  turneringen, og kun 
det bedste engelske kort, 
Tanya G roves form åede at 
presse hende lidt i sem ifinalen. 
M en dog slet ikke noget, der 
overhovedet lignede et engelsk 
sæt. Cam illa vandt m ed 11-6, 
11-3. I finalen m ødte hun sin 
landsm and, M arlene T hom 
sen, der i sin sem ifinale havde 
elim ineret doublem akkeren og 
klubkam m eraten  fra N ørre 
Broby, Trine Johansson. H eller 
ikke M arlene Thom sen kunne 
im idlertid  stille m eget op m od 
sin tre år yngre m odstander, 
der vandt m ed 11-4,11-2.

R ød/hvid  d o m in a n s
I det hele taget var det de rød / 
hvide farver, der dom inerede 
billedet i A ura-H allen dén 
w eekend. Faktisk var dom inan 
sen så ud talt, at kun en enkelt 
af de 15 titler, der blev spillet 
om  i ynglinge-, junior- og pus 
lingeræ kkerne gik danskernes 
næse forbi.

D et var i ynglingenes herre 
single, hvor Thom as Stuer- 
Lauridsen fra G entofte ikke 
kunne stå distancen m od hol
læ ndernes Jørgen van Dijck, 
som vandt finalen i tre  sæt.

M arlene Thom sen var invol
veret i alle tre  finaler i den æld 

ste ræ kke — og m ens hun m åtte 
acceptere, at Cam illa M artin 
løb m ed palm erne i single, tog 
den 17-årige fynbo sig af dou 
b leræ kkerne i suveræn stil. 
Sam m en m ed Trine Johansson 
vandt hun doublen og med 
C hristian Jakobsen fra H orsens 
kom m ixeddoublen også i hus. 
Sam m e Jakobsen fik også to  tit 
ler, for herredoublen gik til 
ham  sam m en m ed Thom as 
S tuer-Lauridsen i en ren dansk 
finale mod Tommy Langhoff/ 
Jan  Jørgensen fra H erning, 
som strittende m eget flot imod.

Flot tr o d s  m a n g e  
afbud
Også juniorspillerne m arke 
rede sig m eget fint i sæsonens 
første styrkeprøve m ed de b ed 
ste spillere fra E ngland, H ol 
land og Sverige. Trods afbud i 
herresingle fra l ’er og 2’er-see- 
dede Jimmy M ørch-Sørensen, 
H vidovre og K arsten H avn- 
drup, R ingsted, var de to  næst 
bedste danskere, P eter C hri 
s tensen, H øjbjerg  og M artin  L. 
H ansen , L illerød stærke nok til 
at overtage deres syge lands- 
mænds tiltæ nkte placeringer i

finaleopgøret. M ed Peter C hri 
stensen som vinder. Også da- 
m esinglen var ren dansk i fina 
len. M ed Lotte Thom sen som 
ventet vinder over H eidi D øs 
sing fra L illerød som en overra 
skende »runner-up«. H erre 
doublen gik til det til lejlighe 
den  sam m ensatte danske par 
M artin L. H ansen og M artin 
B oesen, m ens Janne Vang, 
Værløse og L otte Thom sen 
kom  øverst på  skam len i dame- 
double. Endelig fu ldendte 
Janne Vang i m ixeddoublen 
den danske trium f ved at tage

sig af titlen sam m ne m ed single 
vinderen P eter C hristensen.

P u slin g e  o g s å  m ed
For første gang sendte D B F 
også et hold puslinge-spillere 
til turneringen i M alm ø. Og de 
fulgte deres ældre kam m erater 
til dørs ved at snuppe alle de 
fem  titler. D og skal det anfø 
res, at m odstanderne udeluk 
kende kom fra væ rtslandet -  
og D anm ark. M ens englæn
derne og hollænderne ikke 
havde deltagere m ed i denne al
dersgruppe.

I single hos drengene vandt 
N ørrre Brobys K enneth  Jør
gensen titlen m ed finalesejr 
over Janek  R oos fra R ingsted, 
m ens Ingrid P edersen, G ug var 
stærkest i dam esingle mod dou 
b lem akkeren M ette Sørensen 
fra Vrå. D e to finalem odstan 
dere tog sig af doublen i fælles 
skab hos pigerne, og Jim  Lau- 
gesen, G ran toften /Janek
R oos, R ingsted fik den tilva- 
rende titel hos drengene.

Endelig vandt Thom as Kjær, 
Frederikshavn og Ingrid Peder
sen, G ug m ixeddoubletitlen.

E n  flot start i en sæson, der 
for ungdom sspillerne kulm ine 
re r med E uropam esterska 
berne i M anchester i England i 
m arts m åned. H vor der bliver 
stolte trad itioner at forsvare fra 
1987-m esterskaberne i Polen, 
hvor D anm ark vandt holdm e 
sterskabet og fire af de fem ind 
ividuelle titler.

D M  for u n gd om  in d iv id u elt 1988/89
D M  afholdes som følger:

Ynglinge: SBK r i Skælskør.
Junior: BBK r i R ønne.

Pusling: K B K r i K astrup Magleby.
M inipuslinge: FB K r i Bolbro.

26



B A D M IN T O N

Gode erfaringer 
med ny kursusform
K arsten Schiøtz opfordrer i det 
sidste num m er af Badminton 
til, at m an m elder om  afholdte 
kurser under den nye uddan 
nelsesstruktur og beskriver, 
hvordan de er forløbet.

D en 2.-4. septem ber var 
Lars Kofoed Jensen og under
tegnede på B ornholm  for at af 
holde et Basiskursus efter 
D B F’s nye uddannelsesstruk 
tur. D a Lars og jeg er m edfor
fattere til både det nye teknik 
m ateriale (som snart udkom 
m er) og organisationsm ateri 
alet, og vi derm ed også kom 
mer til at stå bag læ rervejled 
ningerne til disse em ner, bilder 
jeg mig ind, at en større kreds 
gerne vil vide, hvordan vores 
kursus var.

O rgan isation
I de tre tim er m ed organisation 
beskæftigede vi os m ed begre 
berne mål og midler. 1 den 
første tim e afgrænsede og defi
nerede vi de to  begreber. D er 
efter diskuterede vi, hvilke fak 
torer der har indflydelse på 
målsætningen (spillerne, facili
te te rne , økonom i o .a .) og 
hvilke fordele der er ved at 
have en målsætning (m otiva 
tion, planlægninggn, progressi- 
°n ). E fte r denne læ rerstyrede 
time delte vi kursisterne op i 
grupper, idet de skulle løse føl
gende opgave:

Vælg en klub som er repræ 
senteret i gruppen.

Lav en udgangsanalyse af 
klubben og opstil en m ålsæt
ning (over 5 år) for klubbens 
nngdoms- eller seniorafdeling.

Opstil derefter en prioriteret 
hste af midler.

G ruppearbejdet afsluttedes 
nied fremlæggelse og diskussi
on. Jeg var på forhånd noget 
skeptisk over fo r disse timer, 
nten kursisterne var aktive og 
engagerede både i plenum  og 
gruppearbejde, og flere ind 
røm m ede, at de ikke havde 
gjort sig denne skelnen mellem  
mål og m idler klart.

T©knik
Teknikken (slagteknik og benar

bejde) b ruger m an 10 tim er på.
Først gennem gik vi i en ren 

teoritim e de forskellige grund 
begreber (forspænding, cen 
tralbevægelse, ro tationer, tyng 
depunkt, understø ttelsesflade) 
v. hj.a . billeder og ketsjer. I næ 
ste tim e gennem gik vi de fire 
grundbevægelser:

Forhåndsunderhåndsslag, 
baghåndsunderhåndsslag, for
håndsoverhåndsslag, bag 
håndsoverhåndslag.

Vi gennem gik kort slagene, 
hvorefter kursisterne prøvede. 
D ette har den fordel, at kursi 
sterne ser sam m enhængen mel 
lem  slagene og langsom t ven 
der sig til begrebsapparatet.

D erefter gennem gik vi i dob 
beltlek tioner den grundlæg
gende slagteknik og benarbej 
det i banens fire hjørner. F.eks. 
langt forhåndshjørne:

Clear, sm ash, drop.
B enarbejde:
Forspændingshop, krydsba- 

gom løb, helt upresset og med 
saksning. D og således at server 
og drives lå i lektionerne m ed 
de korte hjørner. H ver tim e var 
struk tu reret således, at vi kort 
gennem gik em net, hvorefter 
kursisterne øvede.

D om m erne, der skal døm m e 
alle sem ifinaler og finaler i 
åbne turneringer, og D H - 
kam pe i t. og 2. division, får 
lidt m ere for deres ulejlighed 
her i den nye sæson.

På det seneste m øde i D B F ’s 
bestyrelse, sagde m an ja til, at 
dom m erne frem over må hæve 
en kørselsgodtgørelse på 2,06 
kroner pr. kilom eter. Og at tak 
sten for at døm m e en periode 
— som er lig m ed tre tim er på

S in g leta k tik
Singletaktik (3 tim er) kørte vi 
lidt som forsøg, idet vi lagde te 
oritim en ned i hallen, så vi 
kunne dem onstrere de forskel
lige situationer. U nder evalu 
eringen gav kursisterne udtryk 
for, at det var en god ide.

I praktik tim erne viste vi for
skellige øvelser og kursisterne 
skulle også lave een taktisk 
slagtræningsøvelse.

D ou b leta k tik
Doubletaktikkens 4 tim er var 
igen traditionelt opdelt efter te 
ori og praksis. I hallen beskæf
tigede vi os m eget m ed træning 
af roller. U nder evalueringen 
gav kursisterne udtryk for, at 
det var godt, at kurset kun inde
holdt tre emner. De nåede at for
døje stoffet, inden de blev kastet 
ud i noget helt andet. Specielt 
nogle kursister som havde p rø 
vet de tidligere kredskurser, 
syntes at dette  var en ubetinget 
fordel. Og det er det også for 
læ rerne. K urset bliver lettere et 
pædagogisk hele, og alle er 
ustressede.

Ole Jelby

stigen -  sættes op til 90 kroner. 
Sam tidig sanktionerede besty 
re lsen, at m an kan blive nødt til 
at acceptere, at kam pe i 2. divi
sion m å døm m es uden dom 
m ere — på trods af beslutnin 
gen på repræ sentantskabsm ø 
det. Nemlig i de tilfælde, hvor 
det ikke kan lade sig gøre, at 
finde en opm and inden for en 
radius på 50 kilom eter fra spil
lestedet.

Flere penge  

til dom m erne

Læhegnet 73 • 2620 Albertslund 

Telefon 02 64 21 22

tem a

-  en række hæfter med 

ideer, impulser og faglig 

viden til trænerne, instruk
tørerne og lederne.

BADMINTON tem a

-  skrevet af 
de dygtigste og mest 

erfarne badmintonfolk og 

idrætsspecialister.

BADMINTON tem a

-  udkommer 4 gange om 

året og kan købes enkelt
vis eller i abonnement

1. årgang

1 .Sjov og effektiv sommertræning
2. Træningsplanlægning for seniorhold
3. Træningsmetoder fra Østen overført 

til europæiske forhold
4. Moderne doubletræning

2. årgang

1. Hvordan skabes en god ungdoms
afdeling

2. Finter og maskeringer i spillet
3. Benarbejde
4. Begynderbadminton

3. årgang

1. Praktisk spilleranalyse
2. Træning af ungdomsspillere
3. Moderne singletræning
4. Fysisk træning i sæsonen

4. årgang

1. Turneringsforberedelse før og under 
træning

2. Ideer til fællestræning af ungdoms- 
og seniorhold

3. Badmintonskader -  forebyggelse/ 
genoptræning

4. Effektiv træning, hvad er det?

Nr. 1 udgives maj, nr. 2 udgives sept., 
nr. 3 udgives nov., nr. 4 udgives feb.

Al henvendelse direkte til forlaget

forbqet

TÎND
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D anske b ad m in to n p ig er v is te
fan en  i S eoul

Når der kaldes sammen til 
Olym piske Lege igen om fire 
år, er badm inton en af idræts
grenene på program m et. D er 
for var D et internationale B ad 
minton Forbund blevet bedt 
om at sende et antal spillere til 
Séoul i Sydkorea for at vise fla 
get a llerede ved dette års OL.

B landt de deltagere, som fik 
tilbud om  at få en tu r til Asien 
var de tre danske topspillere 
hos kvinderne, K irsten Larsen, 
N ettie Nielsen og D orte  Kjær, 
m ens A ll-E ngland-m esteren Ib 
F rederiksen, der også blev invi
te re t m ed, sagde nej tak  til den 
mulighed for at opleve OL-at- 
mosfæren.

Traditionen tro  var det im id 
lertid de asiatiske spillere, der 
k larede sig bedst i deres egen 
verdensdel, så både doublen 
N ettie N ielsen/D orte Kjær og 
K irsten Larsen i single m åtte 
tage pænt til takke m ed at nå til 
sem ifinalen i opvisningsturne 
ringen.

Ikke helt uventet dom ine 
rede koreanerne på hjem m eba 
ne, hvor der blev tre titler til 
dem  af fem mulige. I dame- 
single slog Hye Young Hwang 
Kinas H an  Aiping i finalen, og 
der stod også stod Sydkorea på 
vindernavnene i dam edouble 
og m ixeddouble. Henholdsvis 
Joo Bong Park/M yung H ee 
C hung og Young Ja Kim/So Yo
ung Chung. D et sidstnævnte 
par elim inerede den enlige dan 
ske dam edouble. M ens K irsten 
Larsen i kam pen om tred je 
pladsen tab te m ed 4-11, 8-11 til 
japaneren  Sumiko K itada.

H elt efter bogen satte Kina 
sig på de to resterende titler i 
O L-turneringen. Yong Yang 
tog sig af herresingle m ed sejr 
over leuk Sugiarto, og h erre 
doublen sikrede Li Yongbo/ 
Tian Bingyi sig.

N år de tre  danske piger over
hovedet kom  m ed til tu rnerin 
gen -  som IB F  inviterede spil
lerne m ed tilduden at betale de 
res rejseudgifter — skyldes det, 
at et dansk firm a, der har 
specialiseret sig i at behandle 
idræ tsskader tilbød at betale pi-

Dorte Kjær og Nettie Nielsen viste Dannebrog ved OL i Seoul.

gernes rejseudgifter til Sydko- der, deltog også på anden vis i 
rea. Vacusac, som firm aet hed- de Olym piske Lege. D et blev

nemlig bed t om  at stille noget 
af deres behandlingsapparatur 
til rådighed for et hold læger og 
fysioterapeuter, som behand 
lede en del af de tusindvis af 
idrætsfolk fra hele verden.

Til B e lg ien
For første gang sender D B F ’s 
U SU  et hold spillere til en inter 
national puslinge-turnering her 
i efte råret. D e t sker i w eeken 
den 19.-20. novem ber, hvor 
seks spillere er udtaget til en 
kom bineret hold- og individuel 
turnering i den belgiske by, 
A tnw erpen.

Turneringen, der har delta 
gelse af syv andre europæiske 
nationer, ha r været spillet i 
flere sæsoner, m en hidtil uden 
dansk deltagelse — i al fald på 
forbundsplan. Sidste år havde 
U SU  planlagt at deltage, m en 
af økonom iske grunde lod man 
budet gå videre til Sjælland, 
som deltog m ed et udvalgt 
kredshold.

D e danske spillere, der er ud 
taget til begivenheden er Ingrid 
Pedersen, G ug, M ette Søren 
sen, Vrå, Jim  Laugesen, G ran 
toften , Janek  R oos, R ingsted. 
Thom as Kjær Sørensen, F rede 
rikshavn og K enneth Jørgen 
sen fra N ørre Broby.

Til ungdom s-VM  i Jakarta
Seks af landets bedste U  18- 
spillere — Christina B ostofte, 
Skovshoved, H elen e Kirke
gård, L illerod, M arlene T hom 
sen , Nørre Broby, Trine J o 
hansson, Nørrebroby, Chri
stian Jakobsen, H orsens og  
Thom as Stuer-Lauridsen, G en 
tofte — kom m er på noget af en 
drømmetur, når de i novem ber 
drager af til de uofficielle Ver
densm esterskaber for ung 
dom sspillere i Jakarta i Indone 
sien .

I m odsætning til de europæ 
iske tu rneringer deltager alle

de dygtigste kinesiske, korean 
ske og indonesiske spillere i tur 
neringen, der i år afholdes for 
fem te gang. Og netop den om 
stændighed gør en plads i sem i
finalen til en stor præ station un 
der de uvante him m elstrøg for 
danskere fra det kolde nord, 
som iøvrigt har deltaget med 
spillere hvert år, s tø tte t af 
Team D anm arks m idler til ung 
dom slandsholdet.

E n  syvende spiller, ta len t 
fulde Cam illa M artin, H øjbjerg  
har også styrke til at deltage 
ved m esterskaberne. M en i

sam råd m ed Cam illa og hendes 
klub er U SU  blevet enige orn 
at den 14-årige spiller skal 
vente endnu et år m ed at få den 
oplevelse med.

— C am illa e r et uomtvisteligt 
talen t, så hendes tid skal nok 
kom m e. M en vi m ener faktisk, 
der er god ræson i ikke at presse 
hende alt for hårdt — hendes 
unge alder taget i betragtning 
-  siger U SU -form and Aage 
N ielsen som begrundelse for 
U S U ’s valg.

ju st
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D anm arks Thom as C up- og U ber Cup landshold  1 9 8 8
Øverst fra venstre: Henrik Svarrer, Max Gandrup, Jens Peter Nierhoff, Jan Paulsen, Ib Frederiksen, Thomas 
Lund og Morten Frost. I midten fra venstre: Landstræner Steen D. Sørensen, Kirsten Larsen, Torben Carlsen, 
Steen Fladberg, Lotte Olsen og træner Poul Kold. Nederst fra venstre: Dorte Kjær, Pernille Nedergaard, 
Christina Bostofte, Grethe Mogensen, Gitte Paulsen, Charlotte Hattens og Nettie Nielsen.

slår et ordentligt slag 

for dansk badminton
D a n m a rk s  største id ræ tsgren  har fået danskernes fore

trukne pengeinstitu t i baghånden.

Landshold, k lubber og ungdom m en nyder alle godt af 
rnakkerskabet m ed SDS. D et h ar allerede g ivet store re 
sultater, og forventningerne til frem tiden er endnu større.

D et er en s tæ rk  double, der er på banen  m ed nye, sp æ n 
dende aktiviteter for dansk  badm inton.

C3

</l

Sfls

4?
L im * ^

en stærk 
double



B A D M IN T O N

O ffic ie lle  m e d d e le ls e r

Efter H illerøds åbne m esterrækketur- 
nering er flg . oprykket til M esterræ k 
ken
Lise A n d ersen , H illerød

Efter K øges åbne A-turnering er flg. 
oprykket til A
M orten  H um m elm ose, G entofte  
Jann ie  P edersen , Skovshoved

Hva’ m ed a t 

blive dom m er?
Efter O ver Jerstal A -rækketurnering  
den 2 .10. er f l.g  oprykket til A
H enrik  O rup , Å rhus 
M arie P rehn , Sædding G uldager 
Jesp er N ielsen, Sædding G uldager 
A nders M eyer, H orsens

Efter Værløses B -turnering er flg . op 
rykket til A -rækken
Tina L indhard t, A m ager 
H enning Å strøm , H olbæk 
T hom as A ndersen , G reve 
Ole Kjær, G reve 
M aria Jacobsen , G ladsaxe 
K arina Trusell, G ladsaxe 
C laus C hristiansen, A m ager

Efter H øjbjergs åbne B-turnering er 
flg . oprykket til A-rækken
Flem m ing T hestrup , A IA  
Jessie O lesen , Å rhus 
D o rte  L arsen , H øjbjerg 
M orten  Vange, H øjbjerg

Efter Båndbyernes åbne C-turnering  
er flg . oprykket til B-rækken
Tommy B itch, G U G

Efter Båndbyernes Badm inton Klubs 
åbne D-turnering er fl.g  oprykket til 
C-rækken
Niels G rønhø j, B rønderslev  
A nne G re the  C lausen, B rønderslev  
E lin R aaaschau , Vodskov 
M alene N ielsen , Vodskov 
C laus H olm , Vodskov 
Søren R aaschau , Vodskov 
Søren S øndergaard , Vodskov

Ynglinge A  til M
T hom as H ansen , Langeskov 
H elle  K nudsen, H øjbjerg

Junior A  til M ester
Kim D anielsen , Lyngby 
K atrine G ran d ah l, Skovshoved 
Kim G rouleff, R anders 
M ette  L ind. R anders 
Tom A ntonsen , H orsens 
Lene O lesen, Tved 
M orten  C hristo ffersen , Hvidovre 
A nne M ilner, Frem  H ellebæ k 
K risztina F ekete , Frederikshavn 
Bo Svejstrup, R anders

Junior B til A
D an C assebaum , Triton 
M aibritt C hristensen . M ejdal 
B irgitte  Sørensen, Vejlby R 
Je sp e r B ergm and, Ry

P uslinge A  til m ester
M artin  H ansen , Rødby
Liza E dvardsen , Rødby
M ikkel Spøhr. B rønshøj
K ristina Schou, R ønne
C asper Jensen , H øjbjerg
M ajken V ange, H øjbjerg
Steen Thygesen  P oulsen , H orsens
Sickan Jacobsen , H orsens

Efter G lostrups åbne A-turnering er
flg . oprykket til A-rækken
M ichaela H ansen , G reve
Jean e tt A m onsen , SB 1950

Efter A B C  Å lborg åbne A-turnering 
er flg . oprykket til A-rækken
M orten  B. Pedersen , Triton 
D o rte  L ed e t, Skagen 
Troels Kvist, Sæby 
Per A ndreasen , Triton

E fter R anders real åbne C -turneringer 
er flg . oprykket til B-rækken
R ikke B jerrum , Viborg 
A nders Bay, Vorup 
M alene Søgaard . Kolt H assleager 
K isten B ahnsen , R anders Real 
P e ter A ndreasen , K ullerup 
Claus M øller P e tersen , K ullerup 
H anne L aursen , R anders Real 
B rian Som m er Jen sen , R anders Real

Efter Brønshøjs åbne C-turnering er 
flg . oprykket til B rækken
Jan  K læ bel. G ladsaxe Søborg
A nne F ran tzen , A m ager B adm inton
Club
C am illa H ansen W aage, Helsinge 
A n n e tte  E . Jensen , Helsinge 
M artin  M ortensen , G ladsaxe Søborg 
H enrik  P etersen , G ladsaxe Søborg 
T hom as R udkøbing , Helsinge

P uslinge B til A
C hristian  R avn, Kolt H asselager 
Lone H essel, Sejs/Svejbæk 
K asper Jensen , R esen 
Nina K nudsen, R esen 
Jesp er R asm ussen, Kolding 
Lene Pedersen , B redballe 
C hristian  Ferch, D ragør 
Janni Jepsen , G lostrup  
L ina O lesen , A IA
A nders Ju n k e r N ielsen , S kanderborg  
M artin  B ruhn , G entofte  
Sisse R asm ussen, N ykøbing

M ini A til mini m ester
Tore H eyden , BBC  58 
R ikke H vid , Hvidovre 
T hom as O lsen , S kødstrup 
L ine Kjær, Frederikshavn 
P e ter N issen , Ikast 
Søren H ansen , Frederikshavn 
Tina H ansen , Hals 
M orten  P etersen , Langeskov 
C am illa Sørensen, Hals 
R ikke H vid , H vidovre 
R asm us T harsgaard , Lyngby

D O M M E R ST O L
K a n  s t a b i e s

*  I n d s t i l l e l i g t  s æ d e
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ØRBÆK STÅLINDUSTRI

V  V  T l f  : 0 9  3 3  1 5 2 5

E r du træ t af at spille for fuld 
kraft, men endnu ikke parat til 
at sige »farvel« til det dejlige 
spil.
H vorfor så ikke blive dom m er?

D B F ’s dom m erorganisation 
ser sig igen om  efter nye aspi
ran ter til et job  der i bedste fald 
kan give en »ringside« plads 
ved internationale top-kam pe 
overalt i landet, og i sidste 
ende, over hele verden. Selv
følgelig er der lang vej før du 
når så langt, men hvis du star 
te r i år varer det den tid m in 
dre. Og tænk så på alle de glade 
stunder du får hele vintersæso 
nen ved at være sam m en m ed 
andre, som også kan lide bad 
m inton.

D erfor, e r du in teresseret så 
ring til din kredsdom m erleder 
og få m ere at vide om kurser 
e .t.c . D e er: Jylland, Palle 
C hristensen, tlf. 08 39 16 41. 
Fyn: Poul E rik Pedersen, tlf. 09 
27 21 82. Sjælland: Jack Lar-

sen, tlf. 02 18 34 78. K øben 
havn: Preben Nøies, tlf. 02 73 
11 80. Lolland-Falster: B ente 
H øi, tlf. 03 85 2130. Bornholm : 
Stig K ofoed-H ansen, tlf. 03 95 
47 34. Hvis du er i tvivl om hvil
ken kreds du tilhører er du m e 
get velkom m en til at ringe til 
DB F's dom m erleder: John Lar 
sen, tlf. 02 13 95 51.

DBF-
arrangem enter

1989-90
D ansk B adm inton Forbund efterlyser klubber, d istrik ter og/el- 
ler kredse, som m åtte være interesseret i at arrangere et af de 
følgende arrangem enter i perioden april 1989 - ok tober 1990.

Interesserede vil senere m odtage m ateriale, som nærm ere 
specificerer arrangem entets om fang og betingelserne for at få 
tildelt den pågældende begivenhed:
SDS Ungdom s G rand Prix finalestævne A pril 1989
SDS D anish O pen O k tober 1989
DM  for seniorer F ebruar 1990
SDS Ungdom s G rand Prix finalestævne A pril 1990
SDS D anish O pen O ktober 1990

Skriftlige tilkendegivelser skal være forbundets kontor i 
hænde senest den 1. december 1988.

For SDS D anish O pen  89’ vedkom m ende gerne så hurtigt 
som muligt.

Tidligere frem sendte ønsker indgår autom atisk i behandlin 
gen.

M ed venlig hilsen 
D ansk B adm inton Forbund
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r  -  G Ø R  D E T M E D  »B A D M IN T O N «!

GRATISTRÆNINGSOPHOLD
-  for 25 spillere fra din klub... værdi kr. 30.000

H v e r m å n e d  træ k k e s  

d e r  lod om  1 Y onex k e tc h e r  -  

10x1 rø r b o ld e .
B l a n d t  a l l e  k l u b b e r  
s o m  t e g n e r  n y e  a b o n n e m e n t e r .
Oktober måneds vindere:

Klubber Frivillige abonnenter

1 ØBG-Badminton 10
2 Sindal 8
3 Nr. Broby 13
4 Viby, Sjælland 6
5 Nord-Als 1
6 Køge 40
7 Lindholm 7
8 Sankt Anna 3
9 Tejn 1

10 IF. Nordmors 2
11 Værebro 10

Postbox 281, 9900 Frederikshavn»Badminton« m 08 43 00 9 2 . 08 42 29 41

Hvilken klub vil ikke gerne kunne sætte 25 spillere i et tog 

og køre med DSB til et 7 dages ophold i Frederikshavn
Badmintonklubs Idrætscenter. 

Under opholdet vil nogle af Danmarks bedste spil
lere komme på besøg, og spille mod klubbens 

spillere med Aristo-bolde. 
En af dagenes udflugter går til Sverige med

STENA LINE.
Efter en hård dags træning er det afslap

pende at svømme en tur i HOTEL FREDE
RIKSHAVNS svømmeland. ALT BETALT.

Har du lyst til at deltage? 

-  du skal blot hjælpe din klub med at 
tegne et abonnement til »BADMINTON«. 

For hver nytegning opnår klubben 

1 stk. »lod« i konkurrencen -  og blandt 
alle lodder udtrækkes der 

1. januar 1989 -  de 3 heldige vindere.
1. PRÆMIE: 

1 uges ophold for 25 spillere
-  værdi kr. 30.000.

2. PRÆMIE: 
Week-end ophold for 25 spillere,

fredag, lørdag og søndag. 
Værdi kr. 10.000.

3. PRÆMIE: 
25 x BADMINTON T-shirts.

Værdi kr. 3.500. 
Konkurrencens betingelser: 

Alle abonnementer tegnet i 1988 tæller.

O  STATOIL
A risto  - topspillernes fo retrukne m akker  

A risto  - a ltid  en f je r  bedre

St o r by -g l æ d e r
Ring e fte r  STENA STORBY p å  den  døgnåbne te lefon  

08 43 25 88 og se  tilb u d  om hote lopho ld  i G øteborg, 
Stockholm , Oslo og K øbenhavn til h e lt

Iu tro lig e  priser.

S tem lin e
F R EDERIKSH AV N .  B IL LE TB ESTIL LIN G  0 8  4 2  4 3  6 6  .  HY TTER & HO TELL ER  0 8  4 3  2 3  22



Postbesørget blad 

(9900 Frh.)

Crossline dragt 100%  nylon. Str. XS-XXI. Vejl. uds. kr. 699 ,

t i

mm

K l æ d t  p a  f ø r  k a m p
I Y o ne x C ro ss lin e  fr i t id s tø j fø le r  d u  d ig  h e lt på 

to p p e n  - o g  k a m p k la r.

Få b ro c h u re n  » E n h ve r k a m p  s ta r 

te r  m e d  v a lg  a f v å b e n «  i d in  

s p o r ts fo rre tn in g . v « '' '" ’ ’  *>

W YONEX


